






Schmuck

1 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.

o. L.

2 1 Damenarmband WG 18ct. mit kleinen
Brillanten je ca. 0,02ct., wohl oval
geschliffene Rubine je ca. 5,5 x 4mm, min.
Tsp.

1.700,00 €

3 1 Collier WG 14ct. mit kleinen Brillanten bis
zu ca. 0,03ct., wohl geschliffene Rubine bis
zu ca. 6 x 5mm, min. Tsp.

950,00 €

4 1 Paar Manschettenknöpfe je mit 1
Goldmünze, 1 Herrenring mit Stein, je GG
14ct.

700,00 €

sowie 1 Ring gest. 10 K/wohl GG 10ct. mit blauem Stein, je Asp./Tsp.

5 1 Damenring GG/WG 18ct. mit kleinen
Brillanten je ca. 0,07ct., wohl Rubine,
Ringgröße ca. 54, Asp./Tsp.

450,00 €

6 1 Damenring WG 14ct. mit Brillanten bis zu
ca. 0,08ct., 2 Perlen D ca. je 7 mm, z.T.
besch. (Perle), Ringgröße ca. 52

450,00 €

sowie 1 Ring und 1 Goldmünzenanhänger je GG 14ct., z.T. Niederlande
(Münze), je Asp./Gsp.

7 1 Damenring undeutl. gest. 18K, wohl GG
14ct. (Säure 18ct. hält nicht), mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,6ct., ca. D 5,5mm,

450,00 €

getönt, wohl gute Qualität, Ringgröße ca. 56, Tsp.

8 1 Perlenkette D ca. 5,2 mm, Verschluss WG
18ct., Tsp.

o. L.

9 1 Perlenkette im Verlauf, Verschluss WG
14ct. wohl mit Rubinen, 1 Perlenkette
Verschluss Silber 835,

o. L.

1 Ring Silber 800 mit Totenkopf, 1 Ehrennadel, 1 Karneolkette, je
Asp./Gsp./z.T. besch.

10 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Kunststoff und Glas sowie Faschingsorden,
je Asp./Gsp. im Karton

o. L.

11 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 11 Teile) sowie
1 Brosche Porzellan ROSENTHAL, je
Asp./Gsp.

o. L.

12 1 Perlenkette ca. D 8mm, Verschluss GG/WG
14ct. mit Diamanten, 1 Brosche wohl 19. Jh.
wohl Schaumgold mit Koralle

o. L.

max. L ca. 5,2cm sowie 1 Anhänger mit Perle ungestempelt wohl GG, je
Asp./Gsp.

13 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 7 Teile), z.T. mit
Bernstein sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall u.a., z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.,

o. L.

z.T. besch., in 2 Boxen

14 1 Damenring GG 14ct. lt. Garantieschein: mit
60 Brillanten si wesselton zus. 0,48ct.,
zentral 1 Amethyst, Ringgröße ca. 60, Tsp.

o. L.

sowie 4 Schmuckteile je GG 14ct. z.T. mit Perlen, Edelsteinen und
Diamanten, je Asp./Gsp./z.T. besch. (gelber Stein)

15 1 Damenring GG/WG 18ct. mit kleinen
Brillanten, 1 Anhänger GG 18ct. "Kreuz", 1
Konv. Schmuck GG/WG je 14ct.

o. L.

z.T. mit Goldmedaille "Nürnberg", z.T. wohl mit Silber, 3 Ringe je GG 8ct.
sowie 1 Ring ungestempelt/wohl GG 14ct. (Säure hält) mit 2 Perlen, in der
Holzschatulle, je Asp./Gsp.

16 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, z.T. lose Edelsteine sowie
Armbanduhren je Metall, z.T. vergoldet

o. L.

z.B. DUGENA, je Asp./Gsp. in der Schatulle

17 1 Perlenkette ca. D 7mm, Verschluss GG
14ct., 2 Teile Zahngold/Zahnreste, 1 Ring
undeutl. gest. wohl GG

o. L.

sowie 2 Teile Silberschmuck, je Asp./Gsp.

18 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 3 Teile) je mit
Markasiten u.a. sowie versch.
Schmuckstücke z.B. mit Bernstein,
Halbedelsteinen

o. L.

u.a., je Asp./Gsp.

19 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 25 Teile) z.T. mit
Edelsteinen, Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen und Bernstein, in der Box,

o. L.

je Asp./Tsp.

20 1 Set: Armband und Kette je GG 18ct. je
FOPE, min. Tsp.

o. L.

21 1 Damenring, 1 Paar Ohrringe je GG 18ct.
sowie 1 Konv. Schmuck mit Münze
"Venezuela", je ungestempelt/je wohl GG,

o. L.

z.T. mit Brillanten bis zu ca. 0,06ct., je Asp./Tsp.

22 1 Konv. Schmuck je GG 8/9ct. z.T. mit kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,06ct. und Edelsteinen,
Gemmen, u.a., je Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

23 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. mit
Brillanten bis zu ca. 0,12ct., weißen Steinen,
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

24 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 15 Teile) sowie 1
Konv. Schmuck/Uhren je Metall z.T. vergoldet,
je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

25 7 Teile Schmuck/1 Damentaschenuhr GG/WG
je 14ct. z.T. mit Diamanten sowie 1 Konv.
Schmuck GG/WG 8ct. (ca. 10 Teile), je Asp.

o. L.

26 1 Collier WG 14ct. mit Rubinen je ca. 0,2ct.
und Brillanten je ca. 0,06ct., min. Tsp. [KEINE
-10% IM NVK]

850,00 €

27 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. lt. Zertifikat 1993:
Anfertigung Juwelier HOHENBERGER, mit
Brillanten zus. 0,765ct. si tw

o. L.

und 2 hochfeine Siam-Rubine (1AA) zus. 2,14ct., Gesamtlänge ca. 1,7cm,
wohl keine Tsp., in Originalschatulle

28 1 Paar Ohrstecker GG 18ct. lt. Zertifikat 1993:
Anfertigung Juwelier HOHENBERGER, mit
Brillanten zus. ca. 0,74ct. si tw

o. L.

und zwei sehr feine blaue Saphirtropfen fein geschliffen zus. 0,66ct.,
Gesamtlänge ca. 1,5cm, wohl kaum Tsp. in der Originalschatulle

29 1 Brosche GG 14ct. lt. Zertifikat 1989:
Anfertigung Juwelier HOHENBERGER, mit
Granatcabochons zus. ca. 23,63ct.

o. L.

D ca. 3,1cm; 2 Ringe GG 8/14ct. mit je 1 Farbstein/Edelstein sowie 1
Brosche wohl ungest./wohl GG 14ct. (Säure hält) mit Granate, je
Asp./Gsp.

30 1 Damenarmband GG/WG 18ct. lt. Zertifikat
1994: Juwelier HOHENBERGER, mit
Brillanten zus. 1,2ct. if tw

o. L.

mit sehr feinen Mondsteincabochons zus. 2,4ct., Gesamtlänge ca. 19cm,
min. Tsp. in der Originalschatulle



31 1 Anhänger GG 14ct. lt. Zertifikat 1993:
Juwelier HOHENBERGER, mit Solitärbrillant
ca. 0,26ct. si w und 1 Perltropfen,

o. L.

Gesamtlänge ca. 2,5cm, Tsp. sowie 1 Damenring WG 14ct. mit Perle ca.
D 7,5mm und 2 Diamanten, ca. Ringgröße 55,5, je Tsp.

32 1 Halsreif Platin 950/GG 18ct. mit kleinen
Brillanten je ca. 0,02ct. (7 Stück), Innenmaße
ca. 12x12,2cm, Tsp.

o. L.

(leichte Kratzer am Verschluss)

33 1 Damenring GG 18ct. lt. Zertifikat 1999:
Juwelier LOHMER mit 1 Opal ca. 1,69ct. und
2 Baguettediamanten zus. 0,29ct.

o. L.

tw lupenrein, gest. "Caprice", Ringgröße ca. 55, min. Tsp.

34 3 Damenringe je WG (2x 18ct., 1x 14ct. wohl
mit Rubin (besch.)), je mit Brillanten bis zu
ca. 0,2ct., Saphire, je Asp./Tsp.

o. L.

35 1 Damenring mit Koralle, 1 Anhänger um
1910, GG/RG je 8ct.; 3 Teile Schmuck je
Silber 925 z.T. vergoldet, z.T. mit Granate;

o. L.

1 Collier undeutl. gest./ungest. wohl GG 14ct. (Säure hält) sowie 1
Medaillon um 1900 wohl z.T. GG 8ct. (Säure halt), je Asp./Gsp.

36 4 Schmuckteile GG/WG je 14ct. z.T. mit
kleinen Brillanten bis zu ca. 0,05ct.,
Edelsteine und Perlen, z.T. Art déco, je
Asp./Gsp.

o. L.

37 1 Anhängerclip GG 8ct. "Herz", 3 Teile
Silberschmuck z.T. vergoldet sowie 1 Konv.
Schmuck Mode/Metall u.a.,

o. L.

z.T. Porzellan MEISSEN/ROSENTHAL, 1 Armreif MICHAELA FREY, je
Asp./Gsp.

38 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 15 Teile) z.T. mit
Bernstein, Mode/Metall u.a., min. um 1900, in
der Schatulle, je Asp./Gsp.

o. L.

39 1 Paar Ohrstecker Rückstecker gest. GG
18ct. wohl mit je 1 Saphir je wohl 0,1ct., 1
Konv. Schmuck GG/RG 14ct. (ca. 9 Teile),

o. L.

z.T. mit Grandeln, wohl Lapislazuli, 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. sowie ca.
9 Teile Schmuck je ungest./undeutl. gest., je Asp./Gsp./z.T. besch.

40 1 Collier, 1 Armband je GG 14ct., z.T. wohl
mit Onyx, Gesamtlänge Armband ca. 19,5cm,
Tsp.

o. L.

41 1 Ring undeutl. gest. wohl GG 14ct. (Säure
hält), zentral wohl mit Saphir wohl ca. 0,4ct.,
8 kleine Baguettebrillanten,

o. L.

Ringgröße ca. 58, min. Tsp.

42 1 Ring GG 18ct. mit 2 Baguettebrillanten je
wohl ca. 0,07ct. sowie 1 Wappenring GG
14ct., je Tsp.

o. L.

43 1 Ring GG 14ct. mit Solitärbrillant wohl ca.
0,07ct., 1 Paar Eheringe GG oder WG je 14ct.,
1 Brosche Silber 925

o. L.

mit weißem Stein sowie 4 Teile Schmuck (1x Titan und Mode/Metall), je
Asp./Gsp.

44 2 Teile Schmuck je GG 14ct. z.T. Handarbeit
mit 1 Brillanten wohl ca. 0,1ct. sowie 1 Paar
Ohrstecker ungest./undeutl. gest.

o. L.

wohl GG/WG 14ct. mit kleinen Brill., je Asp./Gsp.

45 1 Perlenkette Verschluss gest. 750 (WG
18ct.), 1 Konv. Mode-/Metallschmuck z.T.
vergoldet sowie 2 lose Steine je wohl
Amethyst,

o. L.

je Asp./Gsp.

46 1 loser Stein lt. gemmologischem Institut:
Tanzanite 5,1ct. natural inclusion (s),
ausgestellt 2024

490,00 €

47 1 loser Stein lt gemmologischem Institut
2024: Tanzanite 3,54ct. natural inclusion(s),
Tropfenschliff, eingeschweißt

490,00 €

48 1 loser Stein lt. gemmologischem Institut
2024: natural diamond 0,5ct., natural fancy
greenish brownish yellow, si 2,

125,00 €

eingeschweißt

49 1 loser Stein lt. gemmologischem Bericht
2024: natural Tanzanite, ovaler Schliff 1,39ct.
transparent, in der kleinen Box

125,00 €

50 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 5 Teile) z.B.
Trachtenschmuck, Mode/Metall u.a., z.B.
Schaumgoldbroschen Biedermeier, je
Asp./Gsp.,

o. L.

in der Box

51 1 Damenring GG/WG 18ct. mit Solitärbrillant
ca. 0,4ct., ca. D 5mm, wohl gute Qualität und
6 kleine Brillanten,

o. L.

2 Ringe je GG 14ct. z.T. mit Smaragd und Brillanten bis zu ca. 0,1ct., 1
Kette und 2 Ringe je GG 8ct. sowie 1 Ring gest. 10 K/wohl WG 10ct. mit
rotem synthetischem Stein, je Asp./Gsp.

52 1 Goldmünzanhänger "G. Schäfer
Schweinfurt", 1 Ring GG/WG je 18ct., 4 Ringe
je GG 14ct. z.T. mit 1 kleinen Diamant,

o. L.

2 Ringe je GG 8ct. (1x aufgeschnitten), min. Modeschmuck z.T. mit
eingegossenem Seepferdchen sowie 2 Taschenuhren je mit Kette je Silber
z.T. um 1900, je Asp./Gsp.

53 1 Collier GG/WG 18ct. mit Rechnung 1994
Juwelier LUNK Nürnberg: mit Koralle, 20
Brillanten zus. 0,9ct. wesselton si

1.200,00 €

gekauft für 6.900 DM, in Originalschatulle, min. Tsp.

54 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 11 Teile) z.T. mit
Bernstein sowie 1 Konv. Schmuck
Mode/Metall u.a. z.T. mit Bernstein,

o. L.

Halbedelsteinen, min. Koralle, je Asp./Gsp. in der Schatulle

55 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. z.T. mit Granate,
Perlen, je Asp./Gsp.

o. L.

56 1 Konv. Schmuck je GG 18ct. z.T. mit Perlen,
mit 1 kleinen Brillant ca. 0,05ct. sowie 1
Königskette unendlich, wohl ungest.,

o. L.

wohl GG 14ct. (Säure hält), je Asp./Gsp.

57 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,25ct., Amethysten,
Smaragden, u.a. sowie 1 Paar Ohrringe

o. L.

und 1 Art déco-Ring je undeutl. gest./ungest. wohl je GG, z.T. mit weißem
Stein, je Asp./Gsp.

58 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a.,
umfangreich, je Asp./Tsp. im Karton

o. L.

59 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., je
Asp./Gsp. im Beautykoffer

o. L.

60 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a. z.T. mit
Halbedelsteinen, je Asp./Gsp. in 2 Schatullen

o. L.

61 1 Konv. Schmuck u.a., Mode/Metall u.a., z.T.
mit Halbedelsteinen, z.T. SWAROVSKI/DIOR,
je Asp./Gsp. in 2 Plastikboxen

o. L.

62 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Silber z.T.
verg. z.T. Bernstein, Granate, Perlen,
Modeperlen, u.a., je Asp./Gsp. in der Box

o. L.



63 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. mit
Korallen und Schaumkorallen, min. Silber,
z.T. wohl Mexiko, Armbanduhren,

o. L.

je Asp./Gsp. in 2 Boxen

64 1 Bettelarmband GG 14ct. mit versch.
Anhängern wohl je GG z.T. 8ct. sowie 1
Konv. Schmuck GG 8ct., z.T. mit
Farbedelsteinen,

o. L.

Perlen, Bernsteinen, min. Diamanten, je Asp./Tsp.

65 1 Konv. Schmuck/Uhr GG/RG je 18ct. z.T. mit
Brillanten bis zu ca. 0,03ct. sowie 4
Schmuckteile je ungest./undeutl. gest.,

o. L.

je wohl GG 18ct. (Säure hält), z.T. wohl ägyptisch, z.T. mit Türkisen, je
Asp./Tsp.

66 1 Konv. Schmuck/Uhren GG/WG je 14ct. z.T.
mit kleinen Brilllanten, Rubinen, Perlen,
weißen Steinen, u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

67 1 Damenarmspange GG 14ct. mit Metall
"Elefanten" mit Rubinen, Asp./Tsp.

o. L.

68 1 Damenring GG 14ct. mit 3 Brillanten je
wohl ca. 0,2ct., ca. Ringgröße 56, Tsp.

o. L.

69 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 15 Teile) z.T. mit
Bernstein, 1 Konv. Schmuck Mode/Metall
u.a., z.T. mit Halbedelsteinen,

o. L.

Trachtenschmuck, u.a. in der Schatulle, je Asp./Gsp.

70 1 kleines Konv. Schmuck je GG 8ct./9ct. z.T.
mit Granate, mit 1 kleinem Diamant, 1
einzelner Ohrstecker wohl GG mit Koralle,

o. L.

je Asp./Gsp.

71 1 Konv. Schmuck u.a.,
Mode/Metall/Kunststoff u.a., z.T. mit
Halbedelsteinen, Bernstein, 2 Haarbroschen,
je Asp./Gsp.

o. L.

72 1 Konv. Schmuck (ca. 5 Teile) wohl je GG
14ct. z.T. gest./ungest., z.T. mit Diamanten,
Grandeln u.a.

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck je Silber z.T. mit Markasiten, je Asp./Gsp.

73 1 Herrenring und 1 Perlenkette GG/WG je
14ct., 1 kleines Konv. Schmuck GG 8ct. (ca. 3
Teile), z.T. besch., 1 Teil Zahngold,

o. L.

1 Konv. Schmuck/Armbanduhren Mode/Metall u.a., z.B. ca. 3 Teile Silber,
Bernstein, BWC, JUNGHANS, u.a., je Asp./Tsp. in der Schatulle

74 1 Konv. Schmuck GG/WG je 18ct. z.T. mit
Korallen, weißen Steinen, u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

75 1 Set: Ohrclips und Ring je GG 14ct. je mit 1
Mabéperle ca. D je 18,5mm, Ringgröße ca.
53,5, je Asp./Tsp.

o. L.

76 1 Kette gestempelt 916 (wohl GG, Säure
hält), 1 Armband/1 Anhänger je wohl GG
14ct. z.T. undeutl. gest. (Säure hält),

o. L.

z.T. mit weißen Steinen sowie 3 Teile Schmuck je GG 8/9ct. z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

77 1 Konv. Schmuck je GG/RG je 14ct., z.T. mit
Erbskette (ca. D 8,9mm), Türkis, u.a., 1 Konv.
Silberschmuck (ca. 4 Teile)

o. L.

z.T. mit Perlen und vergoldet sowie 1 Konv. Schmuck Metall z.T.
vergoldet, je Asp./Gsp.

78 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., nztl.
Nadeln/Abzeichen, Zigarettenetui Alpacca, 2
Feuerzeuge, u.a., im Karton, je Asp./Gsp.

o. L.

79 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 20 Teile), u.a.,
z.T. Trachtenschmuck sowie 1 Brosche
CHRISTIAN DIOR vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

80 1 Ohrring, 1 Ring je GG 14ct., 1 Konv.
Schmuck GG/WG je 8ct. (ca. 10 Teile) sowie
ca. 5 Teile Schmuck wohl z.T. GG/Metall,

o. L.

wohl ungestempelt, je Asp./Gsp.

81 1 Damenring Platin 950 mit Zertifikat: 11
Brillanten weiß zusammen 0,5ct. lupenrein,
aus Kanada, Ringgröße ca. 60, kaum Tsp.,

o. L.

in der Originalschatulle

82 1 Damenring ungestempelt/wohl GG 14ct.
(Säure hält) mit kleinen Brillanten je ca.
0,06ct., Ringgröße ca. 56, min. Tsp.

o. L.

83 3 Damenringe je GG 14ct. z.T. mit Diamant,
wohl Saphire und Tansanit; 1 Damenring GG
8ct. mit lila Stein,

o. L.

4 Teile Silberschmuck sowie 1 Kette Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

84 1 Damenarmreif GG/WG 18ct. mit
Metallspange, mit Brillanten bis zu ca. 0,03ct.,
B bis zu ca. 8,5mm, Innenmaße ca. 5,8x4,7cm,

750,00 €

Tsp., wohl gekauft in Frankreich

85 1 Damenring ungestempelt/wohl GG 18ct.
(Säure hält) mit Solitärbrillant zentral wohl ca.
0,5ct. (D ca. 5mm) sowie kleine Brill.

500,00 €

wohl bis zu ca. 0,05ct., mit Einschlüssen, mit Feuer, helle Farbe, lt.
Schätzungskopie von 1998: Schätzwert 29.000 Franc, Ringgröße ca. 47,
Tsp.

86 1 Damenring außen undeutl. gest./wohl GG
18ct. (Säure hält) zentral Altschliffbrillant
wohl ca. 1ct., D ca. 6,5mm

1.500,00 €

und kleine Brillanten lt. Schätzungskopie von 1999: zentral 1,08ct. und 34
Brillanten zus. 1,36ct., Schätzwert 1999: 79.500 Franc, zentraler Stein
mehrfach besch. am Rand, Ringgröße ca. 53, Asp./Gsp./Tsp.

87 1 Damenring undeutl. gest. wohl GG u.a. mit
Solitärbrillant wohl ca. 0,07ct. Design, 1 Konv.
Schmuck Silber (ca. 6 Teile),

o. L.

Mode, Metall, u.a. sowie 2 Taschenuhren je Metall z.T. vergoldet, je um
1900, je Tsp./besch.

88 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 15 Teile) sowie
Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen, je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

89 1 Konv. Schmuck je GG 14ct., z.T. mit
Farbedelsteinen, Türkisen, 1 Diamant, u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

90 1 Damenring WG 18ct. mit Solitärbrillant ca.
0,15ct., Ringgröße ca. 49; 1 Kette GG 8ct. mit
Medaillon GG 14ct.

o. L.

sowie 3 Schmuckteile je GG 8ct., je Asp./Gsp.

91 1 Konv. Schmuck Mode/Metall u.a., z.T. sehr
modern z.B. 1 Teil KONPLOTT, je Asp,/Gsp.
im Karton

o. L.

92 2 Damenarmschmuckteile z.T. gest. 14K/wohl
je ca. GG 14ct. (Säure hält) je wohl mit
Lapislazuli,

o. L.

1 Konv. Schmuck u.a., wohl vollständig Silber, z.T. mit Halbedelsteinen; 1
Paar Ohrringe GIVENCHY "Hummer" Metall vergoldet je L ca. 6,5cm, je
Asp./Gsp.



93 1 Ring ungestempelt/wohl WG 18ct. (Säure
hält) zentral mit Solitärbrillant wohl ca.
1,25ct., ca. D 6,5mm, getönt,

1.900,00 €

wohl geringe Einschlüsse und kleine Brillanten, wohl mit passendem
Zertifikat gekauft 2003 in der Türkei: wohl insges. 4,58ct. Ringgröße ca.
61, min. Tsp.

94 1 Damenarmband GG/WG/RG 18ct. sowie 1
Damenarmband GG/WG/RG 14ct., je min.
Tsp.

1.500,00 €

95 1 Damenarmband GG 18ct. mit Faltschließe,
aufgesetzt "69" in WG mit Brillantbesatz
wohl je ca. 0,02ct., Tsp.

6.000,00 €

96 1 Schlangenkette GG 14ct., 1 Anhänger GG
18ct. mit kleinen Brillanten bis zu ca. 0,03ct.,
lt. Zertifikat: gekauft 2007

690,00 €

in der Türkei, L des Anhängers ca. 2,6cm, min. Tsp.

97 1 Damenring ungestempelt/wohl GG/WG/RG
14ct. (Säure hält) Ringgröße ca. 64 sowie 1
Set (Armband und Ohrringe) je Silber 925,

50,00 €

z.T. vergoldet, je Asp./Tsp.

98 1 Damenring GG 18ct. mit kleinen Brillanten
wohl mit passendem Zertifikat: gekauft 2003
in der Türkei, wohl zus. 0,68ct.,

300,00 €

Ringgröße ca. 61,5, Tsp.

99 1 Damenarmband GG/WG 18ct. mit kleinen
Brillanten wohl je ca. 0,02ct., doppelter
Sicherheitsverschluss Gesamtlänge ca.
20cm,

1.850,00 €

B ca. 1,2cm, wohl mit passendem Zertifikat: gekauft 2003 in der Türkei
wohl zus. 2,97ct., Tsp.

100 1 Damenring GG 18ct. mit Diamanten im
Prinzessschliff wohl mit passendem
Zertifikat: gekauft in der Türkei 2003

950,00 €

wohl zus. 2,2ct. Ringröße ca. 62,5, min. Tsp.

101 1 Damenarmband GG/WG 14ct. mit kleinen
Brillanten je wohl ca. 0,03ct., 1 Damenring
Silber 925 mit lila Steinen,

450,00 €

Ringgröße ca. 62; 2 Anhänger je ungest./wohl GG 8ct./Silber oder Metall
sowie 1 Armband Metall vergoldet, je Asp./Gsp,

102 1 Damenarmreif GG 18ct. mit vielen kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,05ct. wohl mit
passendem Zertifikat: gekauft 2003

1.350,00 €

in der Türkei, wohl zus. 2,46ct., Innenmaße ca. 5,9x5,6cm sowie 1
Damenarmbanduhr Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

103 2 Damenringe je GG 14ct. je mit
Brillanten/Diamanten sowie 1 Damenring
ungest./wohl GG 14ct. (Säure hält) und
weißen Steinen,

500,00 €

je Asp./Tsp.

104 1 Collier CHRISTIAN DIOR Metall vergoldet
mit 3 farbigen Steinen B bis zu ca. 2cm, Tsp.

o. L.

105 1 Konv. Schmuck/Uhren je Mode/Metall u.a.,
z.T. SWAROVSKI, z.T. mit Halbedelsteinen
sowie 3 Ringe je Silber z.T. vergoldet,

o. L.

ESPRIT/JOOP, je Asp,/Gsp.

106 1 Konv. Silberschmuck je 925, darunter 1x
Ohrringe TIFFANY&Co. und 1 Ring THOMAS
SABO, je Asp./Tsp.

o. L.

107 1 Brosche WG 14ct. mit 2 Perlen D bis zu ca.
1,09cm, mit kleinen Brill. bis zu ca. 0,07ct.
z.T. in Navetteschliff,

o. L.

rücks. gest. 1.07 (wohl Karatangabe), ca. 4,1x2,8cm, min. Tsp.

108 1 Brosche GG 18ct. CARTIER "Panther" num.
629119Z, mit grünen Edelsteinen in den
Augen, weitere kleine Stempel auf Nadel

o. L.

und Rücken, Gesamtlänge ca. 5,3cm, im Stoffetui, wohl 1990er Jahre,
Tsp.

109 1 Paar Manschettenknöpfe CARTIER "Trinity"
GG/WG 18ct. wohl mit Onyx, mit
Wechselstäben wohl Lapislazuli,

o. L.

im Originaletui, unvollständig sowie 1 Manschettenknöpfeset wohl um
1900 z.T. GG 18ct., mit Flussperlen, wohl Rubinen und Saphiren, lt.
Schatulle aus Montevideo/Italien, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

110 1 Konv. Schmuck z.T. um 1900 GG 14ct. (3
Teile), z.T. mit Diamanten und hellblauem
Stein, 1 Brosche ungest./wohl GG 14ct.

o. L.

(Säure hält) mit hellblauem Stein und Perlen sowie 1 Collier und 1
Damenring je GG/RG 8ct., je Asp./Gsp.

111 1 Paar Ohrringe WG 18ct. mit vielen kleinen
Brillanten bis zu ca. 0,03/0,04ct.,
Drehverschluss, ca. Gesamtlänge 3cm, min.
Tsp.

300,00 €

112 1 Paar Ohrringe ungest./wohl WG 18ct. (Säure
hält), mit schwarzen Diamanten bis zu ca.
0,07ct. und je 1 weißem Brillanten

350,00 €

je ca. 0,6ct., Drehverschluss, Gesamtlänge ca. 3cm, min. Tsp.

113 1 Damenring GG 18ct. mit Granate,
Oberfläche ca. 2,5x2cm sowie 3
Schmuckstücke je GG 14ct., z.T. mit Perlen
und Edelsteinen,

o. L.

je Asp./Gsp.

114 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 7 Teile), z.T. mit
Granate und Bernstein, 1 kleines Konv.
Schmuck wohl je ungest.

o. L.

wohl min. GG/Silber ?/Metall z.T. vergoldet, 1 Zigarettenetui Silber ? sowie
1 Herrentaschenuhr WALTHAM Metall vergoldet (Glas lose), je Asp./Gsp.

115 1 Konv. Feuerzeuge versch. z.T. vergoldet,
darunter 1x DUPONT, je Asp./Gsp.

o. L.

116 1 Set: Ring, Ohrsteckerclips, Armreif je
GG/WG/RG 18ct. mit kleinen Brillanten,
Asp./Tsp.

1.800,00 €

117 1 Damenarmband GG/WG 14ct. mit kleinen
Brillanten (1 Stein fehlt) L ca. 19cm sowie 1
Damenring GG/WG 14ct. mit Solitärbrillant

o. L.

wohl ca. 0,2ct., je Asp./Tsp.

118 1 Brosche Fassung GG 14ct. mit Medaille
wohl Bronze "Diva Faustina" wohl MODERNO
ca. 1490, Gesamtdurchmesser ca. 3,8cm,

150,00 €

Asp./Gsp.

119 1 Damenring GG 18ct. mit Solitärbrillant wohl
ca. 0,5-0,6ct., ca. D 5,9mm, hell mit
Einschlüssen, ca. Ringgröße 59, Tsp.

500,00 €

120 2 Damenringe je GG 14ct. mit Brillanten bis
zu ca. 0,2ct., 1 Damenring GG 8ct. mit
Diamantsplitter sowie 1 Metallring

o. L.

mit Glitzerstein, je Asp./Gsp.

121 1 Collier GG/WG 14ct. mit kleinen Brillanten je
ca. 0,015ct. und 1 viereckigem weißen Stein,
Tsp.

o. L.

122 1 Damenring GG 18ct. mit kleinen Brillanten
je ca. 0,02ct., Ringgröße ca. 54, Tsp.

o. L.

123 5 Ringe je GG 8ct. z.T. mit Edelsteinen, 2
Anhänger je wohl Silber sowie 1 Armbanduhr
Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.



124 3 Damenarmreife je gest. 22/je wohl GG 22ct.
(18ct.-Säure hält), 1 Anhänger GG 18ct.
Griechenland, 1 Teil Zahngold/-rest

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 4 Teile) z.T. besch. sowie 1 Konv.
Mode-/Metallschmuck z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

125 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct. (ca. 6 Teile)
z.T. mit Saphiren und Diamanten sowie 1
kleines Konv. Schmuck GG 8/9ct.

o. L.

(ca. 5 Teile), je Asp./Gsp.

126 1 Perlenkette D bis zu ca. 9mm, Verschluss
WG 14ct. mit Anhänger undeutl. gestempelt
wohl Silber mit Muschelgemme, je Asp./Tsp.

140,00 €

127 1 Damenring WG 18ct. mit Brillanten zentral
wohl ca. 0,15ct. und dreifachem viereckigem
Brillantkranz, Ringgröße ca. 55, Tsp.

1.220,00 €

[[KEINE -10% IM NVK]]

128 1 Set: Ohrclips und Brosche je CHRISTIAN
DIOR, je Metall vergoldet, max. B der
Brosche ca. 5,5cm, Originaletui Textil, je Tsp.

80,00 €

[[KEINE -10% IM NVK]]

129 1 Paar Ohrclips CHOPARD GG 18ct. "La
Strada" mit Brillanten je ca. 0,04ct. mit
Zertifikat 1998 ca. 1,5x2cm, min. Tsp.

2.680,00 €

130 2 Schaumgoldbroschen z.T. mit Gemme, je
Biedermeier, je Asp./Tsp. [KEINE -10% IM
NVK]

200,00 €

131 1 Damenarmband WG 14ct. mit Rubinen je
ca. 0,2ct. & Brillanten je ca. 0,1ct., L Armband
ca. 18cm, min. Tsp. [KEINE -10% IM NVK]

330,00 €

132 1 Set: Armband und Collier je WG 14ct., je
mit ovalen Saphiren bis zu ca. 6 mm und kl.
Brill. je bis zu ca. 0,05 ct.,

1.200,00 €

Armbandlänge ca. 17,6 cm, 2 Mini-Abschnitte (Rest) vom Armband, je
Tsp.

133 1 Damenring ungestemp. lt. Schriftstück:
WG/Platin, Art déco, mit 2 Altschliffbrillanten
zusammen ca. 1,8 ct.,

2.250,00 €

weißer Farbbereich (i-j), si- p1, umrandet von kl. Diam. zusammen ca.
0,35 ct., Saphircarrés, Oberflächenmaße ca. 1,95x1,25 cm, Ringgr. ca.
55,5, Tsp.

134 1 Kette GG 14ct., 1 Paar Manschettenknöpfe
GG 8ct., ca. 4 Teile Silberschmuck, 4
Armbanduhren je Metall,

o. L.

z.T. mit Lederband, 1 Konv. Restschmuck (Mode/Metall) sowie 1 kleines
Konv. Münzen/Medaillen, je Asp./Gsp.

135 6 Paar Manschettenknöpfe je Silber z.T. mit
Emaille, 1 Armbanduhr BWC Edelstahl und
lose Uhrwerke, 1 Zahlenstempel wohl 1960er,

o. L.

versch. Anstecknadeln 1970er Jahre u.a. sowie 1 kleines Konv.
Münzen/Medaillen Metall, je Asp./Gsp. im Karton

136 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 9 Teile),
Mode/Metall u.a., z.B. Bernstein,
Schaumgold, je Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

137 1 Damenring WG 18ct. mit Perle, 3
Damenringe GG 14ct. z.T. mit Edelsteinen
und Schaumgold sowie 3 Schmuckstücke je
GG 8ct.

o. L.

z.T. mit hellblauen Steinen, je Asp./Gsp.

138 1 Konv. Schmuck GG/WG 18ct. (3 Teile) z.T.
mit Solitärbrillant ca. 0,08ct., 1 Konv.
Silberschmuck (ca. 10 Teile),

o. L.

z.T. mit Markasiten, 1 Konv. Modeschmuck, 1 Handy ALCATEL, 1 Konv.
alte Banknoten sowie 4 Uhren je Metall z.T. vergoldet z.T. CONSTANTIN
DURMONT in Originalschatulle, je Asp./Gsp./z.T. besch.

139 1 Bandring mit 2 Altschliffbrillanten je ca.
0,35ct. wohl mit Saphircabochon, 1 Kette, 1
Verschluss GG/WG je 14ct.

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck GG/WG/RG 8ct. z.T. mit Silber/Silberrückstecker,
je Asp./Gsp.

140 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. (ca. 9 Teile) z.T.
mit Edelsteinen, 1 Konv. Schmuck wohl GG
(ungest./undeutl. gest.)

o. L.

z.T. wohl mit Lapislazuli sowie 1 Konv. Schmuck u.a., Mode/Metall u.a.,
z.T. FENDI, MARC CAIN, je Asp./Gsp. in der Box

141 1 Konv, Schmuck wohl vollständig GG/WG
14ct., z.T. Mäander, je Asp./Gsp.

o. L.

142 1 Konv. Schmuck wohl vollständig GG 18ct.
z.T. gestempelt 22, mit versch.
Farbedelsteinen und 1 Bettelarmband

o. L.

(Anhänger z.T. auch GG 8ct.), je Asp./Gsp.

143 1 Konv. Schmuck je GG 8ct. (ca. 14 Teile), 1
Konv. Schmuck wohl vollständig Silber (ca.
19 Teile) z.T. mit Stadtwappenmotiven,

o. L.

1 Konv. Schmuck/Uhren Mode/Metall sowie Münzen/Medaillen/Zahlgeld, je
Asp./Gsp. im Karton

144 1 Anhänger GG 18ct. "Skorpion", 1 Uhr und 6
Schmuckteile GG/WG je 14ct. z.T. mit kleinen
Brillanten sowie 4 Schmuckteile

o. L.

je undeutl. gest./ungest. wohl GG/WG z.T. mit Diamanten, je Asp./Gsp.

145 1 Konv. Schmuck Silber (ca. 47 Teile) z.T. mit
Markasiten, Bernstein, Halbedelsteinen,
Mode/Metall u.a. sowie 4 Uhren je Metall

o. L.

z.T. vergoldet z.B. FOSSIL in der Originalschatulle, je Asp./Gsp. im Karton

146 1 Konv. Schmuck je GG 18ct. z.T. mit
Brilllanten bis zu ca. 0,2ct. sowie 1
Damenarmbanduhr GG 18ct., je Asp./Gsp.

o. L.

147 1 Konv. Schmuck je GG 14ct. z.T. mit
Edelsteinen, kleinen Diamanten, Gemmen
sowie 1 Goldmedaille 986 "Karlstadt", je
Asp./Gsp.

o. L.

148 1 Konv. Schmuck GG 8ct. (ca. 5 Teile) z.T. mit
Granate sowie 1 Konv. Schmuck je undeutl.
gest./ungest. z.T. GG 14ct. u.a.

o. L.

z.T. mit Brill. bis zu ca 0,05ct., Edelsteinen, u.a., je Asp./Gsp.

149 1 Konv. Schmuck Mode Metall u.a. z.T.
Granate Tigerauge, wohl min. Si. sowie
Armbanduhren jeweils Metall, z.T. verg. je
Asp. u.

o. L.

Gsp. in der Schatulle

150 1 Brosche WG 18 ct. mit Brillanten bis zu ca.
0,1 ct., D. ca. 3,5 cm, min. Tsp.

o. L.

151 1 Konv. Schmuck jeweils GG 8 ct. z.T. mit
Korallen, Edelsteinen, Perlen sowie 1
Damenarmbanduhr Gehäuse GG 18 ct.,

o. L.

elastisches Band aus Metall, je Asp. u. Gsp.

152 1 Damenring GG 14 ct. mit 5 Brillanten bis zu
ca. 0,06 ct. Ringgröße ca. 57 sowie 2
Damenringe jeweils ungest./undeutl. gest.

o. L.

wohl jeweils GG 14 ct. je mit Brillanten/Diamanten bis zu ca. 0,12 ct. und 1
Perle, je Asp. u. Tsp.



153 1 Damenarmband GG 9 ct. mit Tigerauge
Gesamtlänge ca. 18,7 cm lt. Beschriftung
"Handmade Sout Africa",

o. L.

Asp. u. Tsp.

154 1 Damenring WG 14 ct. mit 7 Brillanten je ca.
0,06 ct. sowie 1 Kette (mehrfach verknotet)
mit Anhänger je WG 14 ct.

o. L.

mit einem kl. Solitärbrillant wohl ca. 0,15 ct. je Asp. u. Tsp.

155 1 Konv. Schmuck wohl vollständig Si., z.T.
Filigranarbeiten, je Asp. u. Gsp.

o. L.

156 1 Konv. leere Schmuckschatullen u.a.
versch., je mit Gsp.

o. L.

Armband- & Taschenuhren

800 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet versch., z.B. JUNGHANS,
BERGANA, MIDO, z.T. mit Lederband, je
Asp./Gsp.,

o. L.

in der Schatulle

801 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.B. OMEGA, BWC, MIDO u.a., je
Asp./Gsp. in der Schatulle

o. L.

802 1 Herrenarmbanduhr OMEGA Metall wohl
1930er/1940er Jahre, Handaufzug, Uhr läuft
an, ca. D 3,6cm, Band ergänzt, Asp./Gsp.

300,00 €

803 1 Damenarmbanduhr ROLEX "Orchid", WG
18ct., mit Brillantkranz je ca. 0,03ct.,
Handaufzug, Uhr läuft an,

1.700,00 €

Farbschäden auf Ziffernblatt, Tsp.

804 1 Armbanduhr OMEGA "Seamaster" Quartz
Gehäuse GG 18ct., Band GG 14ct., ca. D
3,2cm, Tsp.

1.050,00 €

805 1 Damenarmbanduhr W (?), GG 14ct., 1
Armbanduhr Edelstahl LONGINES Quartz z.T.
vergoldet lt. Zertifikat gekauft 1989,

1.050,00 €

mit Ersatzband sowie 1 Taschenuhr Metall vergoldet mit vergoldeter Kette,
je Asp./Gsp. im Karton

806 1 Herrentaschenuhr GG 18ct. (wohl 2 Deckel
Gold) um 1900, ca. D 4,6cm, Uhrkette
vergoldet sowie 1 Konv. Armbanduhren u.a.,

o. L.

je Metall z.T. vergoldet, z.T. MAURICE LACROIX, je Asp./Gsp.

807 1 Damenarmbanduhr GG 18ct., OPTIMA, z.T.
rhodiniert, mit Brillantkranz je ca. 0,03ct.,
Handaufzug, Uhr läuft an,

o. L.

1 Armbanduhr GG 14ct. PRIOSA, Automatik, Uhr läuft an sowie 1 Konv.
Armbanduhren je Metalll z.T. vergoldet, z.T. mit Lederband, je Asp./Gsp.

808 1 Armbanduhr CARTIER "Pasha", Automatik,
Edelstahl, Lünette wohl GG oder vergoldet,
ca. D 3,9cm, Uhr läuft an,

o. L.

Originallederband, Faltschließe, Tsp.

809 1 Herrenarmbanduhr ROLEX "Oyster
Perpetual Datejust", GG/Stahl, blaues
Ziffernblatt, Brillanten auf Indizes, ca. D
3,6cm,

o. L.

Uhr läuft nicht an,Tsp. (auch am Band)/Glas min. bestoßen

810 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T.
vergoldet z.B. BAUME&MERCIER Automatik,
ORIENT, z.T. mit Lederband,

o. L.

z.T. besch. (Glas), je Asp./Gsp.

811 1 Herrenarmbanduhr GLASHÜTTE ORIGINAL,
Edelstahl, Lederband, wohl Automatik, Uhr
läuft an, ca. B 3,1cm, Originalschatulle,

o. L.

num. 805, Tsp.

812 1 Konv. Taschenuhren u.a. Silber (ca. 2
Stück), Metall, u.a., meist um 1900, z.T. mit
Uhrketten z.T. vergoldet,

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. besch.

813 1 Armbanduhr CHRIST Metall z.T. vergoldet
ca. D 3,4cm, Mondphase, wohl Quartz,
Lederband wohl kaum getragen,

o. L.

in Originalschatulle, Asp./Tsp.

814 2 Taschenuhren je Silber je um 1900 sowie 1
Konv. Uhren je Metall z.T. vergoldet, je
Asp./Gsp.

o. L.

815 1 Damenarmbanduhr EBEL GG 18ct. Quartz
ca. D 2,6cm, Lederband ergänzt sowie 1
Damenarmbanduhr ACIS Silber 800 Quartz

o. L.

z.T. vergoldet mit Brillant wohl ca. 0,05ct., wohl 2 Turmaline, je
Asp./Gsp./Silberband leicht verbogen

816 1 Damenarmbanduhr CARTIER Silber
vergoldet, Quartz, ca. D 2,4cm, Originalband
blaues Leder, Schließe original ?

o. L.

sowie 1 Armbanduhr Metall z.T. vergoldet CONCORD Quartz ca. B 2,6cm,
mit Ersatzgliedern, je Asp./Gsp.

817 1 Damenarmbanduhr CARTIER "Baignoire"
Gehäuse GG 18ct. Quartz ca. B 2,25cm, mit 2
Bändern: 1x Edelstahl wohl mit GG

o. L.

und 1 Ersatzglied sowie 1x mit Lederband (original) und Faltschließe GG
18ct., je Asp./Gsp.

818 1 Armbanduhr Edelstahl Maurice LACROIX
z.T. vergoldet mit Papieren, Originalschatulle,
Ersatzgliedern, sichtbare Tsp.,

o. L.

1 Armbanduhr SEIKO Metall sowie 2 Taschenuhren wohl z.T. Silber z.T.
um 1900, je Asp./Gsp./z.T. besch.

819 1 Konv. Armbanduhren, 1 Taschenuhr wohl je
Metall z.T. vergoldet z.B. JUNGHANS, 1 Konv.
Schmuck Silber (ca. 5 Teile),

o. L.

Mode/Metall u.a., z.T. mit Halbedelsteinen, je Asp./Gsp.

820 1 Herrentaschenuhr GG 14ct. (1 Deckel Gold)
um 1900, 1 Herrentaschenuhr Metall
SPECIOSA (?), 1 Uhrenkette/1 Schlüssel je
Metall

o. L.

je Asp./Gsp./wohl z.T. besch.

821 1 Damen- und 1 Herrenarmbanduhr je
OMEGA je "Constellation", je Quartz, je
Edelstahl z.T. mit GG oder vergoldet, je Tsp.,

o. L.

Kratzer auf Band

822 2 Damenarmbanduhren GG/WG je 14ct. z.T.
DUGENA, je Asp./Tsp.

o. L.

823 1 Spindeltaschenuhr Metall oder Silber innen
z.T. vergoldet Joh. Christoph GOLLING, Stadt
am Hoff, Emailleziffernblatt besch.

o. L.

(Kratzer, u.a.), mit Schlüssel und Bierzipfel, Asp./Gsp.

824 1 Damentaschenuhr um 1900, 1 Deckel GG
14ct. mit Metall; 1 Konv. Armbanduhren
Metall z.T. verg.; 1 Armreif Metall verg., u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp.

825 1 Damenarmbanduhr GG 18ct. Quartz mit
Brillantkranz, ca. B 2,25cm, sichtbare Tsp. auf
Glas und Band

o. L.



826 1 Damenarmbanduhr DUCADO Gehäuse GG
14ct., Band defekt; 1 Taschenuhr vergoldet
Glas defekt; 2 Armbanduhren je Silber 835

o. L.

sowie 1 Konv. Armbanduhren Metall je 20. Jh., je Asp./Gsp.

827 1 Armbanduhr BREITLING Edelstahl z.T.
vergoldet Quartz "Tabarly" lt. Papieren
gekauft 1982,

300,00 €

starke Gsp. (am Band und auf allen Oberflächen, Verschluss
reparaturbed.), in Originalschatulle

828 1 Damentaschenuhr GG 14ct. (2 Deckel
Gold), um 1900, außen verziert mit Engeln
und Blumen, ca. D 3,2cm, Asp./Gsp.

250,00 €

829 1 Konv. Armbanduhren u.a., Mode/Metall
u.a., z.T. mit Lederband, je 20. Jh., versch.,
z.B. FOSSIL, SWATCH, u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp./z.T. besch.

830 1 Damenarmbanduhr DIOR Metall Quartz,
Band original ?, mit 1 Ersatzglied,

o. L.

lt. Rechnungskopie gekauft 1999 in Paris für 4.900 Franc, Tsp.

831 1 Damenarmbanduhr BOUCHERON GG 18ct.
Quartz mit abnehmbarem Armband wohl GG
mit Metall und 1 Armband BOUCHERON GG
18ct.

8.000,00 €

mit wechselbaren und gegenseitig tauschbaren Armbändern aus Leder in
versch. Farben je BOUCHERON Größe S, mit Zertifikat von 1999, je
Tsp./Glas min. besch.

832 1 Damenarmbanduhr Gehäuse GG 18ct.,
Band GG 14ct. sowie 2 Armbanduhren je
Metall z.T. vergoldet, je Asp./Gsp.

o. L.

833 1 Konv. Armbanduhren je Metall z.T. mit
Kunststoff-/Lederarmband, versch., z.B.
SWATCH, MOVADO, FESTINA, DUGENA

o. L.

sowie 1 Konv. Anstecknadeln, je Asp./Gsp.in der Schatulle

834 1 Konv. Armbanduhren Metall/Kunststoff z.T.
mit Lederband je 20. Jh. z.T. starke Gsp. 1
Konv. Besteckteile je wohl versilbert/

o. L.

wohl min. Silber sowie Reste von Blattgold größtenteils gebrochen, je
Asp./Gsp.

835 1 Damenarmbanduhr CHANEL "Première"
Metall vergoldet Quartz, mit Originalschatulle
und Beschreibung, wohl 1980er Jahre,

o. L.

lt. EL nicht funktionsfähig, wohl kleinste Größe, Armbandlänge ca. 16,7cm,
Asp./Gsp.

836 1 Damenarmbanduhr Gehäuse und Band GG
14ct. CITO, 1 Damentaschenuhr um 1900 GG
14ct./Metall (1 Deckel Gold)

o. L.

mit Schieberkette ungest./wohl Metall vergoldet, 1 Damenarmbanduhr
Metall mit Lederband sowie 2 Silberbroschen und 1 Metallbrosche, je
Asp./Gsp.

837 1 Damenarmbanduhr CARTIER "Santos"
Metall z.T. vergoldet, ca. D 2.5cm, sichtbare
Gsp.

800,00 €

838 1 Damenarmbanduhr ROLEX GG 18ct., Uhr
läuft nicht an, Gehäusebreite ca. 2,1cm,
Asp./Gsp.

o. L.

839 1 Damenarmbanduhr WG 14ct. rücks. bez.
CARAVELLE, Asp./Gsp.

o. L.

840 1 Spangenuhr GG 18ct. BACKGAMMON
Quartz, Deckel lose, Batterie wurde entfernt,
mit Brillanten bis zu ca. 0,02ct.,

2.500,00 €

ca. D 2,3cm, Tsp.

841 1 Taschenuhr OMEGA Metall vergoldet, 1
Taschenuhr Metall KIENZLE, sowie 4
Armbanduhren wohl Mitte 20. Jh. je Metall
z.T. verg.,

o. L.

je Asp./Gsp.

Schmuck

5000 1 Brosche/Anhänger GG 18ct.
Goldschmiedemeister ERDL Nürnberg, lt.
Zettel: zentral Madeira-Topas

o. L.

wohl 25,6ct. feinste Qualität, ca. 2x 1,5 cm mit 6 Perlen und 6 Brill. zus.
ca. 0,3ct., feinste Qualität, Gesamtmaße ca.4,2x 3,7 cm, wohl unbesch./
wohl keine Tsp.

5001 1 Damenring GG 18ct. ERDL Nürnberg,
zentral wohl Madeira-Topas ca. 1,3x 1,0 cm,

o. L.

Diamanten im Brillantschliff und Navetteschliff wohl bis zu ca. 0,1ct.,
Ringgr. ca. 61, min. Tsp.

5002 1 Anhängerclip GG 18ct. ERDL, wohl mit
Madeira-Topas in Tropfenform, L ca. 1,75 cm,
B ca. 1,5 cm,

o. L.

mit 5 Brill. je ca. 0,1 ct. und 2 Diamanten im Navetteschliff, Gesamtlänge
ca. 3 cm, wohl keine Tsp.

5003 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct., ERDL
Nürnberg, lt. Notiz: Madeira-Topas
Tropfenform, je ca. 1,8x1cm,

o. L.

je 1 Perle (D ca. 0,75cm) und Diamanten im Brillant- und Navetteschliff
wohl bis zu ca. 0,1ct., Gesamtl. ca. 3cm, wohl kaum Tsp., in
Originalschatulle

5004 1 Brosche ungestempelt, wohl WG 18ct.,
ERDL Nürnberg, Mondform, wohl mit
Smaragden bis zu ca. 0,15ct. und getönten
Brillanten:

o. L.

4x je ca. 0,5ct. und 1x wohl ca. 0,8ct. (D 0,6cm), Gesamtmaße ca. 4x3cm
und kl. Brill., wohl kaum Tsp.

5005 1 Anhänger zum Anklippen, lt. Quittung
gekauft bei Juwelier Kuhnle Fürth: GG/WG 18
ct. mit Solitärbrill.

o. L.

1,03ct. weiß vs1 und 6 Diam. in Baguetteschliff zusammen 0,42 ct. top
wesselton si, NP 20,000 DM im Jahr 1994, aus eigener Werkstätte, mit
herausnehmbarem Patentverschluss am Kautschukreif, Schließe GG
18ct., min. Tsp.

5006 1 Paar Ohrsteckerclips ungestemp. wohl
GG/WG 18ct. mit je 1 Solitärbrill., je ca. 0,75
ct., D ca. 0,6cm

o. L.

sowie Baguettebrill., (passend zu Katalognummer 5005) wohl Juwelier
Kuhnle Fürth lt. beiliegendem Zettel wohl gekauft 1996 für 20.050 DM,
Gesamtlänge ca. 2,8 cm, min. Tsp.

5007 1 Anhänger/Brosche GG 18 ct./ 900 mit
Granulation ERDL Nürnberg, lt. Quittung von
1976: zentral Amethyst,

o. L.

ca. 24,4ct., feine Qualität mit 6 Zuchtperlen, KP 1.850 DM, Gesamtlänge
ca. 3,8 cm, B ca. 3,2 cm, wohl kaum Tsp.

5008 1 Brosche wohl ungestemp. wohl GG mit
Brill. bis zu ca, 0,05ct., Korallen und wohl
Achat, "Blatt",

o. L.

maximale L 6,2 cm, wohl kaum Tsp.

5009 1 Set Collier und Armband je CARTIER je
Colomba, je GG/WG/RG 18ct., je nummeriert,
je mit Zertifikat,

o. L.

je gekauft 1990 in Nürnberg für zus. 21.050 DM (Rechnungskopie), je
Originalschatulle, Länge Armband 18,5 cm, Tsp.



5010 1 Collier ungestemp. wohl WG Art déco
(wohl aus der Zeit),

o. L.

zentral Altschliffsolitärbrillant wohl ca. 0,6 ct. mit Feuer, Qualität wohl gut,
wohl oberflächlich zwischen 1-2 besch. (unter der Lupe sichtbar), D ca.
0,55 cm und kl. Brill., wohl mit Onyx oder dunklen Saphiren, Gesamtlänge
des Anhängers ca. 4,2 cm, min. Asp./Gsp.

5011 1 Paar Ohrsteckerclips mit passendem Ring,
je WG 18ct., je ERDL Nürnberg, je mit 1 Perle,

o. L.

je mit kl. Brillanten und laut Schrift auf der Verpackung: je mit Smaragden,
Ohrringlänge ca. 3cm, Ringgr. ca. 61, wohl kaum Tsp.

5012 1 Brosche WG 18ct., ERDL Nürnberg, "Blüte"
mit kl. Brillanten bis zu ca. 0,09ct.,
Amethyste wohl rosa Quarz,

o. L.

Gesamtlänge ca. 7,3cm, z.T. besch. an der Blüte

5013 1 Armreif GG 750/900 ERDL Nürnberg, mit
Granulation, lt. Quittung von 1992: mit
Brillantbesatz zus. ca. 1,57ct.,

o. L.

B bis zu ca. 2,5cm, Innenmaße ca. 4,9x5,6cm, Tsp./leichte Kratzer, in
Originalschatulle

5014 1 Damenring WG 18ct., ERDL Nürnberg,
zentral lt. Notiz auf der Originalschatulle:
Smaragd (Garten sichtbar) wohl ca. 0,9ct.,

o. L.

mit Diamanten im Brillant- und Navetteschliff wohl bis zu ca. 0,1ct., Ringgr.
ca. 60, min. Tsp.

5015 1 Set Schmuck: Collier, Brosche,
Anhängerclip, Ring und Ohrsteckerclips, je
WG 18ct., je ERDL Nürnberg (Collier nicht
gepunzt),

o. L.

wohl je mit Siamrubinen, z.T. im Tropfenschliff wohl bis zu ca. 1,5ct. und
Diamanten im Navette- und Brillantschliff, Broschen-Mittelstück
demontierbar (mit Werkzeug), Ringgr. ca. 61, Anhängerlänge ca. 3,5cm,
min. Tsp.

5016 1 Kette mit Anhänger je GG 18ct., z.T. ERDL
gepunzt, mit Granulation und Brillanten wohl
bis zu ca. 0,07ct.,

o. L.

Gesamtlänge Anhänger ca. 4,2cm, min. Tsp.

5017 2 Broschen je GG 18ct., wohl z.T. ERDL
Nürnberg "Veilchen" "Rose", z.T. mit
Amethyst, Rosenquarz,

o. L.

Brillanten bis zu ca. 0,12ct. u.a., max. Länge ca. 6cm, je Asp./Tsp.

5018 1 Paar Creolen WG 18ct., lt. Notiz und
Originalschatulle: gekauft bei Juwelier
KUHNLE Fürth, mit Brillanten bis zu ca.
0,05ct.,

o. L.

Gesamtlänge ca. 4,1cm, min. Tsp.

5019 1 dreireihiges Perlcollier, D ca. 0,7cm,
Juwelier SCHOTT Nürnberg, Verschluss WG
18ct. (L ca. 2,3cm),

o. L.

wohl mit Smaragden im Baguetteschliff und Brillanten bis zu ca. 0,05ct.,
Tsp.

5020 1 Königskette GG 18ct., mit Gold- und
Amethystkugeln, Gesamtlänge ca. 73,5cm,
min. Tsp.

o. L.

5021 1 Brosche/Anhänger GG/WG 750 und GG
900, mit Granulation, 1 Smaragd im
Cabochonschliff (wohl mit Gsp.),

o. L.

4 Brillanten je ca. 0,1ct., Juwelier SCHOTT, ca. 4,5x3,6cm,
Tsp./oberflächlich leichte Kratzer

5022 1 Paar Ohrsteckerclips GG/WG 18ct., PROF.
REILING, je mit 1 kleinem Brillanten wohl ca.
0,07ct.,

o. L.

Gesamtlänge ca. 4,4cm, Tsp.

5023 1 Damenarmband GG 750/900, ERDL
Nürnberg, mit Granulation, mit 5 Amethysten
je wohl ca. 1ct. und 20 kleinen Perlen,

o. L.

D ca. 0,3cm, Gesamtlänge ca. 18,5cm, min. Tsp.

5024 1 Damenring GG 18ct., ERDL Nürnberg, wohl
mit Amethyst, L ca. 2cm, B ca. 1,5cm, Ringgr.
ca. 63, min. Tsp.

o. L.

5025 1 Set: Ohrsteckerclips und Ring, je GG
750/900, je ERDL Nürnberg, je mit
Granulation, je mit 1 Brillant bis zu ca. 0,2ct.,

o. L.

D Ohrringe ca. 1,6cm, Ringgr. ca. 60,5, mit Kaufbeleg, min. Gsp.

5026 1 Damenring GG 18ct., gestempelt "RCO" mit
Amethyst ca. 1cmx0,9cm und 2 Brillanten je
ca. 0,1ct., Ringgr. ca. 64,

o. L.

wohl keine Tsp.

5027 1 Set: Ohrsteckerclips und Ring je GG
750/900, je mit Granulation, je mit Amethyst
bis zu ca. 0,6ct., je mit kleinen Perlen,

o. L.

D Ohrringe ca. 1,7cm, Ringgr. ca. 61, wohl kaum Tsp.

5028 1 Anhänger GG 750/900, ERDL Nürnberg, mit
Granulation, Rubinherz wohl ca. 0,5ct. und 4
kleine Brillanten,

o. L.

Gesamtlänge ca. 2,7cm, wohl kaum Tsp.

5029 1 Anhängerclip GG 18ct., ERDL Nürnberg, mit
Rubinherz wohl ca. 0,6ct., Bergkristall und 6
Brillanten je wohl ca. 0,05ct.,

o. L.

Gesamtlänge ca. 3,5cm, min. Tsp.

5030 1 Perlenkette, D ca. 0,8cm, Verschluss GG
750/900, mit Granulation und kleinen
Brillanten (6 Stück) je ca. 0,06ct.,

o. L.

Gesamtlänge der Kette ca. 89cm, Tsp.

5031 1 Brosche GG 750/900, ERDL Nürnberg, mit
Granulation und 7 Brillanten je wohl ca.
0,1ct., Gesamtlänge ca. 4,8cm,

o. L.

min. Tsp.

5032 1 sechssträngiges Perlcollier, D ca. 0,4cm,
Verschluss GG 18ct., ERDL Nürnberg, mit
Rubin im Cabochonschliff,

o. L.

D ca. 0,6ct. und vielen kleinen Brillanten je wohl ca. 0,02ct., Gsp.

5033 1 Perlenkette mit Patentverschluss GG 18ct.,
mit Anhängerclip WG 18ct., ERDL Nürnberg,

o. L.

"Kreuz" mit Diamanten im Princesscut, Gesamtlänge des Anhängers ca.
3,3cm, Perlen z.T. stark abgetragen, Tsp.

5034 1 Paar Ohrringe, 1 Armreif, je Silber, je mit
Granate sowie 1 Konv. Schmuck: wohl je
ungestempelt/undeutl. gestempelt,

o. L.

wohl vergoldet, z.T. mit Granate, z.T. Schaumgold, z.T. um 1900, je
Asp./Tsp.

5035 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct., ERDL
Nürnberg, laut Quittung: je 1 Süßwasserperle,
D 9mm und 2 Brillanten zus. 0,5ct.,

o. L.

feinweiss vsi, gekauft für 2.200 € im Jahr 2009, min. Tsp.

5036 1 Korallenkette, D bis zu ca. 0,8cm,
Verschluss WG 18ct. mit kleinen Brillanten,
Gesamtlänge ca. 97,5cm, Tsp.

o. L.

5037 1 Korallenkette mit Perlen, D je ca. 0,6-0,7cm,
wohl mit Goldzwischenstücken, unendlich,
Gesamtlänge wohl ca. 82cm, Tsp.

o. L.

5038 1 zweireihige Perlenkette im Verlauf, ERDL
Nürnberg, Verschluss GG 750/900 (max. L ca.
1,5cm), mit Granulation, Tsp.

o. L.



5039 1 Brosche GG 750/900 mit Perlen, ERDL
Nürnberg, zentral Korallenschnitzerei
"Blüte", Granulation und 2 Brill.,

o. L.

je wohl ca. 0,1ct., je im Altschliff, Gesamtlänge ca. 5,2cm, wohl kaum Tsp.

5040 1 Paar Ohrsteckerclips GG 18ct., je mit 1
ovalen Koralle, L ca. 1,5cm und Brillanten bis
zu ca. 0,1ct., Gesamtlänge ca. 2,5cm,

o. L.

wohl kaum Tsp.

5041 1 Damenarmband GG 750/900, ERDL
Nürnberg, mit 6 Korallen, D je ca. 0,7cm und
kleinen Perlen, mit Granulation,

o. L.

Gesamtlänge ca. 18,3cm, wohl kaum Tsp.

5042 1 Damenring GG 750/900, ERDL Nürnberg,
mit Korallen, 4 Perlen und Granulation,

o. L.

Gesamtlänge der Ringoberfläche ca. 2,3cm, Ringgr. ca. 60,5, Tsp.

5043 1 Set: Ohrsteckerclips und 2-strängiger
Perlclip, je GG 750/900, je ERDL Nürnberg, je
mit 1 Koralle,

o. L.

je mit Perlen und Granulation, D der Ohrringe ca. 1,8cm, min. Gsp.

5044 1 Brosche WG 18ct., lt. Beschreibung: mit 19
Brillanten zus. 0,67ct., top wesselton,
lupenrein, 39 Diamanten zus. 0,36ct.,

o. L.

6 verschiedenfarbige Perlen, D bis zu ca. 0,7cm, lt. Rechnung für insges.
840 Euro im Auktionshaus im Jahr 2009 gekauft, Gesamtlänge ca. 9cm,
wohl kaum Gsp.

5045 3 Ketten, je mit Patent-Montierung (offen),
wohl mit Halbedelsteinen, z.T. Gsp., im
Karton

o. L.

5046 1 Brosche, 1 Paar Ohrsteckerclips,
GG/WG/RG je 18ct., je ERDL Nürnberg, D
Brosche ca. 3,5cm, je Tsp.

o. L.

5047 1 Set: Collier/Armband je GG 18ct., je mit
Patent-Verschluss, z.T. mit Brillanten bis zu
ca. 0,03ct., min. Tsp.

o. L.

5048 1 dreireihiges Perlcollier, Verschluss GG
18ct., ERDL Nürnberg, D ca. 2,1cm, mit
passender Brosche (ähnliche Mosaikarbeit),

o. L.

Montierung wohl GG 18ct. (Säure hält), D ca. 4,5cm, sowie 1 passender
Ring GG 14ct., Ringgr. ca. 62,5, je Tsp.

5049 1 Brosche, 1 Ring, je GG 18ct., je mit
Carneol, z.T. mit 2 Brillanten je wohl ca.
0,09ct.,

o. L.

lt. Quittungen je gekauft bei Juwelier KUHNLE, je im Jahr 1994, (1 Stein
fehlt im Auge des Vogels), je Tsp.

5050 1 geflochtene Kette GG/WG 18ct., wohl mit
Meisterstempel, D ca. 0,9cm, Gesamtlänge
ca. 61cm, min. Gsp.

o. L.

5051 1 Paar Ohrsteckerclips, 1 Kette mit
Patentverschluss, je WG 18ct., je mit
dunkelgrauen Perlen bis zu ca. 1cm,

o. L.

mit 2 Brillanten bis zu ca. 0,09ct. sowie 1 Ring WG 14ct., ERDL Nürnberg,
mit 4 kleinen Brillanten, dunkelgrauer Perle, D ca. 1,1cm, Ringgr. ca. 64,
z.T. mit Kaufbelegen aus dem Jahr 2006, z.T. Asp./Gsp.

5052 1 Kette, lt. Rechnung Hämatit, gekauft 1992,
D Kugeln ca. 2cm, mit passenden Ohrclips,
ungestempelt, wohl Silbermontierung, Tsp.

o. L.

5053 1 Konv. Schmuck: wohl vollständig Silber,
z.T. Trachtenschmuck, z.T. vergoldet, je Tsp.

o. L.

5054 1 Konv. Schmuck: z.T. mit Perlen und
Modeperlen, z.T. Silber (ca. 9 Teile),

o. L.

Mode/Metall u.a. sowie 1 kleine Menge Zahngold/-reste, je Asp./Tsp., in
der Schatulle

5055 3 Ketten je GG 18ct. sowie 1 Konv.
Schmuckteile/-reste, je ungestempelt, wohl
GG/WG/Metall, z.T. mit kleinem

o. L.

Altschliffbrillant, mit 2 kleinen Saphiren, je Asp./Tsp.

5056 1 Damenarmband undeutlich gestempelt,
wohl GG 14ct., mit kleinen Brillanten und
Rubinen (z.T. besch.),

o. L.

1 Kette WG 14ct. und 2 Paar Ohrstecker wohl je GG 14ct., z.T. mit Perle
(Rückstecker fehlen z.T.), je Asp./Gsp.

5057 1 kleines Konv. Schmuck: je GG 8ct., z.T.
Granate, wohl Smaragde, je Asp./Gsp.

o. L.

5058 1 Schieber-Kette ungestempelt, wohl GG
14ct. (Säure hält), mit 2 kleinen
Altschliffbrillanten, wohl 1 Rubin, Asp.

o. L.

5059 1 zweisträngiges Perlencollier, D ca. 0,7 cm,
Verschluss WG 18ct. mit Saphiren und 1
Perle,

o. L.

sowie 1 lange Perlenkette, D ca. 0,7 cm, Verschluss WG 14ct., mit Perlen,
wohl Smaragde und Brill. ca. 0,2 ct., je Tsp.

5060 1 Damenring GG/WG 18ct. zentral
Solitärbrillant wohl ca. 1,2 ct., D ca. 0,65 cm,
wohl gute bis sehr gute Qualität,

o. L.

umrandet von vielen kleinen Brill. je bis zu ca. 0,05 ct. Ringgr. ca. 61,5,
Tsp.

5061 1 Brosche GG 18ct. ERDL Nürnberg
"Blumenstrauß", mit Perlen, Brill. bis ca. 0,05
ct.

o. L.

und geschliffenen Edelsteinen, Gesamtlänge ca. 5,8 cm, wohl
unbeschädigt

5062 1 Damenring GG 18ct. ERDL Nürnberg,
zentral Rubin im Cabochonschliff, L ca. 0,55 x
0,45 cm,

o. L.

kl. Brill. bis zu ca. 0,06 ct., Ringgr. ca. 61 sowie dazu passende
Ohrsteckerclips je ungestemp., je wohl GG 18ct. mit Brill. und jeweils mit
gleich großem Rubin, je min.Tsp.

5063 3 kl. Ersatzteile wohl für ERDL Schmuck,
wohl je 18ct, (ungestemp.), je mit Granulation,
je Tsp.

o. L.

5064 1 Anhängerclip WG 18ct. mit Perle, L ca. 1,15
cm, wohl Tsavorite im Navetteschliff,

o. L.

kl. Brill. wohl bis zu ca. 0,05 ct., Gesamtlänge ca. 2,9 cm, mit Kette WG
18ct., je min. Tsp.

5065 1 Paar Ohrringe wohl RG/WG 14ct.
(gestempelt 585) Art déco, je mit
Solitärbrillant, je ca. 0,6 ct.,

o. L.

D ca. je 0,55 cm, je mit Feuer, 1x darunter piqué, sowie kl. Brill.,
Gesamtlänge ca. 2,1 cm, je Tsp.

5066 1 Collier GG 18ct. mit Ersatzteil sowie 1 kl.
Konv. Schmuck je GG 14ct., z.T. mit Perlen, je
Asp./Tsp.

o. L.

5067 1 Paar Ohrsteckerclips, GG 14ct., mit Brill. bis
zu ca. 0,05 ct., je großer gefasster Stein kein
Brill.

o. L.

sowie 1 Konv. Schmuck GG/WG je 14ct., z.T. mit Mabéperlen Brill. u.a., je
Tsp., z.T. besch.

5068 1 Set: Ring und Anhängerclip, je GG 14ct., je
mit Brill. wohl bis zu ca. 1,15 ct., je ERDL
Nürnberg,

o. L.

wohl mit Rubinen, Saphiren, Smaragden und 1 Perle, Gesamtlänge
Anhänger ca. 4,1 cm, Ringgr. ca. 61,5, min Tsp.



5069 1 Damenarmband GG 14ct., mit
Altschliffbrillanten, zentral wohl 0,2 ct. und
2x ca. 0,1 ct.,

o. L.

Gesamtlänge ca. 18 cm wohl ca. 1930, Tsp.

5070 1 Paar Ohrringe GG 14ct., mit je 3 Brill., je im
Altschliff,

o. L.

z.T. bis zu ca. 0,25 ct. (unterster Stein), wohl um 1900, Gesamtlänge ca.
2,1 cm, je min. Tsp.

5071 1 Brosche RG 14ct., wohl um 1900, mit
Altschliffbrillanten, wohl bis zu ca. 0,25 ct.,

o. L.

B. ca. 3,5 cm, wohl in Originalschatulle, G.LÖSSEL Nürnberg, Asp./Tsp.

5072 1 Brosche WG 14ct., Art déco, zentral
Solitärbrillant, wohl ca. 0,3 ct.,

o. L.

D ca. 0,45 cm und kl. Brill bis zu ca. 0,06 ct., Gesamtlänge ca. 5 cm, min.
Tsp.

5073 1 Damenring GG/WG 14ct., Art déco, mit 2
Altschliffbrillanten, je wohl bis zu ca. 0,5 ct.,

o. L.

D je ca. 0,45- 0,5 cm, je mit Feuer, wohl gute Qualität bis zu Einschlüssen
(unter der Lupe sichtbar), Ringgr. ca. 63, Gesamtlänge der Oberfläche ca.
2 cm, Tsp.

5074 1 Patentverschluss GG 18ct., wohl mit
Blautopas,

o. L.

L ca. 1,34 cm, B ca. 1,8 cm, guter Zustand (1 kl. Beschädigung an einer
Facette), Gesamtlänge ca. 2,1 cm, Tsp.

5075 1 Ring GG 18ct., ERDL Nürnberg, wohl mit
Blautopas, ca. 1x 1,2cm, min. Tsp., Ringgr.
ca. 63, Tsp.

o. L.

5076 1 Ring GG 750/900, mit Türkis ca. 1,6 x1 ,2
cm, mit Granulation, Ringgr. ca. 60,5, min.
Tsp.

o. L.

5077 1 Paar Ohrsteckerclips GG 750/900, ERDL
Nürnberg, zentral Türkis, D ca. 0,85 cm, mit
Granulation, Tsp.

o. L.

5078 1 Collier mit Türkiskugeln, D bis zu ca. 1 cm,
Verschluss GG 750/900; ERDL Nürnberg, mit
Granulation,

o. L.

mit Rubinen, Gesamtmaße ca. 1,8 x 2,4 cm, min. Tsp.

5079 1 Kette mit Perlen, Chrysopras, Lapislazuli,
wohl mit Goldkugeln, Verschluss GG 14ct.,
Gesamtlänge ca. 148 cm, Tsp.

o. L.

5080 1 Paar Ohrsteckerclips GG 750/900, ERDL
Nürnberg, mit Perlen, Chrysopras und
Granulation,

o. L.

Gesamtdurchmesser ca. 2,6 cm, min Tsp.

5081 1 Ring GG 750/900, ERDL Nürnberg, mit
Chrysopras und Granulation,

o. L.

Gesamtoberflächenmaße ca. 2 x 2,2 cm, Ringgr. 63, min. Tsp.

5082 1 Paar Creolen mit Montagemöglichkeit auf
der Unterseite, Gesamtlänge ca. 1,8 cm, 1
Collier min. besch.

o. L.

( 1 Knick), je GG 18ct., je Tsp.

5083 1 Kette unendlich, wohl ungestemp. wohl GG
750/900, mit Granulation, Perlen und
Chrysoprase,

o. L.

Gesamtlänge ca. 80 cm, min. Tsp.

5084 1 Anhänger GG 750/900, C. BORN, mit
Granulation und Chrysopras (ca. 1,9 x 1,5
cm),

o. L.

Gesamtlänge ca. 4,3 cm, min. Tsp.

5085 1 Brosche/Anhänger GG 750/900, ERDL
Nürnberg, mit Granulation, wohl Rubine,
Saphire, Smaragde,

o. L.

je als Kugel geschliffen und Brill. bis zu ca. 0,1 ct., Gesamtmaße ca. 4,5 x
1,8 cm, wohl kaum Tsp,

5086 1 Brosche GG 750/900, ERDL Nürnberg, mit
Granulation, wohl mit Turmailinen und Citrin,
2 kl. Perlen,

o. L.

Gesamtmaße ca. 5,1 x 1,2 cm, wohl kaum Tsp.

5087 1 Ring GG/WG 18ct., mit Solitärbrillant, wohl
ca. 0,75 ct., D ca. 0,55 cm, mit Feuer,

o. L.

wohl kl. Einschlüsse (unten sichtbar) und kl. Brill. bis zu ca. 0,05 ct.,
Ringgr. ca. 62, Tsp.

5088 1 Set Schmuck, je WG 18ct., je ERDL
Nürnberg,

o. L.

lt. Kaufbelegen aus den Jahren 2005 & 2006, mit Süßwasserperlen und
vielen Brill., insgesamt wohl mehr als ca. 2,5 ct., Ringgr. ca. 61,
Ohrringlänge ca. 3,1 cm, Armreifinnenmaße ca. 5,1 x 5,8 cm, je min. Tsp.

5089 1 Anhängerclip GG/WG 14ct. mit Perle und
Solitärbrillant ca. 0,25ct. Gesamtlänge ca.
2,3cm, Tsp. sowie 3 Mode-/Dekoteile,

o. L.

je Asp./Gsp.

5800 1 Armbanduhr PATEK PHILIPPE WG 18ct.,
Handaufzug, blaues Ziffernblatt, Uhr läuft an,
mit Service-Rechnung von 2008 u.a.,

o. L.

Originalschatulle, min. Tsp. [Nachlass Dr. BIRKNER]

5801 1 Damenarmbanduhr OMEGA "Ladymatic",
GG 18ct., Uhr läuft an, in nicht passender
Omega-Schatulle, Tsp. [Nachlass Dr.
BIRKNER]

o. L.

5802 1 Damenarmbanduhr RAYMOND WEIL, Metall
vergoldet, 1 Damenarmbanduhr JUNGHANS
"Mega", mit Papieren,

o. L.

Stahl/Metall, in Originalschatulle sowie 4 Uhren, z.T. Metall/Kunststoff, z.T.
mit Leder, z.B. MICHEL HERBELIN, SWATCH u.a., je Asp./Tsp., im
Karton [Nachlass Dr. BIRKNER]

5803 1 Damentaschenuhr RG 14ct., um 1900, mit
Emaille, Uhr läuft an, D ca. 3,2cm, an langer
Kette GG 18ct., in Schatulle, Asp./Gsp.

o. L.

[Nachlass Dr. BIRKNER]

6000 1 Medaille "GG 986, Stadt Nürnberg, Für
hervorragende Dienste, Frau Dr. Elisabeth
Birkner", in Originalschatulle sowie

o. L.

1 Konv. Medaillen u.a., Nürnberg u.a., z.T. Silber, wohl z.T. Messing/Zinn,
z.T. Asp. [Nachlass Dr. BIRKNER]

Münzen & Medaillen

1000 1 Konv. Münzen/Zahlgeld versch. Länder
sowie Straßenbahngeld, je Asp./Gsp. in der
Box

o. L.

1001 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. Kanada, BRD 5/10 DM, Zahlgeld versch.,
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

1002 1 Münze GG Deutsches Reich 20 DM, dat.
1888 (wohl aus der Zeit), 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,

o. L.

z.B. Kanada, BRD 10 DM, Zahlgeld versch. Länder, je Asp./Gsp. im
Karton

1003 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
versch., Zahlgeld, alte Banknoten, 1 nztl.
Orden, je Asp./Gsp. im Karton

o. L.



1004 1 Konv. Münzen/Medaillen GG (ca. 2 Stück)
Deutsches Reich, Altdorf, Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5/10 DM, 2. WK

o. L.

Österreich, Anstecknadeln, je Asp./Gsp. in der Schatulle (s. §§ 86/86a
StGB)

1005 1 Konv. Münzen/Medaillen/kleine Barren
Silber/Metall u.a., z.B. BRD 5/10 DM (darunter
2x GNM), Olympiade München,

500,00 €

Europrägungen in 3 Schatullen, u.a., je Asp./Gsp.

1006 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
Deutsches Reich 3/5 Mark, BRD 5/10 DM, 2
WK, Österreich;

o. L.

1 Medaille "Darmstadt 300 Jahre MERCK" gestempelt 900 wohl Silber
vergoldet sowie 1 kleines Konv. Postkarten, Briefmarken, Fotos, u.a., je 1.
Hälfte 20. Jh. gestempelt/ungestempelt z.T. 2. WK, je Asp./Gsp. (s. §§
86/86a StGB)

1007 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
BRD 5/10 DM (1x GNM, Eichendorff, Fichte,
Markgraf von Baden, u.a.)

o. L.

sowie Österreich, "Maria Theresia", "Herzogenaurach", u.a., je Gsp. in
Schatullen

1008 2 Münzen je GG je Deutsches Reich 20 DM
dat. 1888 und 1899, je wohl aus der Zeit, je
Gsp.

o. L.

1009 1 kleine Goldmünze Österreich 10 Cor dat.
1912, wohl aus der Zeit sowie 1 kleines
Konv. Münzen/Medaillen Deutsches Reich

o. L.

2/5 Mark u.a., wohl z.T. Silber (s. §§ 86/86a StGB), je Asp./Gsp.

1010 7 Münzen/Medaillen wohl je GG z.T. England,
Österreich, Schweiz; 1 Konv.
Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,

o. L.

z.B. Deutsches Reich 3/5 Mark, 19./20. Jh., Weimarer Republik,
Österreich, BRD 10 DM, Zahlgeld versch. sowie Reichsbanknoten u.a.,
ausländische Banknoten, u.a., je Asp./Gsp. z.T. im Album

1011 1 Konv. Goldmünzen (ca. 8 Stück, darunter
1x gefasst GG 18ct.) z.B. Österreich,
Russland, Chile, Schweiz

o. L.

sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a., z.B. BRD 2/10 DM,
Zahlgeld versch., u.a., je Asp./Gsp. in der Metallschatulle

1012 2 Medaillen USA "John F. Kennedy" und
"Albrecht Dürer" gest. 999.9 und 980, wohl je
GG sowie 1 Konv. Münzen/Medaillen

o. L.

Silber/Metall u.a., z.B. BRD 5/10 DM, Deutsches Reich z.B. "Hindenburg",
Straßenbahngeld, Zahlgeld, u.a., je Asp./Gsp. in der Schatulle und in 1
Album

1013 1 Konv. Goldmünzen (ca. 29 Stück) z.B.
Krügerrand Südafrika, England, Frankreich,
Schweiz, u.a., 2 Münzen Silber je Kanada

o. L.

sowie 1 Konv. Medaillen wohl Silber z.B. Bayern/Bamberg/Zeppelin und 1
Orden Metall "Zum Andenken Kaiser Wilhelm I.", je Asp./Gsp.

1014 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.
z.B. "Stadt Nürnberg" Silber vergoldet,
"Gustav KLIMT", "Deutsche

o. L.

Dampflokomotiven", Zahlgeld u.a. sowie 1 Dukatendöschen wohl 18. Jh.,
je Asp., z.T. Gsp.

1015 1 Konv. Münzen/Medaillen GG, Silber, u.a.,
z.B. Schweiz, z.B. "Zum Arbeitsjubiläum
1945", "Grete SCHICKEDANZ",

o. L.

z.T. in Originalschatulle, je Asp./Gsp.

1016 1 Medaille GG 14ct. "Für treue Mitarbeit", 1
Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. "IHK Nürnberg", BRD 5/10DM, u.a.,

o. L.

je Asp./Gsp. im Karton

1017 1 Konv. Münzen/Medaillen wohl min. GG (2
Miniaturmünzen Mexiko), Silber, Metall u.a.,
z.B. Ferne Länder wie Haiti, Bolivien,

o. L.

Kanada, China, USA, wohl 19./20. Jh. Euromünzen, Zahlgeld Deutsches
Reich, min. 2.WK versch. Länder, je Asp./Gsp. im Karton, Album und 1
Holzschatulle (s. §§ 86/86a StGB)

1018 1 Münze GG Deutsches Reich 10 Mark, 1
Goldmünzanhänger Frankreich Fassung GG
14ct. sowie 3 Ketten wohl ungestempelt

o. L.

wohl Metall vergoldet, je Asp./Gsp.

1019 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5/10 DM, div. Ferne Länder, z.T. zum
Gedenken, Olympiade 1992,

o. L.

Fußball-WM Italien 1990, Zahlgeld BRD DM u.v.m., je Asp./Gsp. in vielen
Originaletuis, in 1 Box

1020 1 Münze Kanada, 1 Münze Deutsches Reich
20 Mark je GG sowie 1 Set 5 DM
Gedenkmünzen mit GNM, Schiller, Fichte,
u.a.,

o. L.

in der Originalschatulle, je Asp.

1021 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
wohl 19./20. Jh., z.B. BRD 1/2/5/10 DM, "Die
Präsidentenmedaillen der BRD",

o. L.

Zahlgeld Deutsches Reich, England, versch. Länder, z.T. mit Gsp., im
Karton, z.T. Asp.

1022 1 Konv. Münzen/Medaillen und Zahlgeld
Deutsches Reich, DDR, Alle Welt, in 3 Alben
und 1 Kassette, je Asp./Gsp.

o. L.

1023 1 Konv. Münzen/Medaillen Silber/Metall u.a.,
z.B. BRD 5/10 DM, Zahlgeld versch. Länder,
u.a., 2x 5 DM-Banknote,

o. L.

je Asp./Gsp. in der Schatulle

Silber, Versilbertes & Bestecke

1200 1 Konv. versilberte Gegenstände u.a., wie z.B.
Besteckteile sowie etwas Porzellan
(Mokkatassen u.a.) versch.

o. L.

z.B. BOTTICELLI Design, je Asp./Gsp.

1201 2 Zigarettenetuis je Alpacca, 6 kleine
versilberte Löffel sowie versch.
Schreibtischsets/Schreibgeräte wohl je 1.
Hälfte

o. L.

20. Jh., je Asp./Gsp.

1202 1 Konv. Besteckteile wohl vollständig
Sterling, versch. Dekore, je Asp./Gsp.

1.000,00 €

1203 1 Konv. Besteck wohl vollständig Silber 800
Deutschland, je Asp./Gsp.

800,00 €

1204 1 Konv. wohl versilbertes Besteck
(gestempelt 90/100) versch. Dekore, je
Asp./Gsp.

o. L.

1205 1 Kaffee-/ Teekern (4-teilig) Silber 12 Lot,
Beschauzeichen Hamburg, Hersteller
PETERS, 19.Jh./ Empire,

2.000,00 €

getriebener/gravierter Dekor, "Lorbeerblätter" u.a., berieben, Asp. (ein
Knauf wackelt), mit Tablett deutsch, Silber gestempelt 925,
Rocaillenverzierungen, L ca. 43,5cm, B ca. 30,5cm, Kratzer, ber., Asp.



1206 1 Deckeldose mit Schraubverschluss
Sterlingsilber England London dat. 1968,
innen vergoldet,

o. L.

mit Monogramm/Gravur, 1 Schmuckschatulle Sterlingsilber Birmingham,
dat. 1949, ovale Form auf 4 Tatzenfüßchen, mit Monogramm,
Herstellerzeichen jew. GOLDSMITHS & SILVERSMITHS COMPANY Ltd.
sowie 1 Terrine/ Servierform versilbert, Hersteller HUKIN & HEATH,
Kratzer, ber., Asp.

1207 1 Konv. Besteckteile, Kerzenständer, u.a.,
Silber (ca. 20-40 Teile)/versilbert u.a., z.T. um
1900, z.T. besch., je Asp.

o. L.

1208 1 kleiner Tischaufsatz gepunzt 13 Lot Silber
mit Nürnberger Stadtmarke gedrehter
Buckeldekor auf Kugelfüßen ca. H 9cm,

o. L.

min. besch./Dellen, Asp. [Nachlass Dr. BIRKNER]

1209 6 Teile Silber: 1 Schale Silber 835 M.H.
WILKENS & Söhne, Hemerlingen b. Bremen
ca. L 33,5cm,

o. L.

1 Schale Si. 835 M.H. WILKENS & Söhne, Hemerlingen b. Bremen mit
Widmung ca. D 29,5cm, 4 Untersetzer je Si. 800 versch. gemarkt/1x bez.
"Verlegenheit/Straßburg 22. Mai 1891", bis D ca. 17cm, je z.T. ber., je
Asp.

1210 1 Besteck für ca. 12 Pers., Si. 800 wohl
Deutschland, z.T. mit Vorlegeteilen, je Gsp.
[Nachlass Dr. BIRKNER]

o. L.

1211 1 Konv. Besteckteile versch., wohl
vollständig Si 800, je Asp./Gsp. [Nachlass Dr.
BIRKNER]

o. L.

1212 1 Serviertablett Silber 84 Zol Russland mit
Meistermarke PK/NP, ca. L 46cm, z.T.
ber./Kratzer, Asp./Gsp. [Nachlass Dr.
BIRKNER]

o. L.

1213 1 Konv. Besteckteile, Kaffeekern u.a., je wohl
versi., je Asp./Gsp. [Nachlass Dr. BIRKNER]

o. L.

1214 1 Konv. Metallobjekte versilbert z.T. WMF,
WILKENS, z.B. Serviertabletts bis L ca.
43,5cm, 1 Fisch-Servierterrine ca. L 53cm,

o. L.

1 Terrine versilbert William HUTTON & Sons Sheffield ca. L 26cm, u.a.
sowie Besteck mit Hirschhorngriffen, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

1215 4 Teile Silber: 1 Serviertablett Silber 835
Wilhelm BINDER Schwäbisch Gmünd ca. L
44cm, 1 Bilderrahmen Silber 925 Florenz

o. L.

ca. 18x14cm, 1 Körbchen Arthur OTTO Köln ca. H 22cm, u.a., je z.T. ber.,
je Asp./Gsp.

1216 1 Konv.: Fischbesteck für 6 Pers. & 1
Suppenkelle je Silber deutsch 800 sowie 1
Kasten mit Besteck versilbert 90 AROTAN
u.a.

o. L.

z.T. ber., je Gsp.

1217 1 Konv. Besteckteile versch. wohl je Silber
versch. gest., 19./20. Jh., z.T. mit
Monogramm, Deutschland, u.a., je Asp./Gsp.,

o. L.

z.T. besch.

1218 1 Konv. Besteckteile wohl je versilbert,
versch. Dekore, je Asp./Gsp./z.T. besch.

o. L.

1219 1 Konv. Silbergefäße u.a. (ca. 8 Teile) sowie 1
Tablett und 1 Kelch je wohl versilbert, je
Asp./Gsp.

o. L.

1220 1 Präsentierschale Silber Sheffield 1915
FENTON Bros. Ltd., H ca. 13cm, D ca.
20,5cm, ber., Asp.

o. L.

1221 1 Konv. Silberlöffel/Vorlegeteile (ca. 10
Stück), z.B. "Hildesheimer Rose",
Stadwappenlöffel

o. L.

sowie 1 Konv. Besteckteile/Schale je wohl versilbert, je Asp./Gsp.

1222 3 kleine Löffel je Silber 800 wohl Deutschland
Jugendstil/Art déco, je monogrammiert ER
sowie 1 Konv. Besteckteile

o. L.

mit Vorlegeteilen, WMF u.a., z.T. Perlranddekor, je Asp./Gsp.

1223 1 großer Silberlöffel gest. 13 (Lot), 3 kleine
Silberlöffel gest. 800 sowie 1 Konv.
Besteckteile je wohl versilbert

o. L.

z.T. mit Vorlegeteilen, versch. Dekore, je Asp./Gsp.

1224 5 Mokkalöffel versch. je wohl Silber (z.T.
gest.), 1 Besteck CHRISTOFLE vers. für ca. 6
Pers. im Kasten

o. L.

sowie 1 Konv. Besteck je wohl versilbert wohl je WMF, VILLEROY &
BOCH, u.a., je Asp./Gsp.

1225 1 Konv. Besteck wohl vollständig Silber 800
Deutschland WMF z.T. originalverpackt, z.T.
monogrammiert, z.T. Gsp.

o. L.

1226 1 Konv. Besteckteile, Tabletts, je wohl
versilbert, z.T. vergoldet, z.T. WMF, 2
Kerzenleuchter je England je vers.,

o. L.

3 Teile Bauernsilber sowie 4 Glas-Tierfiguren, z.T. besch., je Asp.

1227 1 Pendant Glaskaraffen je Montierung Silber
800 Emil HOFMANN, Hamburg, auf Wandung
mit Rokokodekor, je H ca. 23cm, min. ber.,

o. L.

je Gsp.

1228 7 Silberobjekte: Jugendstilkaraffe
Silbermontierung Birmingham 1911 Kaufpreis
lt. Rechnungskopie '79: 295 DM ca. H 20cm,

o. L.

Döschen mit reliefiertem Puttidekor LEVI & SALAMAN Birmingham 1900
ca. H 7cm, 1 Zigarettenetui Silber 835, u.a., je z.T. min. besch. (Dellen,
u.a.), je Asp.

1229 1 Konv. Besteck versilbert versch. Marken
z.B. WMF, BMF, WELLNER, versch. Dekore
u.a. Vorlegebesteck, Suppenlöffel

o. L.

z.T. ber. in 2 Besteckschatullen/1 Karton und lose je Asp./Gsp.

1230 5 Teile Judaika Russland je Silber 84
Zolotnik: 3 Torazeiger davon 1x gepunzt
Meistermarke "A.K" dat. 1844

o. L.

mit kaiserlicher Hofpunze ca. L 28cm und 2x undeutl. gepunzt wohl
Meistermarke "A.A" dat. 1894 bzw.1886 ca. L 16,5 bzw. 26,5cm sowie 2
Besamimbüchsen je gepunzt Meistermarke "A.A." je dat. 1894 je
kugelförmiger Duftbehälter auf 2 bzw. 3 Musikern, je H ca. 8cm, je z.T.
min. besch. (Dellen), je Asp.

1231 31 Objekte Deutschland Silber 800/835 z.B. 2
Schalen mit durchbrochen gearbeitetem Korb
z.T. "Spielende Putti" im Spiegel

o. L.

bis L ca. 24,5cm, 2 Aschenbecher mit "Schäferszenen", 1 Becher dat. '71
WILKENS ca, H 9,5cm, 6 Stamperl je mit Glaseinsatz, Serviettenringe,
Untersetzer, Serviettenständer, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

1232 7 Objekte Silber je Birmingham (UK): 1
vierteiliges Frisierset gepunzt 1901/1902
Henry MATTHEWS mit Rokokodekor,

o. L.

1 Flakon mit Silbermontierung 1902 MILLER Bros, ca. H 17,5cm, 1 Schale
Holz mit Silbermontierung John GRINSELL & Sons 1913 ca. D 17cm, u.a.,
je z.T. min. ber., je Asp.

1233 14 Teile Silber: 1 Tischkehrset Silber 800, 1
Zuckerdose/1 Milchkännchen je Silber 835,
Schminkspiegel,

o. L.

1 Lippenstifthülse Silber 835, Brieföffner Silber 925, Pillendöschen mit
Zange je Silber 835, 1 Schale mit Reliefdekor gepunzt "Walfisch" (wohl
HEJL & LORENZEN, Dänemark), u.a., je z.T. ber., je Asp.



1234 4 Teile Silber 800 Italien: 1 Serviertablett
Vicenza ca. L 60cm, 1 Kaffeekanne, 1
Milchkännchen, 1 Zuckerdose je undeutl.
gem.

o. L.

wohl Vicenza je bez. "Battuto a mano", z.T. mit Holzgriff, je min. ber., je
min. Asp.

1235 1 Samowar Silber 925 Florenz CASSETTI,
unters. bez. "Fatto a mano" im Rokokostil,
Gesamthöhe ca. 42cm, ber., Asp.

o. L.

1236 1 Schale Silber 800 GORETTA,
Alessandria/Italien, unters. verortet und dat.
"Firenze 1996", ca. L 31cm,

o. L.

im Spiegel bez. "Freundschaft ist das Geschenk der Götter und die
kostbarste Gabe für den Menschen", min. Asp,

1237 6 Teile Silber Italien: 1 Kristallkaraffe mit
Montierung Silber 925 Florenz CASSETTI ca.
H 28,,8cm,

o. L.

1 Schale mit durchbrochen gearbeitetem Blumenrankendekor Silber 800
ca. D 19,5cm und 1 Servierplatte ca. L 24cm je Silber 800 je GORETTA,
Alessandria/Italien , 1 Tafelaufsatz Silber 800, 1 Saliere Silber 925, u.a., je
z.T. min. ber., je Asp.

1238 1 Wasserkanne Silber 800, Florenz, Paola
CALOSCI, ca. H 24,5cm, godronierter Korpus
mit zierlichem Volutengriff,

o. L.

min. Asp,

1239 2 Teile Silber: 1 Serviertablett Silber 800
Padua Rino GREGGIO ca. L 44cm (Kratzer)
sowie 1 Schale Silber 800 Florenz

o. L.

bez. "Lavorato a mano" ca. L 27,5cm mit abgetrepptem Rand min. ber., je
Asp.

1240 1 Füller GRAF VON FABER-CASTELL wohl
Silber 925, aus Serie "Classic" mit
Bicolorfeder GG 18ct., Federbreite M,

o. L.

ca. L 13,5cm, ber., Asp./Gsp.

1241 1 Konv. Besteck v.a. Silber 800, z.T. 835, 12
Lot:: versch. Marken z.B. Wilhelm BINDER,
Schwäbisch Gmünd,

o. L.

Hanseatische Silberwarenfabrik KG, Bremen u.a. insg. ca. 49 Teile sowie
2 Schnapsbecher Silber 835, z.T. ber., je Asp./Gsp.

1242 1 Besteck WMF "Copenhagen" Silber 800
vergoldet (ca. 49 Teile) für 12 Personen mit
Gabeln, Messern, Supenlöffeln

800,00 €

und Teelöffeln, u.a., z.T. min. ber., je min. Gsp.

1243 1 Besteck Silber 925 Deutschland
AUERHAHN (ca. 74 Teile) für 12 Personen
monogr. RS m. versch. Vorlegeteilen u.a.
Suppenlöffel,

o. L.

Salatbesteck, Saucenlöffel, Tortenheber, u.a., je z.T. ber., je Gsp.

Varia

2000 1 Therapieroboter PARO, Japan "MCR-900"
in Robbenform funktionsfähig ca. L 55cm,

1.500,00 €

mit Originalkarton, Ladekabel und Bedienungsanleitung, z.T. ber., min.
Gsp.

2001 1 Objektiv TAMRON "AF Aspherical LD (IF)
28-300mm 1:3,5-6,3 Macro" mit UV-Filter
HOYA "Skylight " (1A), min. Gsp.

60,00 €

2002 1 Konv.: 3 Holzfiguren unbemalt 20. Jh. z.B.
"Mondsichelmadonna" ca. H 46cm, "Hl.
Petrus" H ca. 51cm;

o. L.

Wandteller ROSENTHAL Design: Björn WIINBLAD "Aladin und die
Wunderlampe 1-12" sowie 1 Wandteppich mit Seidenanteil "Lebensbaum
mit Paradiesvögeln" ca. 72x47,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

2003 1 Konv.: 1 Puppe ARMAND MARSEILLE
"2966"/"2/0 X./I" wohl um 1930 Bakelit,
offener Mund mit 2 Zähnchen, H ca. 39cm,

o. L.

1 Wandteller VILLEROY&BOCH "Paon" ca. D 26,5cm sowie Besteck
versilbert v.a. WMF, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2004 1 Pokalglas MDINA, Design: Michael HARRIS
(wohl 1933-1994) dat. 1980, aus Serie: "Blue
Summer", blaues und klares Malteserglas,

o. L.

Kelch mit gelben Sprenkeln,ca. H 18,8cm, D ca. 13,7cm, min. Asp.

2005 1 Reise-/Parfumset z.T. bez. James DIXON &
Sons, Sheffield mit Ledertragetasche sowie 1
Kristallkaraffe sog. "Kalte Ente" QUIST

o. L.

Metall versilbert/Bakelitmontierung mit Glaseinsatz, ca. H 28cm, je z.T.
ber., je Asp./Gsp.

2006 1 Fotoapparat LEICA "Standard", No. 104641,
wohl 1932, mit Objektiv LEITZ Elmar "1:3,5
F=50mm" mit Ledertragetasche,

800,00 €

z.T. min. besch., Asp./Gsp.

2007 1 Konv.: 1 Koummya wohl Marokko 20. Jh. ca.
L 25cm, 1 Dolch Indien ca. L 27cm, 1
Schützenschnur Bundeswehr,

o. L.

1 Buch "Illustrierte Naturgeschichte der drei Reiche" v. Franz MATTHES,
Stuttgart wohl 1890er Jahre, 1 Kassette mit Micky Mouse Reprints
Jahrgang 1952, je z.T. ber., je Asp.

2008 1 Konv. Dekorationsobjekte/Hausrat 20. Jh.:
z.B. versch. Sammeltassen HEREND,
THOMAS u.a., 1 Kaffekanne ROYAL
COPENHAGEN

o. L.

"Blaue Blume", Teekanne MEISSEN 3. Wahl "Weinlaub", Untersetzer
FÜRSTENBERG, Spielkarten, Zinnfiguren, 1 Warmhalteplatte ca. L 44cm,
1 Deckelbowle Steinzeug Art déco ca. H 30cm, 1 Westerwälder Ritzkrug,
Steinzeug mit Salzglasur und Blaumalerei ca. H 41cm (gekl.),
Hängelampen, Blumentischchen H ca. 60cm, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2009 1 Konv. Glasobjekte (insg. ca. 46 Teile), z.B. 1
Vase kobaltblau mit Goldrelief ca. H 43cm
(Boden fehlt),

o. L.

Blütenkelchpokal dat. '90, Kanne mit Zinnmontierung H ca. 29cm
(rest./gekl.), Gläser und Tassen z.T. geschliffen, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2010 1 Schreibmaschine
KLEIN-ADLER/ADLERWERKE vorm. Heinrich
KLEYER AG Frankfurt a.M., mit
Originaltransportkoffer ca. 16x31x29cm,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2011 12 Glasobjekte je sign. STUDIO HORA (wohl
Lubomir H. 1946 Brünn/Tschechien-2012
München) z.T. dat. 1990er Jahre,

o. L.

8 Stängelgläser bis H ca. 35,5cm, mit versch. farbigen Einschmelzungen,
3 Paperweights mit versch. farbigen Einschlüssen/Luftblasen, je z.T. ber.,
je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2012 1 Konv. Kristallgläser/-karaffe
THERESIENTHAL "Concord" 20. Jh. mit
breitem Goldranddekor, je 6 Gläser für
Cognac, Sektschalen,

o. L.

Wein, u.a., z.T. min. ber., je min. Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2013 1 Konv. Weihnachtsdeko: z.B.
Holzchristbaumschmuck 20. Jh., 4
Weihnachtsengel Porzellan GOEBEL bis ca. H
15,5cm,

o. L.

1 Weihnachtspyramide Holz 6-flammig ca. H 40cm, u.a., je z.T.
besch./gekl., je Asp./Gsp.



2014 1 Kleinbildkamera PRAKTICA "IV B" mit 3
Objektiven: Carl ZEISS Jena "Flektogon
4/25", JENA DDR "S 1:3,5 f=135",

o. L.

JENA "T 1:2,8 f=50"; 1 SUNLUX TELE CONVERTER "Automatic",
Blitzlicht METZ "184", u.a., mit Tragetasche, z.T. ber., je Asp./Gsp.

2015 1 Konv. Preziosen: 1 Jugendstil-Becher
Silber 800 BRUCKMANN&Söhne Heilbronn
ca. H 7,7cm, 3 Miniaturen z.T. gefasst als
Brosche,

o. L.

1 Tabakschatulle Horn, Fingerhüte z.T. Silber/Porzellan 1x bez. "It ist easy
to suggest impossible solutions", 3 Inflationsgedenkmünzen "Des
Deutschen Volkes Leidensweg", u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2016 3 Musikinstrumente: 1 Trompete
MIRAPHONE bez. "Auslfg.: Konst. RIEDL
Nürnberg" mit floralem Dekor ca. L 54cm,

o. L.

1 Trompete Josef KÖHLER, Nürnberg Messing ca. L 52cm sowie 1 Flöte
DETMERING Hamburg ca. L 47,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

2017 1 Konv. Zinn 20. Jh. mit Wandtellern,
Bechern, Krügen, Kannen, Stamperln,
Wandbild, u.a., z.T. ber., je Asp.

o. L.

2018 1 Konv. Zinnobjekte v.a. 20. Jh. versch.
Marken z.B. Wandteller, Schüsseln, Terrine,
Becher, Pokale, u.a.,

o. L.

je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2019 1 Konv. Alkoholika (ca. 46 Flaschen) z.B. 20x
SOMMERHÄUSER STEINBACH, 2x Rotwein
MASI CAMPOFIORIN,

o. L.

9x Weißwein CHEVERNY, u.a., je z.T. min. besch. (Etiketten z.T. stark
besch., u.a.), Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

2020 1 Konv. Dekorationsobjekte: 1 Keramikfigur
gemarkt BL in Dreieck "Sitzender Damenakt"
ca. H 32cm, 1 Vase Keramik KUCH

o. L.

ca. H 28cm, 1 Noppenkrug Glas ca. H 31cm, Zinnfiguren bemalt "Der alte
Fritz und seine Mannen", 1 Scherzkrug wohl Westerwald Steinzeug
reliefierter Dekor bemalt ca. H 24cm u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]

2021 1 Schild emailliert
"Ludwig-Feuerbach-Straße" ca. 20x120,5cm,
z.T. min. besch. (min. Kratzer, u.a.),
Asp./Gsp.

o. L.

2022 1 Kupferbrotkessel lt. beiliegender Notiz
Nürnberg 18./19. Jh. Deckel mit
Fischblasenrosette, Messingtragegriffe, H
ca. 36cm,

o. L.

D ca. 38cm, z.T. ber., Asp.

2023 1 Konv. Dekorationsobjekte: 1 Tischuhr
KIENZLE "Chronoquartz" ca. H 15cm, 2
Briefwaagen bis H 39cm,

o. L.

2 Ferngläser MAGNON bzw. HENSOLDT, Wetzlar mit Tragetaschen, u.a.,
je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2024 18 z.T. großformatige Kupferobjekte wohl 20.
Jh. z.B. 2 Kannen mit Wappendekor ca. H
34cm bzw. ca. H 44cm,

o. L.

versch. Gefäße bis H ca. 56cm, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2025 1 Sammlung Lebenszeugnisse des
Nürnberger Ärzte-Ehepaares Dr. Hans und
Dr. Elisabeth BIRKNER:

o. L.

2 Plakate zum Dr. Hans Birkner-Haus Klinikum Nord, Urkunde für
Ehrenmitgliedschaft "LebensAlter gestalten", Urkunde für Medaille
"Helfende Hände", Bleistiftzeichnung unsign. "Portrait von Herrn Dr.
Birkner" r.u. dat. '81, u.a., je RhG bis ca. 94x62cm, je z.T. besch. (2x Glas
gesprungen, u.a.), Fotographien, Zinnteller der Nürnberger
Sanitätskolonnen, u.a., je Asp.

2026 1 Vase Glas KOSTA BODA, farblos mit grünen
Einschmelzungen, auf Boden bez. Kosta mit
Modellnr.,

o. L.

H ca. 19cm, berieben, Asp,

2027 3 Spazierstöcke Holz: 1x Knauf gemarkt
Silber 800 mit Monogramm und floralem
Dekor, 1x Knauf Silber 800 mit geschupptem
Dekor,

o. L.

1x Horn, bis L ca. 89cm, je z.T. min. besch., je Asp/Gsp.

2028 2 Fotoapparate: 1x POLAROID "SX-70 Land
Camera" mit Bedienungsanleitung sowie 1x
RIVA "AF35EX", z.T. ber., je Asp./Gsp.

o. L.

2029 28 Gläser z.T. mit Goldranddekor z.T.
facettiert, z.B. Sektschalen, Weingläser,
Wassergläser, u.a., je z.T. ber., je Asp./Gsp.

o. L.

2030 1 Geige innen auf Klebezettel bez. "Joh. Bapt.
SCHWEITZER fecit at forman Hieronym.
AMATI PESTINI 1813"

o. L.

ca. L 60cm, mit Bogen und Geigenkoffer, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2031 1 Glasbild/Jahresobjekt ROSENTHAL
studio-line l.u. sign./rücks. bez. HAP
GRIESHABER (wohl 1909 Rot an der Rot-1981
Eningen)

o. L.

"Das Paar", num. 1844/3000, bez. "Jahresobjekt in Glas 1981", farbloses
Glas z.T. matt geätzt, Metallhalterung, ca. 54,5x31,5cm, je Asp.

2032 1 Vase bez. GALLÉ (wohl Émile G. 1846
Nancy-1904 Ebd.) weißes und rosa Glas grün
überfangen mit Ätzdekor,

500,00 €

ca. H 16,2cm, wohl Fehlstelle, Asp.

2033 6 Flaschen Rotwein: z.B. "Château Barreyres
1995", "Château Camensac 2001", "Château
D'Arsac 2006", u.a.,

o. L.

je Füllstand top shoulder, Etiketten min. ber., je Asp.

2034 1 Flasche Rotwein "Marquis de Riscal Rioja
1964" Füllstand: mid shoulder, Etikett z.B.
besch., Asp.

o. L.

2035 2 Flaschen Rotwein: je "Castillo Ygay
Logrono Reserva Especial Riojy Cosecha
1934", je Füllstand top shoulder,

o. L.

je mit Originalkarton je z.T. min. besch., je Asp.

2036 2 Flaschen Champagner "Cuvée Dom
Pérignon" 1983 und 1992, z.T. im
Originalkarton, Etiketten z.T. ber., Asp.

o. L.

2037 1 Konv. Rotwein (wohl 13 Flaschen) mit 1
Flasche "Château-Lascombes 1982
Margaux", 1 Kiste ungeöffnet Ebd. 1982,

o. L.

1 Kiste undeutl.dat auf Deckel bez. "Schenk Allemagne". Etiketten z.T.
min. ber., je Asp.

2038 12 Design-Glasobjekte z.T. mundgeblasen,
z.B. 1 Vase AISCH Unikat mit Rechnung '77:
178 DM ca. H 13,5cm,

o. L.

2 Vasen je monogr. WS (wohl Walter SCHWARZ) bis H ca. 16cm, 1 Vase
gelb mit Eidechsendekor sign. Jorge MATEUS ca. H 16cm, u.a., je z.T.
ber., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

2039 3 Sammlungsgegenstände: 1 Mikroskop Otto
TEICHGRÄBER "Berlin SW68" num. 3979, mit
Originaltransportkiste und Zubehör,

o. L.

1 Mörser mit Stößel sowie 1 Porzellanvase ROSENTHAL "Scheherazade"
Design: Björn WIINBLAD ca. H 42,5cm, je z.T. ber., je Asp.



2040 2 Geigen: 1x handschriftlich inwendig mit
Klebezettel bez. "Josef SANDNER
Schönbach bei Eger geb. 1875"

o. L.

und 1x inwendig bez. "Willibald KREUZINGER Hammelburg", je L ca.
60cm, 1x mit Kasten und Bogen, je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2041 1 Konv.: 2 Fotoapparate CANON "FT" und
"A-1" mit 5 Objektiven CANON "Zoom Lens
FD 100-200mm", "FD 28mm", "FL 50mm"

o. L.

HANIMEX "Tele-Auto 1:2.8", TOKINA "35-105mm" sowie Blitzlicht METZ
"45CT-5", u.a., je z.T. min. besch., je Gsp.

2042 1 Konv.: 2 Tassen Porzellan MEISSEN
Knaufschwertermarke 3. Wahl (1x gekl.), 1
Vase ROSENTHAL "Pompadour" US-Zone
ca, H 21,5cm,

o. L.

Figuren z.B. HUTSCHENREUTHER Entwurf: K. TUTTER "Junge mit
Gänsen" ca. H 17,5cm, HUTSCHENREUTHER Entwurf Hans
ACHTZIGER "Eisvogel" ca. H 16cm, u.a., Christbaumschmuck, 1 Schale
Metall versilbert mit Hammerschlagdekor ca. L 54,5cm, u.a., je z.T. ber.,
Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

2043 1 Konv. Glas- und Kristallobjekte z.T.
handgeschliffen, versch. Marken, z.B. 1
Deckeldose WMF, Schalen ROSENTHAL
Classic

o. L.

"Maria" [Kein Versand!/No shipping!] Karaffen, Aschenbecher, u.a., z.T.
min. besch., je Gsp.

2044 3 Kupferbackformen Gugelhupf u.a., wohl 19.
Jh., 1 Zinnflasche dat. 1838 ca. H 29cm,

o. L.

1 Teesieb mit Untersatz je gepunzt Silber 800, u.a., je z.T. min. besch., je
Asp.

2045 1 Konv.: 1 Vase und 1 Schälchen je
ROSENTHAL/VERSACE "Medusa", 6 dazu
passende Gläser ROSENTHAL,

o. L.

1 Platte ZSOLNAY goldstaffiertes Blumendekor ca. D 30,5cm, 1
Deckeldose HEREND, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2046 9 Fotoapparate PENTAX ASAHI "Spotmatic",
KODAK "Retina Ib", ALTIX, PRAKTICA
"MTL5B", AGFA "Agfamatic 100",

o. L.

SONY "Cyber-Shot G", 3x ROLLEI: "Rolleimatic", 2x "Compactline"; 8
Objektive versch. Marken z.B. MEYER-OPTIK Görlitz, HAMA,
PENTACON, DANUBIA, ASAHI, ISCO-Göttingen,
SCHNEIDER-Kreuznach sowie Blitzlichter, Winkelsucher, Zubehör, u.a., je
z.T. ber./min. besch., je Asp./Gsp.

2047 1 Konv.: 1 Holzskulptur "Hund" ca. H 47cm
polychrom gefasst, 1 Porzellankopfpfeife mit
Jagdmotiv L gesamt ca. 59cm,

o. L.

1 Vase ROSENTHAL Design: Björn WIIINBLAD "Sommernachtstraum"
ca. H 18cm, 1 Türharfe Holz bemalt ca. H 34,5cm, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

2048 1 Konv.: 1 Holzfigur 20 Jh. "Madonna mit
Kind" H ca. 72 cm, Zinn nztl. z.B. Wandteller
"Nürnberg Hauptbahnhof",

o. L.

1 Ölgemälde unsign. "Küstenlandschaft" Öl/Holz ca. 6,8 x 16,7 cm, 1 Buch
Edgar Allan POE "Novellen" Nürnberg 1946/Military Government u.a. z.T.
ber., je Asp/Gsp.

Porzellan

2400 3 Biedermeier-Tassen: 2x Glockenform auf
getrepptem Stand mit Volutenhenkel
schauseitig "Mutter mit spielendem Kind"

o. L.

und "Stadtvedute" und 1x Zylinderform "Gebäude- und Landschaftsdekor",
je mit reicher Goldstaffage, je z.T. ber., je Asp.

2401 5 Tierfiguren Porzellan/Steingut: 2x GOEBEL
"Flamingo" je H ca. 25,5cm,

o. L.

1x "Entenpaar" HUTSCHENREUTHER Design: Karl TUTTER ca. H
7,5cm, 2x bez. "Made in Italy": "Gepard" ca. H 36cm und "Großer Ara"
wohl 1930er Jahre ca. H 52cm (Bruch gekl.), je ber./1x gekl., je Asp. [Kein
Versand!/No shipping!]

2402 1 Figur Porzellan HEREND "Ungarischer
Puszta-Tänzer in traditioneller Tracht",

50,00 €

Unterglasurbemalung, H ca. 29 cm, berieben, Asp.

2403 1 Deckeldose Porzellan DRESDEN,
polychrome Bemalung, goldstaffiert,

55,00 €

Deckel mit reliefiertem Rosenzweigknauf, L ca. 15,5cm, berieben, Asp.

2404 1 Sammlung Weihnachsglocken (über 50
Stück) z.B. ROSENTHAL z.T. VERSACE
"Medusa", HUTSCHENREUTHER, GOEBEL,
ARZBERG, HÖCHST,

o. L.

KAISER, VILLEROY&BOCH, z.T. min. ber., je Asp./Gsp.

2405 2 Wandteller VILLEROY&BOCH/Mettlach: 1x
"Stürmische Küste" Entwurf: L. CHEVROTON,
Modellnr. 2551, dat. (18)98,

o. L.

1x "Adler im Gebirge" Modellnr. 2645, dat. (19)00, je mit Goldrand, je D
46cm, mit beiliegender Email des Keramikmuseums VILLEROY&BOCH,
je min. ber., je Asp.

2406 1 Figur Porzellan HUTSCHENREUTHER 1x
gestrichen, "Art déco-Tänzerin", wohl
Entwurf Constantin HOLZER-DEFANTI,

55,00 €

um 1926, weiß min. goldstaffiert, H ca. 26cm, z.T. besch./ Teile fehlen
(Feder am Turban), berieben, Asp.

2407 1 Kaffeeservice Porzellan ROSENTHAL
Selb-Bavaria "Maria" mit Blumendekor und
Goldstaffage wohl 1920er/30er Jahre

o. L.

z.T. unters. bez. "Modell von Ph. ROSENTHAL, für 12 Personen mit
Kanne, Milchkännchen, Zuckerdose, u.a., z.T. ber./min. besch., je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

2408 1 Konv. Porzellan: 10
Deckeldosen/Zuckerdöschen/Tintenfässchen
je MEISSSEN, 2 Wandteller ROSENTHAL
VERSACE "Medusa"

o. L.

je D ca. 31cm, 5 Schälchen/Aschenbecher HEREND "Apponyi",
Teilservice ROSENTHAL "Composition" Design: Tapio WIRKKALA,
HUTSCHENEUTHER, KAISER, u.a., je ber./z.T. min. besch., je Asp./Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

2409 1 Konvolut Dekorationsobjekte/Tischwaren
Porzellan MEISSEN, KPM, ROSENTHAL u.a.:
Teedose,

100,00 €

Anbietschälchen, Deckeldosen, u.a., versch. Dekore/Größen, berieben,
Asp.

2410 1 Kaffee- und Speiseservice ROSENTHAL
Group Classic Rose Collection, Form "Maria",
Dekor "Sommerstrauß" (insg. über 90 Teile)

o. L.

mit Kannen, Milchkännchen, Zuckerdosen, Platten, Saucieren, Terrinen,
Suppen-/Tassen, Tellern, u.a., je z.T. ber., je min. Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2411 3 Teile Porzellan je mit durchbrochen
gearbeitetem Randdekor: 2x SEVRES unters.
bez. "Modèle et Decoration Exclusive à la
Main"

o. L.

davon 1 Deckeldose mit Frucht- und Schmetterlingsgriff ca. L 24cm und 1
Henkelschale mit aufmodellierten Blüten ca. L 20cm sowie 1
Potpourri-Deckelurnenvase Carl THIEME, Dresden mit
Widderkopfhandhaben, unters. Modellnr. G9217 ca. H 37cm, je
goldstaffiert, je z.T. ber., je Asp.



2412 1 Konv. Porzellan: Sammeltassen MEISSEN,
HUTSCHENREUTHER; AUGARTEN, KAISER,
LOMONOSOV u.a.,

o. L.

Deckeldosen MEISSEN, KAESTNER, u.a., 2 Figurengruppen
"Jagdhunde", "Borsoi" u.a., z.T. ber., je Asp.

2413 1 Speiseservice ROSENTHAL "Maria" weiß
für 12 Personen (ca. 80 Teile) mit Platten bis
L ca. 46cm, Suppentassen,

o. L.

Kuchen- und Speiseteller, 5 Suppenteller, Saucieren, Butterdose, u.a., je
z.T. ber., je Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2414 1 Konv.: Porzellan/-figuren z.B. 1
Sammeltasse MITTERTEICH 1931-1945 bez.
"Berlin 1936" mit Goldrand,

o. L.

2 Espressotassen ROSENTHAL VERSACE mit Mäanderdekor, 4
Hummelfiguren GOEBEL z.T. um 1950 z.B. "Der Professor", bis H ca.
17cm (1x besch./gekl.), u.a. sowie 3 Holzfiguren nztl. "Moriskentänzer",
"Till Eulenspiegel", bis H ca. 21cm, z.T. ber., je Asp.

2415 1 Konv. Porzellan: 1 Deckelvase KAISER
"Belvedere" Design: K. NOSSEK, ca. H 34cm,
1 Potpourri-Urnenvase

o. L.

SÄCHSISCHE PORZELLANMANUFAKTUR DRESDEN, 2. Wahl, ca. H
34cm, 1 Figur GOEBEL W. Germany "Terrier", ca. L 13cm u.a. sowie 1
Tischlampe PORZELLANMANUFAKTUR PLAUE, Sockel "Spielende
Putti", 1-flammig, funktionsfähig, ca. H mit Schirm 73cm, je z.T. besch., je
Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

2416 1 Prunkkrug Porzellan CAPODIMONTE ,
Italien, 20. Jh., weiß, mit reichlicher
figürlicher Reliefverzierung,

125,00 €

z.T. vollplastisch ausgearbeitet, "Soldaten", H ca. 37cm, Brandrisse im
Bereich des Henkels, z.T. min. besch., berieben, Asp.

2417 1 Kaffeekanne Empire/Anfang 19. Jh., unters.
gemarkt NAST à Paris weißer goldstaffierter
Fond, mit Landschaftsdarstellung

o. L.

ca. H 25,5cm sowie 1 Deckelvase unters. undeutl. gemarkt
"AR"/Pseudo-Marke MEISSEN weißer goldstaffierter Fond mit 2
goldstaffierten ranken- und kronengeschmückten Kartuschen mit
Stadt-/Hafenvedute, H mit Deckel ca. 42cm, je z.T. besch./gechippt/gekl.,
je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2418 1 Bonbonniere mit passendem Unterteller
sowie 1 Gebäckschale Porzellan HEREND,
polychrome Bemalung

o. L.

z.T. goldstaffiert "Blütendekor", je z.T. durchbrochen gearbeitet, plastisch
ausgearbeiteter Deckelknauf "Erdbeere", versch. Größen, ber., Asp.

2419 1 Konvolut Tischwaren Porzellan HEREND
"Apponyi in Purpur", bemalt z.T.
goldstaffiert,

o. L.

z.T. durchbrochen gearbeitet, z. B. Obstkorb, Tablett, Vasen, versch.
Größen, ber., Asp.

2420 1 Aperitifschale Porzellan HEREND
"Indischer Blumenkorb in Purpur", bemalt
z.T. goldstaffiert,

o. L.

mittig vollplastisch ausgearbeiteter Knauf "Vögelchen", H ca. 13cm sowie
1 kleiner Kerzenleuchter Porzellan MEISSEN "Indisch Purpur", bemalt z.T.
goldstaffiert, einflammig, min. ber., Asp.

2421 1 umfangreiches Konvolut
Serviceteile/Tischwaren Porzellan HEREND
"Indischer Blumenkorb in Purpur", bemalt
z.T. goldstaffiert,

o. L.

größtenteils Ozierrand, Teegedecke, Speiseteller, Schalen, Servierplatte
u.a., ber., Asp. [unsererseits kein Versand/ No Shipping!]

2422 1 Prunkteller Porzellan MEISSEN, Pfeifferzeit,
polychrome Bemalung, Spiegel
"Blumenbouquet",

o. L.

Fahne/Rand z.T. reliefierter Rocaillendekor/goldstaffiert, Durchmesser ca.
29,5cm, z.T. besch./best., Asp.

2423 1 Figur Porzellan HEREND "Fauchender
Panther", polychrome
Bemalung/Schuppendekor, z.T. goldstaffiert,

o. L.

L ca. 44cm, min. ber., Asp.

2424 1 Figurengruppe Porzellan HEREND wohl 2x
gestr., "Ringer", weiß glasiert, Entwurf:
Pankotai Farkas BELA (1885-1945),

o. L.

H ca. 40cm, min. ber., Asp.

2425 1 Gebäckschale, 1 Vase Porzellan MEISSEN
je bemalt z.T. goldstaffiert "Blumenbouqets",

o. L.

sowie 1 Milchkännchen, 1 Väschen Porzellan ROSENTHAL VERSACE,
Form "Ikarus" von Paul WUNDERLICH, Dekor "Gold Ivy", versch. Größen,
min. ber., Asp.

2426 1 Figur Porzellan FRAUREUTH
Kunstabteilung, "Biedermeierdame mit
Blumenstrauß", weiß glasiert,

o. L.

Entwurf: Erna ROSENBERG-NONNENMACHER (1889 Berlin-1980
London), 1918, H ca. 24cm, ber., min. Brandriss Unterseite, Asp.

2427 1 Vase Porzellan MEISSEN, amphorenförmig,
Schauseite mit polychromer Bemalung
"Blumen",

250,00 €

z.T. goldstaffiert, Modellnr. 538, H ca. 23cm, min. Brandriss am Henkel,
ber., Asp.

2428 2 Väschen Porzellan MEISSEN, polychrome
Bemalung "Blumen", z.T. goldstaffiert,
versch. Größen, ber., Asp.

100,00 €

2429 1 Figurengruppe Porzellan
HUTSCHENREUTHER Kunstabteilung, "Die
vier Bremer Stadtmusikanten",

90,00 €

Entwurf: Karl TUTTER (1883 Neudeck-1969 Selb), polychrome
Unterglasurbemalung, H ca. 19cm, ber., Asp.

2430 1 Figurengruppe Porzellan
HUTSCHENREUTHER "Fliehende Pferde - In
Freiheit", Entwurf: Max Daniel Hermann
FRITZ (1873-1948),

o. L.

um 1930, polychrome Unterglasurbemalung, H ca. 28cm, L ca. 38cm,
besch./ Riss im Sockel, ber., Asp. [Versand nicht empfohlen]

2431 1 Konvolut Tischwaren/2 Figuren, Porzellan
NYMPHENBURG, 1x ROSENTHAL,
größtenteils weiß,

o. L.

z.T. durchbrochen gearbeitet, z.B. Brotkörbchen, Miniaturtabletts,
"Bayerischer Löwe", versch. Größen, ber., Asp.

2432 1 umfangreiches Konvolut HUMMEL-Figuren
z.T. II. Wahl, größtenteils 1950-1990, versch.
Darstellungen

o. L.

z.B. "Jägerlein", "Unter einem Dach", "Weihnachtsengel", "Mach mit!",
versch. Größen, Asp. [kein Versand]

2433 16 Porzellanobjekte/-figuren: 1 Vase MEISSEN
"Blauer Drache" goldstaffiert num. E106 ca. H
14cm, 1 Figur ROSENTHAL "Käthchen"

o. L.

Entwurf: Gustav OPPEL Modellnr. K1092 ca. H 15cm, 1 Pendant Figuren
Rudolf KÄMMER "Winzerpaar" bis H ca. 16,5cm, u.a., z.T. min.
ber./besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

2434 1 Porzellanfigur MEISSEN
Knaufschwertermarke (wohl 19. Jh.) "Knabe
mit Hahn" Entwurf: Johann Joachim
KAENDLER Modellnr. 2973,

o. L.

polychrom gefasst/goldstaffiert, ca. H 10cm, min. besch. (am Sockel/Hut
gechippt, Blätter fehlen z.T., u.a.), Asp.

2435 1 Porzellanfigur MEISSEN "Der Geschmack"
Entwurf Johann Carl SCHÖNHEIT aus der
Serie "Die fünf Sinne",

o. L.

Modellnr. E2, Formernr. 122, polychrom gefasst/goldstaffiert, ca. H 13cm,
min. besch. (Blätter fehlen z.T., u.a.), Asp.



2436 9 Teile Porzellan: 1 Aufsatzschale
AUGARTEN mit Widderkopfhandhaben und
Goldstaffage ca. L 31cm,

o. L.

1 Hummelfigur Keramik "Blumenmadonna mit Kind" ca. H 21cm, 1 Figur
LUDWIGSBURG PORZELLANMANUFAKTUR "Blumenverkäuferin" ca. H
18cm, 2 Porzellanfiguren WILHELMSTHAL monochrom bemalt "Mädchen
mit Huhn" und "Die Naschkatzen", u.a., je z. T. ber., je Asp./Gsp.

2437 3 Gebäck-/ Konfektschälchen sowie 9
Dessertteller Porzellan MEISSEN z.T.
mehrfach gestrichen, bemalt "Rosa Rose",

o. L.

mit Goldstaffage und jew. durchbrochen gearbeitetem Rand, berieben,
Asp.

2438 1 umfangreiches Konvolut Tischwaren und
Dekorationsobjekte Porzellan MEISSEN z.T.
mehrfach gestrichen,

o. L.

bemalt "Rosa Rose" (in verschiedenen Ausführungen) u.a., teilweise
Goldstaffage z.T. für 8 Personen (nicht ganz komplett): Kaffee-/
Mokkaservice, Terrinen, Schalen, Platten, Teller, versch. Vasen,
Suppentassen u.a., berieben, min. besch., Asp. [Unsererseits kein
Versand möglich]

2439 1 Porzellanfigur weiß NYMPHENBURG nach
Modell FRANKENTHAL "Jäger zu Pferd",

o. L.

unterseitig mit Rautenschild und Modellnr. 1067/0, H 17cm, min.
besch./wohl rest., Asp.

2440 1 Deckelvase Keramik auf Unterseite mit
Künstlersignatur Bruno EMMEL (1877
Kaltenleutgeben-1941 Wien),

o. L.

dat. 1913, heller/roter Scherben, polychrome Bemalung, z.T. goldstaffiert,
H ca. 22,5cm, Craquelé, z.T. gechippt, min. besch./ber., Asp.

2441 16 Porzellanobjekte: 14x ROSENTHAL davon
4x "Hasen" bis ca. 18,5cm, Vasen versch.
Designer z.B. Björn WIINBLAD, bis H ca.
40cm,

o. L.

Figur "Kaninchen" Entwurf K. HIMMELSTOSS ca. L 13,5cm, u.a. sowie 1
Cachepot mit Untersetzer AUGARTEN Wien, je z.T. ber., je Asp./Gsp.
[Kein Versand!/No shipping!]

2442 2 Porzellan-/Keramikobjekte mit Bezug zu Dr.
Hans BIRKNER: 1 Figur
HUTSCHENREUTHER Kunstabteilung
"Nürnberger Presse Ente"

o. L.

mit seitlicher Widmung und Datierung 1979 ca. H 21cm, 1 Bierkrug
gewidmet ebd. dat. 1971 ca. H 17cm, je min. Asp.

2443 1 Kaffee- und Speiseservice
MANUFAKTUR-PORZELLAN Barbara
FLÜGEL, Selb, weiß glasiert/goldstaffiert
handbemalt (über 50 Teile)

o. L.

mit Platten, Terrinen, Kaffeekanne, Milchkännchen,Zuckerdose,
Serviettenringen, u.a., je z.T. ber. sowie 1 Mokkakanne Metall versilbert
CHRISTOFLE, je min. Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2444 1 Konv. Porzellan/-figuren KAISER LINDNER,
u.a. (ca. 17 Teile) z.B. Deckelvase "Royal" mit
Scharffeuer-Kobaltblau,

o. L.

mit Schwanenhalshenkeln ca. H 42cm, 1 Urnenvase "Träumerei" Design:
K. NOSSEK ca. H 32,5cm, Figur "Sitzender Damenakt" Entwurf: W.
GAWANTKA ca. H 22cm, u.a., je z.T. min. ber., Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2445 1 Mokkaservice FÜRSTENBERG
"Watteau-Szenen" für 6 Personen mit Kanne,
Milchkännchen, Zuckerdose, 6 Gedecken,
u.a.,

o. L.

je goldstaff., min. ber., je Asp.

2446 1 Kaffee- unnd Speiseservice WEDGWOOD
"Kutani Crane" für ca. 12 Personen (insg. ca.
87 Teile) mit Platten, Schüsseln, Terrine,

o. L.

Sauciere, Kanne, Suppen-/Tassen, u.a., je z.T. ber., je Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]

2447 1 großes Konv. Porzellan (insg. ca. 300 Teile):
v.a. ROSENTHAL/Classic Rose z.B.
Speiseservice "Maria" weiß,

o. L.

Wand-/Weihnachtsteller Design: Björn WIINBLAD ab 1975, u.a. sowie
Deckeldosen HUTSCHENREUTHER Entwurf: Ole WINTHER, Vasen
KAISER z.B. Reliefdekor v. M. FREY ca. H 18cm, u.a., je z.T. min.
besch./ber./z.T. 2. Wahl, je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2448 1 Kaffeeservice ROSENTHAL Design: Björn
WIINBLAD "Die Zauberflöte" in Gold für 6
Personen mit Kanne, 2 Milchkännchen,

o. L.

Zuckerdose u.a., z.T. min. ber., je min. Asp.

2449 1 Konv.: 6 Figuren ROSENTHAL studio-line
mit versch. Engeln bis H ca. 14cm, 3 Vasen
z.B. ROSENTHAL Design: Martin FREYER

o. L.

ca. H 31,7cm, 2 Schalen ROSENTHAL "Noire" Design: Tapio WIRKKALA,
1 Vase Bienenkorbmarke evtl. AUGARTEN auf Wandung "Buben beim
Würfelspiel nach MURILLO" am Fuß besch., u.a., je z.T. min. besch., je
Asp.

2450 1 Konv. Porzellan HEREND v.a. "Apponyi
grün" z.B. 1 Kaffee- und Mokkaservice mit
Kaffee- und Milchkanne, Zuckerdosen,

o. L.

Kerzenständer u.a., 4 Eierbecher mit versch. Blumendekor, u.a. (insg. ca.
72 Teile) sowie 1 Kerzenhalter MEISSEN mit Streublumendekor ca. H
7cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping]

2451 1 Konv.: 7 Hummelfiguren GOEBEL (2x
besch./gekl.) z.B. "Jägerlein" 1930er Jahre ca.
H 14,5cm, "Ringelreihen" ca. H 18cm

o. L.

sowie 1x GOEBEL Serie: "Nina-Marco" und 1x FRIEDEL "Jäger", je ber.,
je Asp.

2452 1 Konv. Porzellan ROSENTHAL studio-line
limitierte Kunstreihen je Design: Otmar ALT
(*1940 Werningerode):

o. L.

Mokkaservice num. 164/500 Form "Suomi" für 6 Personen mit Kanne,
Milchkännchen und Zuckerdose sowie 1 Vase num. 136/500 und 1
Deckeldose 285/500, je z.T. min. ber., je Gsp.

2453 5 Porzellanfiguren ROSENTHAL: "Sitzender
Dackel" Entwurf: Th. KÄRNER ca, H 15cm,
"Dackelwelpe" Entwurf: KÜSPERT ca. H
9,5cm,

o. L.

"Kätzchen" ca. H 5,5cm, 2x "Häschen" je H 5cm, je z.T. ber., je Asp.

2454 6 Porzellanfiguren v.a. gemarkt Luigi
BENACCHIO z.B. "Mädchen mit Hund",
"Rückkehr von der Schule", u.a.,

o. L.

bis H ca. 22cm, 1 Schälchen HEREND "Apponyi purpur" ca. L 11,5cm
sowie 1 Glasvase ca. H 21cm, u.a. z.T. besch. (Teile lose beiliegend,
u.a.), je Asp.

2455 1 Porzellanfigur MEISSEN
Knaufschwertermarke "Amor mit
Jagd-Dackeln" Modellnr. Q182, Entwurf:
August RINGLER

450,00 €

(wohl 1873 Kirchheim-1918 Meißen) ca. H 15cm, min. ber., Asp.

2456 1 Porzellanfigur MEISSEN "Papagei nach
links schauend" Modellnr. H29, nach Entwurf:
Johann Carl SCHÖNHEIT

300,00 €

(wohl 1730 Meißen-1805 Ebd.) aus der Serie "Tierfiguren", ca. H 15cm,
min. ber., Asp.



2457 1 Porzellanfigur NYMPHENBURG Western
Germany "Liegender Leopard" Modellnr. 153,
Entwurf: Theodor KÄRNER

500,00 €

(wohl 1884 Hohenberg a.d. Eger-1966 München) ca. L 26cm, min. ber.,
Asp.

2458 1 Porzellanfigur ALLACH "Bärengruppe"
wohl Modellnr. 6, Entwurf Prof. Theodor
KÄRNER

500,00 €

(wohl 1884 Hohenberg a.d. Eger- 1966 München) Unterglasur-SS-Marke,
ca.H 12cm, min. ber., Asp.

2459 1 Porzellanfigur ALLACH "Sitzender junger
Dackel" Entwurf Prof. Theodor KÄRNER
(wohl 1884 Hohenberg a.d. Eger-1966
München)

400,00 €

Modellnr. 2, unters. SS-Marke, weiß glasiert, ca. H 14cm, min. ber., Asp.

2460 1 Porzellanfigur ROSENTHAL
"Schleierschwanz" Modellnr. 1725 Entwurf:
Fritz HEIDENREICH (1895 Mering-1966 Selb)

o. L.

handbemalt, ca. H 26cm, min. ber., Asp.

2461 1 Konv. Porzellan (ca. 29 Teile) MEISSEN z.T.
1924-1934/sog. Pfeifferzeit z.T. 3. Wahl
"Weinlaub"

o. L.

z.B. 1 Kuchenplatte ca. D 33cm, Schale ca. L 26cm, 7 Gedecke mit
Schwanenhalstassen, u.a., je z.T. ber.. je Asp./Gsp.

Spielzeug

2600 1 Dampfmaschine MÄRKLIN "6", graue
Grundplatte, messingfarbener Zylinder,
Schwungrad,

225,00 €

mit späteren Applikationen wie Dynamo MÄRKLIN und Lampe, ca.
30x30x38,5cm, z.T. ber. sowie 1 Transmission DOLL & Co. Nürnberg ca.
L 21cm, z.T. min. besch., je Asp.

2601 2 Teile Blechspielzeug/Sammlerobjekte: 1
Rennwagen UFUK, Türkei "Bugatti R.Y127"
ca. L 21,5cm,

o. L.

1 Aufziehroboter "Space Explorer" ca. L 9,5cm sowie 1 Porzellanfigur
HEREND "Junge mit Puli" ca. H 16cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

2602 1 Konv. Modelleisenbahn Spur 0: 1
Elektrolok MÄRKLIN "RS 66/12900", 5
Personen- und Güterwaggons MÄRKLIN,

500,00 €

1 Dampflok ungemarkt, 1 Triebwagengehäuse DOLL&Co."105", 1
Schrankenhäuschen MÄRKLIN ca. H 11,5cm, 1 Bahnhofsgebäude
ungemarkt, lithographiertes Blech ca. L 47cm, 1 Trafo DOLL&Co. "TK1",
Schienen, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

2603 1 Spielzeugauto SCHUCO "Sonny 2005"
Made in US-Zone, mintfarbenes Cabrio,
filzüberzogene Maus mit Luftballon,

o. L.

ca. L 14,5cm, ber./bespielt, Schlüssel fehlt, Asp.

2604 1 Konv. LEHMANN-GROSSBAHN/LGB: 1
Dampflokomotive "Spreewald", 1 Diesellok
"D10/2090", 1 Dampflok "2085D",

o. L.

21 Güter- und Personenwaggons z.T. mit Originalkarton, Autotransport,
Flüssigtankwagen SHELL, u.a., Gleise, Weichen, Prellböcke, Technik z.B.
Steuerpult SALOTA, 1 Rennauto SCHUCO "Studio 1050", Baufahrzeuge,
u.a. sowie 4 Gebäude je POLA-LGB 1980er Jahre z.B. Sägewerk ca. L
57cm, Bahnhof ca. H 49cm, u.a., z.T. besch., je Asp./Gsp. [Kein
Versand!/No shipping!]

2605 1 Puppenküche Ende 19./Anfang 20. Jh.
Holzgehäuse ca. 45x74x50cm mit
aufgemalten Butzenscheiben in den Ecken,

o. L.

mit Mobiliar und umfangreichem Zubehör Porzellan/Messing/Kupfer u.a.,
z.B. Kochgeschirr, Vorratsbehälter, Küchenutensilien, z.T. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2606 1 Set SCHUCO "Disneyland-Alweg-Monorail
6333" Western Germany, mit Bahn, Gleisen,
Technik fehlt z.T.,

o. L.

Bedienungsanleitung, Originalkarton z.T. besch., je Asp.

2607 1 Konv. Modelleisenbahn MÄRKLIN: 2
Dampflokomotiven "F800", "T800" (besch.);
Elektrolok "HS 800"; 24
Personen-/Güterwaggons,

o. L.

Gleise, Weichen, Technik, Trafos, z.T. mit Originalverpackung sowie 1
elektrischer Experimentierkasten MÄRKLIN "Elex 502", mit
Bedienungsanleitung; 1 kleines Konv. WIKING-Autos, u.a., je z.T. besch.,
je Asp./Gsp.

2608 1 Konv. Stofftiere u.a.: 1x STEIFF "Eule
Wittie", 2 Teddybären ungemarkt, 4
Handpuppen je STEIFF z.T. mit Fahne und
Knopf

o. L.

z.B. Seebär, u.a., z.T. min. ber., je Gsp.

2609 1 großes Konv. Modellautos SCHUCO, HIGH
SPEED, MATCHBOX, SIKU, WIKING u.v.m.,
z.B. PKWs, LKWs, Busse, Kutschen u.a.

o. L.

(über 230 Stück), Modellfigürchen, 1 Auto SCHUCO "Oldtimer 1238" im
Originalkarton, Eisenbahnmodelle je auf Sockel montiert, u.a., je z.T.
besch., je Asp./Gsp.

2610 1 Konv. Modelleisenbahn mit ca. über 65
Dampf-, Elektro- und Diesellokomotiven z.B.
ROCO, KLEINBAHN Austria, FLEISCHMANN,
LIMA,

o. L.

LILIPUT, u.a., z.T. mit Tender, z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2611 1 Konv. Modelleisenbahn LILIPUT, JOSEF,
ROCO, FLEISCHMANN, KLEINBAHN u.a. mit
ca. 170 Güter- und Personenwaggons,

o. L.

u.a. Kranwagen, Flüssigtankwagen, Straßenbahnen, Schienenbusse u.a.,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2612 1 umfangreiche Sammlung von
Militärmodellen z.B. ca. 8 Dampf- und
Diesellokomotiven KLEINBAHN, LIMA, u.a.;

o. L.

ca. über 60 Waggons und Niederbordwagen z.T. mit Beladung, über 190
Panzer, Kettenfahrzeuge, Haubitzen, Jeeps und LKWs u.a. versch.
Modelle v.a. ROCO, Flugzeug-/Hubschrauber- und U-Boot-Modelle u.v.m.,
je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2613 1 Konv. Blechspielzeug z.B. Modellautos
SCHUCO "Kommando Anno 2000", "1001"
Made in US-Zone, Rennauto "studio 1050"
US-Zone,

o. L.

1 Motorrad SCHUCO "Moto-Drill 1006" US-Zone, Aufziehtier KÖHLER
US-Zone "Katze mit Ball", u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2614 1 Konv.: 3 Dampfmaschinen z.B. Josef FALK
Nürnberg ca. L 21,5cm, Ernst PLANK
Nürnberg ca. H 29cm

o. L.

sowie 5 Antriebsmodelle z.B. "Schöpftrog" ca. H 18cm, "Wassermühle" ca.
L 17cm, u.a., je z.T. besch. (Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

2615 1 Konv. Stofftiere STEIFF (ca. 40 Stück) je mit
Knopf und Fahne, z.B. Waschbär ca. H 32cm,
Maulwurf ca. 18cm,

o. L.

Bären bis H ca. 40cm, Enten, Affen, Hasen, u.a., je z.T. ber., min. Gsp.

2616 1 Konv. Stofftiere versch. Marken (ca. 21
Stück) z.B. Teddy-HERMANN, z.B. Bären bis H
ca. 35cm, Kaninchen, Schneemann,

o. L.

Schlümpfe PEYO, Hunde "Strolch", u.a., je z.T. ber., je Gsp.



2617 1 Konv. Modellautos z.B. SCHUCO (ca. 16
Stück) Miniaturmodelle und Oldtimer z.B.
"Kommando Anno 2000", "KRUPP Titan",

o. L.

sowie SIKU, GAMA, GROVE, NZG, u.a., z.B. Leiterwagen
"MAGIRUS-DEUTZ", Omnibus "0 3500", z.T. mit Originalverpackung, je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

2618 1 Konv. Blechspielzeug u.a., z.B. 1
Fernlenkauto "FORD Thunderbird" wohl
YONEZAWA, Japan ca. L 28,5cm,

o. L.

1 Kranwagen GAMA ca. L 38cm, 1 Modellboot UNION Holz/Metall,
Seilbahn RIGI "900E", 1 Raketen-Transporter STRENCO "ST1100", u.a.,
z.T. mit Originalkarton, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2619 1 Konv. Spielzeug: 3x TECHNOFIX Western
Germany: "Traffic Control 295", Fußballspiel,
Eisenbahnanlage "284",

o. L.

z.T. mit Originalkarton sowie 1 Eishockeyspiel MIEG'S "Cresta" im
Originalkarton, u.a. und 1 Teddybär, 1 Puppe, u.a., je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

2620 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0
FLEISCHMANN, TRIX EXPRESS, MÄRKLIN,
z.B. 23 Diesel-/Dampfloks,

o. L.

z.B. Schlepptenderlok "01001", Zahnradbahn "Edelweiß", "Der Adler", 2
Schienenbusse, 6 Tender, ca. 84 Personen- und Güterwaggons z.B.
Kranwagen, Flüssigtankwagen, Muldenkipper, Planwagen, u.a. sowie
Modellautos WIKING und versch. Gebäude, u.a., z.T. mit Originalkarton,
je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2621 1 Konv. Modelleisenbahn: 2
Tenderlokomotiven und 4
Personen-/Güterwaggons je MÄRKLIN je
Spur H0 mit Technik und Schienen,

o. L.

1 Set BUB "Electric H0" mit Lokomotive, 3 Waggons und Originalkarton; 1
Bahnhof, Stellwerk, Schranken u.a., z.T. Heinrich WIMMER Nürnberg,
u.a., je z.T. min. besch., je Asp.

2622 1 Konv. Modelleisenbahn v.a. MÄRKLIN, min.
PRIMEX, mit 12 Dampf-/Diesel- und
Elektrolokomotiven,

o. L.

z.B. Schnellzuglokomotive "3024", Elektrolok "3050" sowie 2 Tender und
ca. 67 Güter- und Personenwaggons z.B. Kranwagen, Trafowagen,
Trolleybus EHEIM, u.a., z.T. mit Originalkarton, je z. T. min. besch., je
Asp./Gsp.

2623 1 Konv. WILESCO: 2 Dampfmaschinen je mit
Schwungrad und Schornstein ca.
24x26,5x20cm bzw. ca. 27x31x25cm,

o. L.

z.T. mit Originalkarton sowie 3 Antriebsmodelle "Kreissäge",
"Bohrmaschine", "Farbenrad", Zubehör, u.a., je z.T. besch., je Asp./Gsp.

2624 1 Konv. Modelleisenbahn Spur H0 MÄRKLIN,
ROCO, z.B. 3 Dampf-/Diesellokomotiven z.B.
Dampflok "3027",

o. L.

ca. 29 Personen- und Güterwaggons, 1 Schienenbus, je z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

Orden, Waffen, Memorabilia

2800 1 Aquarell r.u. monogrammiert AD/rücks.
zugeschr. A. DEBUS (wohl Asmus/Erasmus
D. 1908 München-1989 Freising)

o. L.

"Straßenszene bei Spas-Demensk" r.u. dat. '42, rücks. mit Widmung
"Seinem lieben Kameraden General K. SPITZER der 268. Inf. Dv. im
Russlandfeldzug..." ca. 34x43,5cm, RhG ca. 38,5x49cm min. ber., je Asp.

2801 1 Reservistenkrug Porzellan bez. "14.
Inf.-Rgt. HARTMANN 7. Comp. Nürnberg
1907-09"

o. L.

auf Wandung Garnisonsstadt und Namensliste, Lithophanie,
Zinnmontierung, ca. H 28cm, z.T. ber., Asp./Gsp.

2802 2 Dolche je wohl 3. Reich/SA, je auf Klinge
Devise "Alles für Deutschland" mit Holzgriff
entnazifiziert:

o. L.

1x Carl EICKHORN Solingen und 1x JUSTINUSWERK Solingen, je L
37,5cm, je z.T. besch., je Asp. (s. §§ 86/86a StGB)

2803 1 Konv. Abzeichen und Orden v.a. des
Verbandes der Deutschen Bäckerfachvereine,
der Handwerkskammer Mittelfranken,

o. L.

der Fördergemeinschaft des Deutschen Bäckerhandwerks,
Bundesverdienstkreuz am Bande im Originaletui, 2 Orden 2. WK:
"Eisernes Kreuz" und "Winterschlacht im Osten" sowie versch.
Faschingsorden 1970er bis 1990er Jahre z.T. ber./min. besch., je Asp. (s.
§§ 86/86a StGB)

2804 1 Reservistenpfeife auf Porzellankopf bez. "5
Eskr Ulan Regt Kaiser Wilh II König v
Preussen Bamberg 94/97",

o. L.

Schaft aus Holz/Horn z.T. beschnitzt ca. L 107cm, mit Mundstück, Quaste,
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

2805 2 Bierkrüge z.T. 2. WK: 1x Steinzeug glasiert
bez. "Kampf der Luftwaffe gegen
England/Normandie 1940-1942"

o. L.

"Luftw. Bau-Batt. 4/XII" ca. H 12cm und 1x "Gruß aus Nürnberg" Wandung
in Stadtturm-Form ca. H 17,5cm, Zinnmontierung fehlt, je 0,5 Liter, je ber.,
je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2806 1 Konv.: Orden und Abzeichen z.T. 1. und 2.
WK z.B. "Eisernes Kreuz", "Osterreichisches
Erinnerungskreuz",

o. L.

"Österreichische Militär-Tapferkeitsmedaille", "Kaiser Franz Joseph
Jubiläumskreuz", "Ehrenkreuz der deutschen Mutter", "Anstecker",
"Petschaft", "Manschettenknöpfe", Herrenring Silber 825, Taschenmesser,
u.a., je z.T. min. besch., je Asp. in Schatulle (s. §§ 86/86a StGB)

2807 1 Konv. Orden/Abzeichen 2. WK u.a. z.B.
"Eisernes Kreuz", "Bayerisches
Militärverdienstkreiz" mit Krone,
"Kriegsverdienstkreuz"

o. L.

mit Schwertern, "Panzerkampfabzeichen", 1 x Nürnberher Zeitung 1937
Der Marsch der 120.000", Brieföffner wohl mit Granatsplitter "Vogesen
1918" sowie 1 Becher wohl versilbert "International. Regatta Luzern 1906",
je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

2808 1 Konv. Verdienstauszeichnungen Imkerei
u.a. Metall u.a., z.T. 2. WK: "Verdienstmedaille
des Bayer. Industriellen Verbandes",

o. L.

"Für züchterische Leistungen. Die
Landwirtschaftskammer/Landesbauernschaft", "Für langjährige treue
Mitarbeit/50", u.a., je Asp./Gsp., im Karton (s. §§ 86/86a StGB)

2809 1 Luftdruckpistole SGS Made in Italy, Cal.
4.5-177, num. 006144, ca. L 36cm, z.T. ber.,
Gsp.

o. L.

2810 1 Löwenkopfsäbel wohl kaiserliche Marine
Deutschland um 1900 Messinggefäß mit
Klappscharnier, Fischhautgriff mit
Drahtwicklung,

o. L.

gekehlte Klinge mit stark nachgedunkelter Zierätzung und eingelassenem
Trägermonogramm, ca. L 94cm, ber./besch., Asp./Gsp.

2811 1 Offizierspallasch wohl Deutschland um
1900 Messinggefäß mit Klappscharnier,
Fischhautgriff mit Drahtwicklung,

o. L.

und Chiffre "WR II", gekehlte Klinge, ca. L 90cm, ber./besch., Asp./Gsp.

2812 9 Kopfbedeckungen 20. Jh.: 1 Stahlhelm
Frankreich "Adrian" wohl 2. WK, Feldmütze
"Rotes Kreuz", Schiffchen,

o. L.

Tellermütze bez. "Jeanne D'Arc", Schirmmützen Berliner Polizei,
Sowjetunion und JVA sowie 1 Sombrero TARDAN, Mexiko ca. D 62cm, je
z.T. min. besch., je Asp./Gsp.



2813 1 Konv. Orden/Schmuck u.a., z.T. um 1900,
z.T. 1. WK, z.B. "Eisernes Verdienstkreuz
Kaiser Franz Joseph 1916",

o. L.

ca. 3 Teile Silber z.B. Anhänger "Eisernes Kreuz", je z.T. besch., je
Asp./Gsp.

Skulpturen

2900 1 Bronzefigur unsign./Entwurf: Tugomir
HUBERGER (wohl 1931 Zagreb-2001
Erlangen) "Stehender Männerakt"

630,00 €

ca. H 92cm, mit Granitsockel ca. H 133cm, aus Teilauflösung des
Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, min. Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2901 1 Skulptur Speckstein wohl Inuit-Kunst
"Salutierende Robbe" ca. H 47cm, mit Sockel
ca. 120cm,

140,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, z.T.
besch. (Risse, Teile lose/gebrochen, u.a.), Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2902 1 Bronzefigur unsign. lt. Archiv "David" ca. H
44cm, mit Holzsockel ca. 49,5cm, aus
Teilauflösung

140,00 €

des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, z.T. ber., Asp.

2903 1 Plastik, Guss, "Pflügender Bauer", H ca.
52cm, Holzsockel in Marmoroptik, Riss in
Plinthe, ber., Asp.

65,00 €

2904 1 Steinfigur Speckstein "Inuit" ca. H 24,5cm,
aus Teilauflösung des Archives der
Kunstgießerei LENZ Nürnberg, ber., Asp.

140,00 €

2905 1 Plastik, Bronze patiniert, sign. N.
KOUKOULAS, 20. Jh. "Evolution der
Menscheit",

420,00 €

datiert (19)87, H ca. 38cm, L ca. 58cm, min. ber., Asp.

2906 1 Skulptur "Schwebender Barock-Putto auf
Wolkenbausch" lt. Gutachten von 1992:
Zirbelkieferholz geschn. Südtirol, 18. Jh.,

1.260,00 €

polychrome Fassung, teilweise vergoldet, wohl aus umfangreichem
Altarwerk stammend, H ca. 95cm, wohl rest., alter Wurmfraß, ber., Asp.
[[KEINE - 10% IM NVK]]

2907 2 moderne Bronzen je unsign.:
"Bogenschütze" ca. H 18cm, "Stilisierter
Damenakt" ca. H mit Sockel 21,5cm,

140,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, je ber.,
je Asp.

2908 3 Kleinbronzen je zugeschr. Walter IBSCHER
(wohl 1926 Laubusch-2011 Nürnberg):
"Madonna" H 19,5cm, 2x "Liebespaar" je H
8cm,

70,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, je z.T.
ber., je Asp. {Provenienz: siehe 2850}

2909 2 Bronzen je unsign.: 1x Replik aus dem
Weißenburger Schatzfund von 1979
"Herkules" ca. H 19cm, "Dogge" um 1920 ca.
H 15,5cm,

140,00 €

aus Teilauflösung des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, je z.T.
ber., je Asp.

2910 1 Bronzefigur unsign. "Mephistopheles"
nach Jacques Louis GAUTIER ca. H 30cm,
aus Teilauflösung

110,00 €

des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, z.T. ber., Asp.

2911 2 Bronzen je bez. C. SIEGEL (wohl Curt S.
1881 St. Petersburg-1950 Dresden):
"Griechischer Krieger" H 16cm, Teil der

140,00 €

Waffe fehlt, sowie "Kämpfende Amazone" ca. H 12cm, aus Teilauflösung
des Archives der Kunstgießerei LENZ Nürnberg, je ber., je Asp.

2912 6 Holzfiguren 20. Jh. z.T. farbig gefasst, z.B.
"Heiliger Christophorus" H mit Podest ca.
77cm, "Madonna mit Kind" ca.H 63cm,

o. L.

"Till Eulenspiegel" ca. H 35cm, u.a., z.T. besch./ber. (Teile fehlen, u.a.), je
Asp.

2913 1 Plastik Bronze sign. Bruno BRUNI (*1935
Gradara, Italien), "Donna che si veste", braun
teils grün patiniert,

1.500,00 €

num. 340/ 450, Gießereistempel VENTURI ARTE, auf schwarzem
Marmorsockel, Gesamthöhe ca. 78cm, ber., Asp. [kein Versand/ No
shipping!]

2914 1 Holzskulptur 20. Jh. Holz beschnitzt/bemalt
z.T. goldstaff. "Schutzmantelmadonna"/Kopie
nach Thomas SCHWANTHALER (1634-1707)

o. L.

als Teil des Hochaltars der Sebastianskirche in Andorf/Oberösterreich" (lt.
beiliegender Buchkopie), Gesamthöhe mit beiliegender Marienkrone ca.
122cm, z.T. min. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2915 1 Plastik Bronze sign. Bruno BRUNI (*1935
Gradara, Italien), "La Felicita", goldbraun
patiniert, num. 329/ 5000,

300,00 €

H ca. 13cm, min. ber., Asp.

2916 1 Plastik lt. Zertifikat Bronze von Prof.
Bogdan HOJBOTA " Rhinoceros - Dürer -
Hommage",

o. L.

ca. 10x15cm, berieben, Asp.

2917 1 Plastik Kunststoff seitlich geprägte
Signatur HÖRL (wohl Prof. Ottmar H. *1950
Nauheim), "Dürer - Hase",

50,00 €

PVC in grün, ca. 23x35cm, ber., Asp. (eingebohrter Nagel)

2918 1 Plastik Kunststoff, geprägte Signatur HÖRL
(wohl Prof. Ottmar H. *1950 Nauheim), "Eule",

50,00 €

entworfen anlässlich der Olympischen Spiele in Athen 2004 mit der
Daimler Chrysler Bank, H ca. 28,5cm, Asp.

2919 6 Holzfiguren 20. Jh.: 1 Barockmadonna
rücks. bez. Karl STORR Kaufpreis 1963: 480
DM ca. H 52cm,

o. L.

"Heilige Elisabeth von Thüringen" ca. H 67cm, "Musizierende Putti", u.a.,
je z.T. min. besch. (Farbabrieb, u.a.), je Asp./Gsp.

2920 3 Gartenskulpturen 20. Jh.: 2 Wasserspeier je
unters. gemarkt KARLSRUHER MAJOLIKA
"Steinbock" ca. 66x67x30cm,

o. L.

"Otter" ca. 64x40x28cm sowie Metallfigur auf Stein "Reiher" Gesamthöhe
ca. 56cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

2921 1 Bronzefigur unsign. wohl Anfang 20. Jh.
"Mops" unters. bez. "geschützt" ca. L 11cm,
z.T. min. besch., Asp.

o. L.

2922 1 Bronzefigur rücks. bez. W. WOLFF (wohl
Walther W. 1887 Elberfeld-1966
Ossiach/Österreich) "Schlafende Katze" ca. L
14,5cm,

o. L.

Asp.

2923 1 Konv. Miniaturfiguren u.a.: Wiener Bronzen
"Torero mit Stier" bis H ca. 4cm, "Küssende
Katzen" wohl Entwurf Franz BERGMANN

o. L.

ca. H 3,5cm, Petschaft "Stehender Dackel" ca. H 6cm, "Sitzender Dackel"
Metall versilbert ca. L 9,5cm, Wanderabzeichen, u.a., je z.T. min. besch.,
je Asp.



2924 4 Holzfiguren nztl. z.T. bemalt: "Heiliger
Urban" ca. H 67cm, "Mondsichelmadonna"
ca. H 75cm, Moriskentänzer "Moor"

o. L.

KÜNSTLERWINKEL ca. H 50cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2925 6 Holzfiguren nztl. farbig gefasst: "Maria mit
Kind" Luis COMPLOY/S. Cristina, Tirol ca. H
64,5cm, "Magdalena mit Salbtopf"

o. L.

ca. H 57cm, "Flötenspielender Hirtenjunge" Demetz Oswald DEUR ca. H
50cm, u.a., je z.T. ber., je Asp.

2926 3 Skulpturen des Fürther Künstlers Kunihiko
KATO (wohl *1945 Aichi/Japan), Ehemann
von Atsuko K. [vgl. Lot 4097]

o. L.

2x Holz "Samenkapseln" dat. 2015 bzw. '04 sowie 1x Metall "Kreis" dat.
2002, bis H ca. 34cm, je z.T. ber., je min. Asp.

2927 2 Bronzefiguren: 1x am Sockel bez. A.
MOREAU (wohl Auguste M. 1834-1917)
"Knabe mit Laute" ca. H 24cm,

o. L.

1x bez. A. LEONARD/Kopie nach MILO "Ballerina" ca. H 24cm, je mit
Marmorsockel, je z.T. ber., je Asp.

2928 1 Bronzefigur rücks. bez. GÁCH Gy (wohl
George G. 1909 Budapest-1996 USA)
"Herrenportrait" rücks. dat. 1937, ca. H
48,5cm,

150,00 €

auf Holzblock montiert, ber., Asp.

Asiatika & Ethnologie

2950 1 japanischer Farbholzschnitt bez.
UTAGAWA KUNISADA I (wohl 1786
Honjo/Edo-1865 Edo) "Portrait eines
Kabuki-Schauspielers"

o. L.

ca. 35x24,5cm Mittelfalz/ber., RhG ca. 44x34cm, je Asp.

2951 9 Exotika 20. Jh. z.B. afrikanische Maske ca,
H 61cm, 1 marokkanischer Krummdolch ca.
L 44cm,

o. L.

1 Masai-Kürbis/Milchbehältnis Westafrika Ledergriff mit Perl- und
Muscheldekor ca. L 64cm, 1 Messingelefant ca. H 37cm, 1 Vase China mit
Familie Rose-Dekor "Hof- und Gerichtsszenen" ca. H 42cm, 1
chinesisches Windspiel, u.a., je z.T. besch., je Asp.

2952 4 Teile Porzellan und Keramik: 1 Kürbisvase
China weiß mit Blaumalerei ca. H 25cm, 1
Bodenvase KAISER W. Germany "Nanking"

o. L.

ca. H 67cm, 2 Cachepots je mit Hofszenen: 1x China H ca. 29cm, 1x
CROWN PORCELIN ca. H 20,5cm, je z.T. ber., je Gsp. [Kein Versand!/No
shipping!]

2953 4 Ethnika: 2 Spatel Holz beschnitzt wohl je
Südostasien: 1x "Sitzender Mann" ca. L
25cm, 1x "Gottheit" ca. L 27cm

o. L.

sowie 1 Messer JUCA Argentinien mit Klauengriff, Gesamtlänge ca. 32cm
und 1 Dekoobjekt nztl. "Chinesischer Himmelsdrache" ca. H 10cm, je z.T.
ber., je Asp.

2954 1 Sichtschutz Japan 20. Jh. von MATSUKI
Jimyousai (wohl *1930) bemalt von
SHIOZAWA Kampo (wohl *1928) "Blaue Iris"

o. L.

rücks. mit Infoblatt FUJI-TORII Co., ca. 46x58,5cm, mit
Originalverpackung, min. Asp.

2955 1 Metallfigur wohl Messing 20. Jh. "Indischer
Prunk-Elefant" ca. H 55cm, L ca. 83cm, z.T.
min. besch./ber., Asp.

o. L.

Bücher, Postkarten, Briefmarken

3000 3 Bücher und 4 Mappen mit
Eisenbahnkontext: "Die Weichen der
Preussischen Staatseisenbahnen Theil 1 und
Theil 2"

550,00 €

mit 95 Blättern (Blatt 56 fehlt), mit versch. Schemata zum Weichenaufbau,
je mit Stempel "Königl. Bahnmeisterei VIII. Wolmirsleben", wohl Köln
1886-1888; 1x "Ebd.: Weichen mit Schienen Nr. 6d Theil 1" wohl Essen
1896-1898, u.a., je z.T. besch. (z.T. stockfleckig, u.a.), je Asp./Gsp.

3001 1 Buch "Das Leben und die Meinungen des
Herrn Magister Sebaldus NOTHANKER" bei
Friedrich NICOLAI,

20,00 €

1. Band, 3. Auflage Berlin/Stettin 1776, mit Kupferstichen von Daniel
CHODOWIECKI (wohl 1726 Danzig-1801 Berlin), besch. (rest.
bed./Buchrücken fehlt, u.a.), Asp.

3002 1 Konv. Bücher 19. Jh. z.T. handschriftlich,
z.B. "Gedanken und Erinnerungen von Otto
Fürst VON BISMARCK" Stuttgart 1898,

o. L.

"Muster altdeutscher Leinenstickerei" Band 1 bis Band 3, Berlin
1883/1884, Postkarten z.T. um 1900/z.T. 3. Reich sowie 1 Holzkiste
furniert mit Bandintarsien ca. 21x40x26cm, besch. (Schloss defekt, u.a.),
je z.T. besch., je Asp./Gsp. (s. §§ 86/86a StGB)

3003 1 Konv. Postkarten v.a. um 1900/1. WK z.T.
Feldpost mit patriotischen Motiven, je
gelaufen z.T. frankiert,

o. L.

1 Handbuch "Kriegsflugzeuge, Ansprache, Bewaffnung u.s.w." dat. 1942
sowie 1 Buch "Neuere Geschichte der Deutschen" 8. Band 1789, u.a., z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

3004 2 Faksimile: 1x "Mercator Weltatlas
1595"/"Atlas sive cosmographicae
meditationes de fabrica mundi" nach Gerhard
Mercator

o. L.

mit Titelblättern und doppelseitigen Karten, ca. 45x33,5cm im
Pappschuber sowie "Biblia 1630 - Das Neue Testament" mit Abbildungen
nach Matthäus Merian, ca. 44,5x31,5cm, je min. Asp.

3005 1 Faksimile "Das
Mirandola-Stundenbuch/nach der Handschrift
Add. 50002 der British Library", Goldschnitt,
num. 125/1495,

o. L.

Samteinband mit vergoldeten Messingbeschlägen, ca. 19x13cm, mit
Kommentarband, in Originalkassette, min. Asp.

3006 2 Faksimile: "Stephan Lochner Gebetbuch
von 1451", 12x9,5cm sowie "Offizium der
Madonna" 11x9cm, je mit Miniaturen und
Initialen

o. L.

je mit Begleitbuch in Originalaufbewahrungsbox, min. Asp.

3007 2 Kassetten mit Faksimiles aus der Serie
"Große Buchmalerei des Mittelalters": 1x
"Das Evangeliar Heinrichs des Löwen"

o. L.

num. 151/1980, sowie "Der Goldene Kalender" num 494/1495, z.T. mit
Echtgoldauflage, je Passepartout, min. Asp.

3008 2 Miniaturbücher: "Buch der Lieder von
Heinrich Heine", SCHMIDT&GÜNTHER,
Leipzig 1907, 448 S., 5x3,5cm,

o. L.

sowie "Biblia oder Inha[lt] der ganzen Heil. Schri[ft], Halle 1769, 126 S.,
3,5x2,5cm, Titelblatt beschnitten, Einband besch., je ber., Asp./Gsp.

3009 8 Briefmarkenalben-/hefte: Deutsches Reich,
min. Bayern/ Inflationsmarken/ 3. Reich, BRD,
DDR, Alle Welt u.a. Australien, China

o. L.

z.T. min. besch., je Asp./Gsp.



3010 12 Briefmarkenalben: Bayern u.a.
Dienstmarken, Deutsches Reich,
Inflationsmarken, 3. Reich, BRD z.B.
Posthornsatz gestempelt,

o. L.

Berlin, DDR, Alle Welt, min. Blöcke sowie 1 Ordner mit gestempelten
Postkarten/Umschlägen, u.a., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

3011 5 Vordruck-/Alben: 4x Briefmarken BRD,
Berlin, DDR, Österreich sowie 1 Album mit
gelaufenen Postkarten/Umschlägen,

o. L.

z.T. Anfang 20. Jh., z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

3012 5 Vordruck-Briefmarkenalben BRD u.a.
Posthornsatz gestempelt, 1 Album mit
gelaufenen Briefumschlägen u.a.,

o. L.

3 Ordner mit ETBs 90er Jahre sowie 5 Ordner mit Telefonkarten u.a., z.T.
min. besch., je Asp./Gsp.

3013 1 Buch "Biblia, Daß ist die gantze Heilige
Schrift" Christoph ENDTER, Nürnberg 1664,
mit Titelkupfer,

250,00 €

versch. Zierholzschnitten, Holzeinband mit geprägtem Lederbezug ca.
37x26cm, z.T. besch. (rest., Fehlstellen, Seiten z.T. eingefügt, Schließen
fehlen, u.a.), Asp.

3014 15 Vordruck-/Briefmarkenalben z.B.
SCHWANEBERGER um 1939: Bayern,
Deutsches Reich, Inflationsmarken,

o. L.

3. Reich, Saar, Besatzungszonen, BRD, Alle Welt z.T. Blöcke, versch.
Teil-/Bögen, z.T. lose in Umschlägen sowie leere Nachtragsbögen
1937/41, Dokumente u.a. z.T. besch., Asp.

Pelze & Designermode
3200 1 Seidentuch HERMÈS "Carpe Diem" ca.

86x86cm sowie 1 Seidentuch "Kentucky
Derby 122" dat. 1988, je Asp./Gsp.

100,00 €

3201 1 Nerzmantel braun ca. Größe 38/40 SAGA
MINK mit Kappe, je Tsp.

o. L.

3202 1 Geldbörse LOUIS VUITTON Monogram, mit
Drehverschluss, innen monogrammiert
"G.K.W", ca. 10,5x20,5x3,5cm, sichtbare Gsp.

150,00 €

3203 1 Nerzmantel braun REISSNER, ca. Größe
40/42, Tsp.

o. L.

3204 2 Pelzmäntel Nerz/Persianer, 2 Jacken
Nerz/Bisam sowie 1 Konv. Pelzzubehör, je
Asp./Gsp.

o. L.

3205 1 Wendejacke Nerz/Textil lila-grau ca. Größe
40, 1 Pelzjacke sowie 1 beiger Nerzmantel
wohl mit Wendemöglichkeit ca. Größe 42,

o. L.

je Tsp.

3206 1 Nerzmantel braun/dunkelbraun ca. Größe
40, Tsp.

o. L.

3207 1 Pelzmantel beige/schwarz sowie 1 Set
Damenarbeitskleidung Engelbert STRAUSS
Größe XL und 1 Ledergürtel,

o. L.

je Asp./Gsp./Tsp.

3208 1 Jacke Pelzmosaik geschoren (wohl Nerz) in
Grautönen, gefertigt RENNINGER in
Rottershausen, ca. Größe 40, min. Tsp.

o. L.

3209 1 Nerzmantel schwarz wohl gefärbt ca.
Größe 40/42, mit abnehmbarer Kapuze, von
R. GRÜNEWALD Nürnberg, min. Tsp.

o. L.

3210 1 kurze Nerzjacke braun ca. Größe 40, 1
Jacke wohl Fuchs mit Leder (starke Tsp.)
sowie 1 Pelzkappe, je Asp,/Tsp.

o. L.

3211 1 Umhängetasche lt. EL LOUIS VUITTON wohl
1980er Jahre "Marceau" Monogram, ca.
30x29x11cm,

100,00 €

sichtbare Tsp. Oberflächen/Ränder z.T. stark ber./besch., innen
altersgemäßer guter Zustand

3212 1 Damenhand-/Schultertasche LOUIS
VUITTON Damier Azur "Hampstead MM"
gekauft lt. Rechnungskopie 2009: 865 Euro,

300,00 €

ca. 28x36x16,5cm, sichtbare Gsp. außen und Flecken innen

3213 2 Hartschalenkoffer je RIMOWA wohl je Alu,
je ca. 77x52x23cm, je starke Gsp. (Dellen,
Beulen, Verschlüsse z.T. defekt),

o. L.

je Asp./Gsp.

3214 1 Jacke Nerz wohl schwarz gefärbt Pelz
BÖCK ca. Größe 38, Tsp. sowie 1 Kissen
2-farbig Nerzmosaik und Pelzverpackungen,
je Gsp.

o. L.

3215 1 Nerzmantel dunkelrot-braun SAGA MINK,
z.T. mit Leder, ca. Größe 40, Tsp.

150,00 €

3216 1 Nerzjacke/Swinger dunkelbraun ca. Größe
40 RAAB&METZ, min. Tsp.

120,00 €

3217 1 Pelzkurzmantel wohl geschorener Nerz
hellbraun/braun ROBERTO MOSCHELLA,
min. Tsp.

70,00 €

3218 1 Kurzmantel Nerz braun SAGA MINK ca.
Größe 40, min. Tsp.

70,00 €

3219 1 Damenhandtasche LOUIS VUITTON "Alma",
Epi schwarz, ca. 30x23x15cm, goldfarbene
Beschläge, mit Schloss (313),

o. L.

Schlüssel fehlt, wohl 1990er Jahre, oft getragen, insg. guter Zustand,
Futter der Seitentasche Naht offen, Asp./Tsp.

3220 1 Damenschultertasche mit passenden
Handschuhen und Geldbörse je CHRISTIAN
DIOR je wohl Ponyfell in Zebraoptik

o. L.

mit hellblauem Lackleder, Tasche ca. 26x14,5x4cm, Handschuhe Größe
7,5 mit Rechnungskopie wohl passend von 2002 sowie 3 weitere Taschen
z.B. GÖSSL, je Asp./Gsp.

3221 3 kleine Handtaschen, 2 kleine Beautytaschen
je LONGCHAMP versch., je Asp./Gsp.

o. L.

3222 1 Damenschultertasche, 1 Reisetasche je
LONGCHAMP versch. Farben, je Asp./Gsp.

o. L.

3223 1 Hartschalenkoffer RIMOWA wohl Alu, ca.
80x52x25cm, starke Gsp. (sichtbare Kratzer,
Schlüssel fehlt, u.a.)

o. L.

.

3300 1 Damenmantel ARMANI Collezioni schwarz
Futter hell gepunktet, ital. Gr. 48, Tsp.

o. L.

3301 1 Damenbluse HERMÈS Paris, Gr. 40 Seide
"Brides de Gala", kleine Flecken auf der
Vorderseite,

o. L.

großer wohl Schokoladenfleck am Ärmel, Tsp.

3302 6 Jacken/Capes/Kurzmäntel Kaschmir/Textil
u.a., in Grau-Beige-Tönen z.T. mit
Nerz-/Fuchsbesatz versch. z.B. RENA LANGE,

o. L.

je Asp./Tsp.

3303 6 Jacken z.T. Textil/Leder z.T. mit
Pelzbesatz/-futter, z.B. Pelz BÖCK Nürnberg,
BASLER, BOGNER, in Beige- und
Braun-Tönen,

o. L.

u.a., je Asp./Tsp.

Pelze & Designermode (NL Birkner)



3304 1 Pelzjacke/Kurzmantel Samtnerz Pelz BÖCK
Nürnberg, schwarz, ca. Gr. 42/44, min. Tsp.

o. L.

3305 1 Kurzmantel wohl Zobel Pelz BÖCK
Nürnberg, ca. Gr. 44, Tsp.

o. L.

3306 1 Mantel, 1 Kurzmantel je geschorener Nerz
je SAGA MINK, z.T. Pelz BÖCK Nürnberg, je
ca. Gr. 42/44, je Tsp.

o. L.

3307 5 Jacken/Kurzmäntel Textil/Wolle/Leder je
mit Pelzbesatz z.T. wohl Zobel z.T. RENA
LANGE,

o. L.

1 Strickjacke mit Nerzbesatz sowie Pelzzubehör, je Asp./Tsp.

3308 6 Jacken/Kurzmäntel
Leder/Textil/Kaschmir/Wolle je mit
Pelzbesatz/Pelzfutter, wohl je Gr. 42/44, je
Asp./Tsp.

o. L.

3309 1 Jacke BURBERRY Textil weiß/hell Größe
XL sowie 1 Lammfelljäckchen grau-beige
und 1 Nerzcape creme-weiß, je ca. Gr. 38,

o. L.

je Tsp.

3310 1 Konv. Trachtenbekleidung für Damen je
Textil z.B. Blusen und Überjacken z.B.
GAISBERGER Salzburg,

o. L.

wohl ca. Gr. 40, Tsp.

3311 1 Konv. Damenbekleidung je MISSONI ca. Gr.
38-40 inkl. 2 Schals, je Asp./Tsp.

o. L.

3312 2 Kurzmäntel je BURBERRY beige/dunkel je
deutsche Größe 36 und 40, je Tsp.

o. L.

3313 1 Konv. Damenbekleidung je MISSONI z.T.
MISSONI Sport Textil/Wolle, je Tsp./z.T.
sichtbare Tsp.

o. L.

3314 1 Konv. Damenbekleidung wohl vollständig
AKRIS Größe 40/42, je Asp./Gsp.

o. L.

3315 1 Konv. Damenstrickbekleidung je Iris VON
ARMIN wohl Gr. M-XL, je mit z.T. sichbaren
Gsp./z.T. besch.

o. L.

3316 1 Konv. Damenbekleidung wohl vollständig
RENA LANGE, Größe 40 u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

3317 1 Konv. Damenbekleidung wohl vollständig
ESCADA, Gr. 40 u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

3318 1 Konv. Damenbekleidung wohl je ARMANI,
ital. Gr. 46/48 u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

3319 1 Konv. Hosen und Röcke z.B. RENA LANGE
Gr. 40 u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

3320 1 großes Konv. Damenbekleidung RENA
LANGE ca. Gr. 40 sowie 4 Kleidungsstücke
anderer Hersteller, Asp./Tsp.

o. L.

3321 1 großes Konv. Damenbekleidung versch.
Hersteller z.B. RENA LANGE, CELINE, SONIA
RYKIEL, u.a., ca. Gr. 40/42 oder L/XL,

o. L.

z.T. sichtbare Tsp.

3322 1 Konv. Handtaschen YVES SAINT
LAURENT, BALLY, AIGNER, MOSCHINO,
LONGCHAMP, u.a., z.T. sichtbare Tsp., je
Asp./Tsp.

o. L.

3323 2 Handtaschen, 1 Reisetasche , 1
Brieftasche, je MCM schwarz, je Tsp./Gsp.

o. L.

3324 3 Reisegepäckteile, je RIMOWA je Metall je
mit Schlüssel, versch. Größen, je Gsp./Tsp.

o. L.

3325 1 Konv. Strickwaren RENA LANGE, IRIS VON
ARMIN, u.a., Bekleidungsstücke versch. z.B.
HANRO,

o. L.

Ansteckblumen versch. Farben, Knöpfe, etc., versch./Ersatzteile, je
Asp./Tsp./z.T. sichbare Tsp./Flecken

3326 1 Konv. Accessoires wie Mützen, u.a., z.T. mit
Fellbesatz z.B. Nerz, je Asp./Tsp.

o. L.

3327 1 Konv. Brillen z.B. Paloma
PICASSO/Brieftaschen z.T. Leder sowie
Gürtel z.B. RENA LANGE und JIL SANDER,
u.a., je Asp./Gsp.

o. L.

3328 1 Konv. Damenbekleidungsstücke
Kaschmir/Wolle u.a., RENA LANGE, IRIS VON
ARMIN, u.a., je Tsp., z.T. mit Flecken/Löcher,

o. L.

je Asp./Gsp.

3329 1 Konv. Schals/Tücher Seide/Kaschmir u.a.,
versch. Hersteller wie z.B. JOOP, YVES SAINT
LAURENT, ARMANI, u.a., je Asp./Tsp.

o. L.

3330 3 Tücher/Schals, je DIOR je Seide, 2 versch.
Gr., je Tsp./z.T. Flecken

o. L.

3331 1 Konv. Strumpfhosen versch., z.T. DIOR, z.T.
WOLFORD u.a., Gr. M u.a., wohl ungetragen,
je Originalverpackung, je Asp./Gsp.

o. L.

3332 1 Konv. Tücher/Schals Seide/Kaschmir, u.a.,
z.T. PUCCI, u.a., je Tsp., z.T. Flecken

o. L.

3333 1 Konv. Tücher/Schal Kaschmir/Seide u.a.,
z.B. MISSONI, AIGNER sowie min.
Damenbekleidung u.a., je Asp./Tsp./Flecken

o. L.

3334 1 Konv. Tücher/Schals Seide/Wolle u.a., z.B.
CARTIER, RENA LANGE, BURBERRY, u.a., je
Asp./Tsp.

o. L.

3335 1 Konv. Schals/Mützen u.a., Wolle u.a., je
MISSONI, je Asp./Tsp.

o. L.

3336 1 Wendekurzmantel dunkelbraun
geschorener Pelz, ca. Gr. 42, Tsp.

o. L.

3337 4 Damenbekleidungsstücke je DIOR, z.T. mit
Wolle, je Asp./Tsp.

o. L.

3338 1 kl. Konv. Damenbekleidung z.B. ESCADA,
ARMANI u.a., ca. Gr. 40, je Tsp./ min. Flecken

o. L.

3339 1 kl. Konv. Damenbekleidung z.B. ESCADA
u.a., ca. Gr. 38/40, Tsp./min. Flecken

o. L.

3340 1 kl. Konv. Damenbekleidung RENA LANGE
u.a., ca. Gr. 38/40, je Tsp./min. besch./fleckig

o. L.

3341 7 Seidentücher je HERMÈS Paris z.B.
Pferdemotive, je Tsp./Flecken

o. L.

3342 1 ärmellose Lederweste mit Pelzfütterung,
Tsp./besch.

o. L.

3343 1 Schalring HERMÈS, Metall vergoldet, ca. 2,5
x 2,8 cm, Tsp. [Nachlass Dr. BIRKNER]

o. L.

Teppiche

3400 1 Orientteppich 20. Jh. rotgrundig mit
Blumenrankenmedaillon, Randbordüre mit
Blumenkartuschen, ca. 315x208cm, Fransen,

o. L.

min. ber., Asp./Gsp.

3401 1 Orientteppich 20. Jh. mit Seidenanteil
Mittelfeld und Randbordüre je beigegrundig
mit großfomatigem floralem Dekor

o. L.

ca. 211x141cm, Fransen z.T. beschnitten, z.T. ber., min. Gsp.



3402 2 Wandteppiche mit Seidenanteil 20. Jh.: 1x
Mittelfeld apricotgrundig mit Mihrab-, Vasen-
und Lebensbaumdekor ca. 97x76cm,

o. L.

1x mit Vasen- und Hängeampeldekor ca. 96x62cm, je Fransen, je min.
Asp.

3403 1 Orientteppich wohl Kaukasus 19. Jh./um
1900 rot-blaugrundig mit geometrischem
Dekor, Randbordüre mit Blumenreihung,

175,00 €

ca. 211x132cm, Fransen, mit rücks. fixierter Holzleiste, z.T. besch., Asp.

3404 6 Orientteppiche/-brücken 20. Jh.: 1x
beigegrundig mit Rankendekor ca.
398x298cm, 1x SAMSARA beigegrundig

o. L.

mit geometrischem Tier- und Reiterdekor ca. 196x123cm, 1x mit
Seidenanteil ca. 83x60cm, u.a., Fransen z.T. beschnitten, je z.T.
besch./ber., je Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

3405 1 Teppich 2. Hälfte 20. Jh. beigegrundig mit
pastellfarbenem Blumendekor ca.
331x259cm, Fransen, ber., Asp./Gsp.

o. L.

3406 1 Orientteppich 20. Jh. mit Seidenanteil
beigegrundig Mittelfeld mit 5-facher
Mihrab-Reihung, Vasen- und
Wildtierfüllungen,

o. L.

Randbordüre mit Ranken- und Vogeldekor, ca. 176x105cm, Fransen z.T.
beschnitten, z.T. min. besch./ber., je Asp./Gsp.

3407 2 Orientteppiche 20. Jh.: 1x BIDJAR
Mittelfeld dunkelblaugrundig mit
Blumendekor rücks. Kaufpreis: 10.500,- ca.
270x202cm,

o. L.

Lederpaspelierung und Fransen min. ber. sowie 1x rotgrundig mit weißem
Mittelmedaillon und Randbordüre ca. 203x124cm, Fransen ber., je
Asp./Gsp.

3408 1 Tapisserie 20. Jh. beiger Fond mit
klassizistischer Blumenornamentik ca.
185x116cm, mit Stange, min. besch., Asp.

o. L.

3409 2 Teppiche 20. Jh. mit Seidenanteil: 1x
TÄBRIZ Persien lt. Zertifikat Korkwolle mit
Seide ca. 148x97cm

o. L.

sowie evtl. SAROUGH Persien (lt. Zertifikat) ca. 165x110cm, je mit
Paradiesgartendekor, Fransen z.T. beschnitten, je min. ber., je Asp.

3410 1 Wandteppich 20. Jh. lt. Zertifikat HEREKE
Türkei Seide Mittelfeld mit Jagdszene,
Randbordüre rotgrundig mit
Blumenrankendekor

o. L.

ca. 156x108cm, Fransen, Kaufpreis '94: 4.300 DM, min. Asp.

3411 1 Orientteppich 20. Jh. Seide Mittelfeld mit
rot-gelbem Mihrab-Dekor, Randbordüre mit
Blumenranken ca. 160x107cm, Fransen,

o. L.

min. Asp.

3412 1 Pendant Orientteppiche 20. Jh. 1x KESHAN
und 1x SAROUGH, je Mittelfeld blaugrundig
mit Jagdszene, ca. 164 bzw. ca. 169x112cm,

o. L.

Fransen z.T. beschnitten, je min. ber., je Gsp.

3413 5 Orientteppiche 20. Jh.: 1x YAHYAL
rotgrundig mit orange-blauer Randbordüre je
geometrisch-floralem Dekor ca. 242x126cm,

o. L.

2x rotgrundig mit ovalem Mittelmedaillon ca. 223x115cm bzw. 204x112cm,
1x violettgrundig mit Medaillonreihung ca. 180x113cm, 1x grüngrundig mit
Kreuz-Mittelmedaillon ca. 190x112cm mit beiliegender Rechnung '93:
Kaufpreis 310 DM, je Fransen z.T. ber., je Gsp.

3414 1 Orientteppich Indien/Kaschmir 20. Jh.
Seide Mittelfeld rotgrundig mit Vasen- und
Mihrabdekor, Randbordüre beigegrundig

o. L.

mit floralem Dekor, ca. 133x74cm, rücks. Kaufpreis 1875,- Fransen, min.
Asp.

3415 1 Orientteppich 20. Jh., dunkelblaugrundig
mit rot/blauem Mittelmedaillon mit
Vasenfüllung, Randbordüre mit
Vasenreihung,

o. L.

ca. 395x290cm, Fransen, min. Gsp.

3416 5 Orientteppiche 20./21. Jh.: 1x Indien
Wolle/Seide dat. 2004 roségrundig mit
Blumendekor ca. 158x91cm,

o. L.

1x TÄBRIZ, Persien rotgrundig Kaufpreis 3.700,- ca. 145x103cm, 1x
Indien beigegrundig mit violettem Blumendekor ca. 126x76cm, 1x
beigegrundig mit roter Randbordüre und Blumenrankendekor und
Lederpaspelierung ca. 296x195cm, 1x apricotgrundig mit
geometrisch-floralem Dekor ca. 145x97cm, je Fransen, z.T. min. besch.
(Lichtschäden, u.a.), Asp./Gsp.

3417 1 Orientbrücke 20. Jh. NAIN Persien
beigegrundig mit floralem Mittelmedaillon, ca.
127x83cm, Fransen, z.T. ber., Asp./Gsp.

o. L.

3418 1 Orientteppich TÄBRIZ, Persien, 20. Jh.,
beigegrundig mit rosé-/violettfarbigem
Mittelmedaillon je floraler Dekor,

1.000,00 €

roséfarbene Randbordüre mit Blumengirlande, mit Namenskartusche an
Schmalseite, ca. 217x153cm, Fransen, Lederband, min. ber., min. Gsp.

Oldtimer, KFZ & Motorräder

3900 1 PKW AUDI "A4" 2.0, geschlossen, grau,
Benziner, Erstzulassung 11/2005, 95186km

2.500,00 €

1. Hand, Tüv neu bis 1/2027, Hubraum 1984cm³, 96kw, Radio AUDI
"concert", 8-fach bereift z.B. MICHELIN "205/55 R 16", lt. EL unfallfrei,
Originalbrief-/schein, 2 Schlüssel, Garagenwagen, min. besch., Kratzer,
Gsp.

3901 1 PKW ALFA ROMEO "Spider/Alfa Lancia (I)"
Cabriolet offen, rot, Benziner schadstoffarm,
Erstzulassung 1991, 133.447 km,

14.000,00 €

wohl 2. Hand, Hubraum 1962cm³, 88 kW, mit Faltdach und extra Hardtop,
Bedienungsanleitung, Fahrzeugschein und -brief, 2 Schlüssel, Scheiben
sicursiv, Radio KIENZLE "MCR 1114" mit Bedienungsanleitung, Reifen
VREDESTEIN "Ultrac 195/60R15", z.T. min. besch. (Kratzer, min.
Steinschläge, Ledersitze ber., u.a.), Asp./Gsp. [[[KEINE -10% IM NVK]]]

Ölgemälde, Grafiken, Ikonen u.a.

4000 1 Ölgemälde r.u. sign. P. GREINER (wohl Paul
G. 1872-?), "Raub der Sabinerinnen", dat.
1927,

800,00 €

Öl/ Lwd., ca. 70x104cm, ber., Rahmen ca. 89x124cm, z.T. besch. Asp.
[unsererseits kein Versand empfohlen]

4001 1 Ölgemälde r.u. sign. Georg Christoph
EIMMARDT (wohl G. C. I E. 1603-1658),
"Memento Mori",

1.000,00 €

Öl/ Kupferblech mit Holz hinterlegt, ca. 35,5x27cm, min. Craquelé, wohl
rest., Rahmen, ca. 45x37cm, z.T. besch., Asp.

4002 1 Ölgemälde l.u. sign. Julius EXTER (wohl
1863-1939), Signatur min. berieben,
"Mädchen mit Katze",

o. L.

Öl/ Lwd., ca. 44,5x37cm, Craquelé, berieben, Rahmen, ca. 53x45,5cm,
Asp.

4003 1 Ölgemälde unsign. wohl 18./19.Jh., wohl
Italien, "Portrait eines Aristokraten",

o. L.

Öl/ Lwd. doubliert, ca. 59x42cm, Rahmen, ca. 67x50cm, berieben, Asp.



4004 1 Ölgemälde wohl 18.Jh./ Italien, r.u. wohl
Überreste einer Signatur, rücks. bez. RUSCO
Venedig evtl. Umkreis

o. L.

Carlo Francesco Rusca 1696-1769, "Heilige Familie mit Johannisknaben",
Öl/ Lwd. doubliert, ca. 34,5x41,5cm, wohl beschnitten, Craquelé, z.T.
Farbverluste, berieben, wohl alte Restaurierungsspuren, Rahmen,
ca.42,5x49,5cm, z.T. besch., Asp

4005 1 Zweifarben-Siebdruck u. mittig
bleistiftsign. NIEMANN (wohl Christoph N.
*1970 Waiblingen) "Seaside"

o. L.

u. mittig dat. 2023, aus der Serie "On the Road", mit beiliegendem
Echtheitszertifikat des Künstlers, ca. 32x24cm, RhG ca. 43x33cm, je min.
Asp.

4006 1 Ölgemälde l.u. sign. Paul SCHÜLER (19.-20.
Jh.), "Wanderblick auf Gebirgsgruppe",

70,00 €

Öl/ Karton, ca. 21x30,5cm, Rahmen besch., ca. 31x40,5cm, berieben,
Asp.

4007 1 Ölgemälde r.o. sign. E. KUHLMANN-REHER
(wohl Emil K.-R. 1886 Reher bei
Hannover-1957 Brannenburg) "Ein kühles
Helles"

125,00 €

r.o. bez. München, Öl/Lwd., ca. 28,5x24cm, Holzrahmen ca. 58x52cm z.T.
besch., je Asp.

4008 2 Bilder der Moderne: 1 Mischtechnik r.u.
sign. Ernst Peter RADE (wohl *1938
Heidenau bei Dresden) "Gegenpole"

o. L.

r.u. bez./dat. "Kreis als Abstraktion 85", ca, 45x45cm, rücks. Klebeetikett
"Kunsthandlung BARTHELMEß Erlangen" und 1 Farblithographie r.u. in
Platte monogr. und bleistiftsign. Lothar MALSKAT (wohl 1913
Königsberg-1988 Wulfsdorf bei Lübeck) u. mittig betit. "Frohe Blumen" l.u.
num. 96/199 ca. 69x54cm, je RhG bis ca. 86,5x71cm, je z.T. ber., je Asp.

4009 3 Werke: 2 Farblithographien je r.u.
bleistiftsign. E. SZÁSZ (wohl Endre László S.
1926 Szeklerburg/Rumänien-2003 Mosdós/

o. L.

Ungarn) "Mann mit Katze" l.u. num 2/100 ca. 45x34cm und l.u. betit.
"Repülis" u. mittig num. 4/100 ca. 58x46cm sowie 1 Radierung r.u. sign. J.
KASS (wohl János K. 1927 Szeged/Ungarn-2010 Budapest) "Biblia XVI" u.
mittig num. 25/100 ca. 38x28,5cm, je RhG bis ca. 83,5x70cm, z.T. min.
ber., je Asp.

4010 1 Ölgemälde unsign./rücks. bez. "Königin
Elisabeth [Ludovika] von Preussen [und
Prinzessin von Bayern, 1801- 1873] von
Stieler"

15.000,00 €

Öl/Lwd., doubliert, ca. 115 x 99 cm, Rahmen ber., ca. 132 x 116 cm, Asp.

4011 1 Siebdruck r.u. bleistiftsign. VASARELY
(wohl Victor V. 1906 Pecs/Ungarn-1997 Paris)
"Farbige Würfel"

o. L.

l.u. num 55/70, ca, 48x48cm, Passepartout, RhG ca. 75x71cm, z.T. ber.,
je Asp.

4012 1 Ölgemälde l.u. sign. Fr. VOLTZ (wohl
Friedrich V. 1817-1886), "Kälbchen", Öl/ Lwd.
doubliert,

450,00 €

ca. 25,5x34,5cm, Rahmen ca. 33x41cm, berieben, Asp.

4013 6 Ölgemälde mit Berglandschaften 20. Jh.: 3x
r.u. sign. PASSY-CORNET (wohl Anton P.-C.
1904 Wien-1981 Kufstein)

o. L.

z.B. "Riffelsee mit Matterhorn ", "Die Drei Zinnen", je Öl/Lwd. bis ca.
75,5x65,5cm sowie 1x r.u. sign. Kurt MADSIUS "Ramsau bei
Berchtesgaden" r.u. dat. 1985 Öl/Lwd. ca. 58,5x83,5cm, u.a., je gerahmt
bis ca. 93x83cm je z.T. besch., je Asp.

4014 1 Ölgemälde r.u. monogrammiert und dat.
wohl CT [18]94 "Bildnis eines sog.
Sudan-Negers"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 19x15cm, min. besch. (Craquelé, leicht wellig),
Prunkholzrahmen vergoldet reliefiert geschnitzt ca. 34,5x30cm, min.
besch., je Asp.

4015 1 Skizzenblatt/Bleistiftzeichnung l.u. bez. C.
SPITZWEG (lt EL wohl Carl S. 1808
München-1885 ebd.)

580,00 €

"Profilstudie Joseph von Eichendorff" dat. (18)61, rücks. Bleistiftzeichnung
"Landschaftsskizze" r.u. bez. "Rosenheim", dat. 1/10 1861, Bildausschnitt
je ca. 19x23cm, mit Passepartout, Papier fleckig, RhG ca. 36,5x39,5cm,
ber./Asp.

4016 1 Ölgemälde r.u. sign. J. W. v. d. HEIDE (wohl
Johannes Wilhelm VAN DER H. 1878
Amsterdam-1957)

o. L.

"Weite Landschaft mit lagernder Kuhherde" Öl/Lwd., ca. 70x99,5cm,
rücks. mit Auktionskatalogauszug im Umschlag, nztl. Holzrahmen
vergoldet ca. 76x106cm, min. besch., je Asp.

4017 1 Ölgemälde r.u. sign. Léo LIBERT (wohl 1908
Ougrée, Belgien-?) "Apfel essende Frau"

o. L.

r.u. dat. 1930, Öl/Lwd. ca. 99,5x79cm, min. ber. am Rand u.a.,
Holzrahmen verg. ca. 106x85,5cm, rücks. mit Auktionskatalogauszug im
Umschlag, je Asp.

4018 1 Ölgemälde l.u. sign. K. DITTRICH (wohl 20.
Jh.) "Stadttor einer fränkischen Kleinstadt mit
Figurenstaffage"

140,00 €

l.u. dat. '43, Öl/Platte, ca. 71x57cm, Holzrahmen beschnitzt mit
Eichenlaubdekor ca. 93x80cm min. ber., je Asp.

4019 9 Bilder: z.B. 1 Farbradierung r.u. sign.
FRIEDLAENDER (wohl Johnny F. 1912-1992)
"Les Oiseaux" num. 93/95 ca. 52x44cm,

o. L.

1 Farblithographie r.u. bleistiftsign. B. HEYDUCK (wohl Brigitta H. *1936)
"Kleinweidenmühle" dat. 1977, num. 5/50 ca. 43x49cm, 1 Farbradierung
r.u. bleistiftsign. R. SCHIESTL (wohl Rudolf S. 1878-1931) "Sauhandel"
ca. 31x32cm, Kupferstich "Vargeten-Garten, vor Nürnberg" (17. Jh.) ca.
11x17cm, u.a., je RhG bis ca. 64,5x87,5cm, je z.T. besch. (Glas z.T.
besch., u.a.), je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

4020 1 Pendant Ölgemälde je sign. A. LOHMANN
(wohl Adolf L. *1928 Essen) "Jäger in
verschneiter Landschaft",

80,00 €

Öl/ Holz, je ca. 17,5x12cm, Rahmen je ca. 31x26cm, Asp.

4021 6 Ölgemälde z.B. 1x rücks. sign. HOFMANN
(wohl Ekkehardt H. *1942 Weiden)
"Mohnblumen" Öl/Lwd. ca. 98,5x118,5cm,

o. L.

1x r.u. sign. SCHMIDT-CROKÈ "Herbststillleben" Öl/Platte ca.
87,5x67,5cm, 1x l.u. sign. F. MAGG "Eisvergnügen" Öl/Lwd. ca.
23,5x33,5cm, 1x l.u. sign. R. HUNTHER "Stillleben mit Blumenvase und
Pfirsich" Öl/Lwd. ca. 49x59cm, u.a., je gerahmt bis ca. 110x129,5cm, je
z.T. min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

4022 1 Ölgemälde l.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888 Nürnberg-ca.1946 wohl
Erlangen)

o. L.

"Nürnberger Wirtschaft St. Sebaldusklause" Öl/Lwd. wohl doubliert ca.
58x53cm, Holzrahmen z.T. vergoldet ca. 73,5x68cm min. ber., je Asp.

4023 11 Bilder u.a. z.T. 19. Jh.: z.B. 1 Radierung
unles. sign. "Russische Stadtvedute" r.u. dat.
1990 ca. 41,5x59,5cm,

o. L.

1 Ölgemälde unsign. "Trauernde Muttergottes" ca. 60x45cm, 1 Pastell
unsign. "Kinderportrait mit Spielzeug" ca. 20x16,5cm, u.a., z.T. RhG bis
ca. 65,5x85,5cm, je z.T. besch., je Asp.

4024 1 Ölgemälde l.u. kyrillisch sign. J.
KONSTANTINOV (wohl Juri K. *1962
Altaj/Sibirien) rücks. kyr. betit.
"Sommerinterieur"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 44x54cm, rücks. u.a. mit beiliegender Rechnung Galerie
KURFIS von 2002: Kaufpreis 1.050,-€, Holzrahmen vergoldet ca.
57x67cm, je Asp.



4025 1 Ölgemälde r.u. sign. M. MERKER (wohl Max
M. 1861 Weimar-1928 ebd.) "Sommerliche
Gebirgslandschaft in der Fränkischen
Schweiz"

235,00 €

dat. 1903, Öl/Lwd., ca. 142x89cm, min. besch., Rahmen ca. 158x107cm
berieben, Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

4026 7 modern-realistische Ölgemälde des 20.
Jhs. z.T. undeutl. sign./unsign. v.a. Öl/Lwd,:
2 Interieurszenen, 3 Stillleben,

o. L.

von ca. 19,5x24cm bis ca. 70x50cm, je gerahmt bis ca. 54x73cm, je z.T.
ber., je Asp.

4027 7 Ölgemälde z.B. r.u. sign. C. SCHLEUSING
(wohl Carl S. 1865-1953) "Bachlauf im Wald"
dat. 1909 Öl/Lwd. ca. 77x57cm,

o. L.

r.u. sign. Petr. SKORPIK (wohl *1953) "Roter Sonnenschirm" Öl/Platte ca.
11,5x28,5cm, r.u. sign. Michael W. SCHNEIDER (wohl *1933) "Planwagen
auf Dorfstraße" Öl/Platte ca. 23,5x29cm, 3x sign. Heinrich BERGER (wohl
1898-?) "Landschaften" 1x rücks. mit Vita je Öl/Platte bis ca. 19,5x16,5cm,
je Holzrahmen bis ca. 96x75cm, je z.T. min. besch., je Asp./Gsp.

4028 1 Ölgemälde l.u. sign. H. REISINGER (wohl
Hedwig R. 1904-1998), "Seelandschaft mit
vereinzelten Häusern",

100,00 €

Öl/ Lwd., Craquelé, ca. 45,5x64,5 min. fleckig, ca. 57x77cm, berieben,
Asp.

4029 1 Konv.: 1 Aquarell r.u. sign. RUDORF (wohl
Hermann R. 1862-1935) "Kirchenruine" u.
mittig verortet und dat. Montfaucon 1915,

o. L.

ca. 28x19cm sowie 15 gerahmte Fotografien v.a. Alt-Nürnberg, je RhG bis
ca. 30x20,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4030 1 Farbserigraphie r.u. sign. BACH (wohl
Elvira B. *1951 Neuenhain) "Sommer" aus
der Serie "Jahreszeiten" l.u. num. 29/90,

500,00 €

r.u. dat. '95, ca. 90x72cm, Passepartout, RhG z.T. vergoldet ca.
121x101,5cm, z.T. min. ber., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

4031 1 Ölgemälde r.u. sign. Erich PAULSEN (wohl
*1932 Brandenburg an der Havel) rücks.
betit. "Im Frankenland"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 68,5x78,5cm, rücks. Kaufpreis 1450,- Holzrahmen vergoldet
ca. 84,5x94,5cm min. besch., je Asp.

4032 1 Ölgemälde l.u. sign. K. KEUPP (wohl Karl
K. 1913 Würzburg-2002 ebd.) "Die Altstadt
von Nürnberg mit Blick auf die Kaiserburg"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 59x79,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 77,5x97cm min. besch.,
je Asp.

4033 1 Ölgemälde l.u. sign. Eug. OSSWALD (wohl
Eugen O. 1879 Stuttgart-1960 München)
"Schafe auf bewaldeter Wiese"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 39x51cm, Holzrahmen vergoldet ca. 57,5x69,5cm besch., je
Asp.

4034 1 Ölgemälde r.u. sign. M. FUHRMANN (wohl
Max F. 1860 München-1908), "Opulentes
Blumenstillleben mit Vogel und
Schmetterlingen",

o. L.

Öl/ Lwd., ca. 78x57cm, Rahmen, ca. 97x76cm, ber., Asp.

4035 3 Ölgemälde jew. sign. FALZBERGER und
auf Rahmen zugeschrieben (wohl Ignaz Peter
F. * 1948),

o. L.

"Winterlandschaften mit Personenstaffage", je Öl/Holz, versch. Größen
z.B. 29x39cm, je mit Rahmen, z.B. 51,5x61,5cm, ber., Asp.

4036 1 ovales Porzellanbild KPM "Damenportrait"
r.u.sign. WAGNER, wohl um 1900, feine
polychrome Malerei

o. L.

auf Bisquitporzellan, rücks. Prägemarke sowie versch. alte Klebeetiketten,
Bildausschnitt ca. H 17,5cm, Rahmen, ca. 26x20,5cm, z.T. besch., Asp.

4037 1 Ölgemälde l.u. sign. van HOVE (Pseudonym
wohl Karl KAUFMANN 1843-1902/05),
"Niederländisches Hafenidyll",

150,00 €

Öl/Lwd., ca. 66x99cm, Craquelé, Rahmen, ca. 92x125cm, berieben, Asp.
[unsererseits kein Versand empfohlen]

4038 1 Ölgemälde r.u. sign. Hermann RÜDISÜHLI
(wohl H. Traugott R. 1864-1944),
"Herbstlandschaft",

150,00 €

Öl/ Lwd., ca. 38x49cm, z.T. Farbverluste, rest. bed., Rahmen, ca.
56x67cm, min. besch., Asp.

4039 4 Ölgemälde: 1x r.u. sign. DÖRING "Enten am
Ufer" Öl/Platte ca. 18x29,5cm, 1x l.u. sign. E.
CICERI (wohl Kopie v. 1987)

o. L.

"Hühnergehöft" Öl/Lwd. ca. 24,5x30,5cm, 1x unsign. (wohl 19. Jh.)
"Klosterruine Eldena bei Greifswald" Öl/Lwd. ca. 20x25,5cm Craquelé,
gewellte Lwd., u.a., je gerahmt bis ca. 42x48cm, je Asp.

4040 1 Ölgemälde l.u. sign. F. WUCHERER (wohl
Fritz W. 1873 Basel-1948 Kronberg im
Taunus) rücks. betit. "Dorfpartie"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 46x34cm, Holzrahmen weiß gefasst/vergoldet ca.
58,5x46,5cm min. besch., je Asp.

4041 1 Ölgemälde r.u. sign. K. RICHTER (wohl Karl
R. 1927 Zwickau-1959 Berlin) "Der Obersee
bei Berchtesgaden"

o. L.

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 49x69cm, z.T. min. besch./Craquelé,
heller Holzrahmen ca. 64x84cm, z.T. min. besch., je Asp.

4042 1 Farblithographie r.u. bez. MIRÓ (wohl Joan
M. 1893 Barcelona-1983 Palma) "Maravillas
con Variaciones"

120,00 €

ca. 49x34cm, z.T. besch. (Lichtschäden u.a.), Passepartout, RhG besch.
ca. 73,5x53,5cm, je Asp.

4043 1 Ölgemälde l.u. sign. FÖRTSCH (wohl
Sebastian F. 1753-1803), Maler aus
Pottenstein, in Bamberg tätig,

800,00 €

"Portrait eines edlen Herrn im Studierzimmer", l.u. dat. wohl 1778 oder
1798, Öl/ Lwd. doubliert, ca. 81x61cm, Craquelé, z.T. Farbverluste, Reste
alter Restaurierung, Rahmen, ca. 95x75cm, alter Wurmfraß, z.T. besch.,
Asp.

4044 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh./ um 1800,
wohl Franken, "Portrait einer edlen Dame mit
rotem Überwurf",

400,00 €

Öl/ Lwd. doubliert, ca. 73,5x59cm, wohl beschnitten, Craquelé, z.T.
Farbverluste, Spuren alter Restaurierung, berieben, Asp.

4045 1 Ölgemälde unsign. wohl 18.Jh. Süditalien
"Mater Dolorosa", rücks. mit Inschrift, dat.
wohl 1739,

o. L.

Öl/ Lwd. doubliert, Craquelé, Farbverluste, rest. bed., berieben, Asp.

4046 1 Lithografie r.u. sign. O. KOLLER (wohl
Oskar K. 1925-2004, "Kinderportrait", dat.
(19)84,

o. L.

num. 68/ 75, mit Passepartout, Bildausschnitt ca. 41x31cm, RhG, ca.
56x45cm, berieben, Asp.

4047 1 Ölgemälde r.u. sign. L. SEREDYNSKI (wohl
Leon S. 1888-1964), "Herrenhaus in
Parklandschaft",

150,00 €

dat. (18)93, Öl/ Platte, min. Farbverluste, ca. 63x48cm, Rahmen, ca.
75x60cm, ber., Asp.

4048 2 Ölgemälde je l.u. sign. Fritz OSSWALD
(1878 Zürich-1966 Starnberg) je rücks. betitelt
"Feldblumen", je Öl/Platte,

o. L.

je ca. 78x69cm, je Holzrahmen bis ca. 90x83cm, je z.T. min. ber., je Asp.



4049 5 Ölgemälde 20. Jh.: 1x l.u. sign. C.
SCHAETTE (wohl Carl S. 1884 Corbach-1951
München) "Landschaft mit Murnauer Moor"

o. L.

l.u. verortet München Öl/Lwd. ca. 69x99cm, 1x r.u. sign. Franz Xav.
KUCZERA (wohl F. Xaver K. 19.-20. Jh.) "Damenportrait mit
Fransenschal" r.u. dat. 1935 Öl/Lwd. ca. 69,5x49,5cm min. besch., 1x l.u.
sign./rücks. bez. K. HEMMERLEIN (wohl Karl H. 1896-1970) "Gelbe
Chrysanthemen" Öl/Lwd. ca. 64x49cm, u.a., je Holzrahmen bis ca.
85x116,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4050 1 Ölgemälde r.u. sign. C. FLEISCHMANN
(wohl Carl F. 1853 Floß/Oberpfalz-1935
Nürnberg) "Damenportrait mit
Rüschenkragen"

335,00 €

r.u. dat. 1899, Öl/Lwd., ca. 67x51cm, starkes
Craquelé/Farbabplatzungen/rest. bed., Holzrahmen nztl. ca. 77x60,5cm
z.T. besch., je Asp.

4051 1 Ölgemälde l.u. sign. Heinz MÜNNICH (wohl
1921 Chemnitz-1977 Starnberg) "Am
Königssee"

100,00 €

Öl/Lwd., ca. 69x79cm, rücks. mit Rechnung Nürnberger Haus der
Gemälde 1970: 795 DM, Holzrahmen vergoldet ca. 88,5x98,5cm, min.
ber., je Asp.

4052 1 Ölgemälde r.u. sign. ENNEKING (wohl
Wilhelmus Joseph M. E. *1933)
"Blumenmarkt an der Hamburger Alster"

175,00 €

Öl/Lwd., ca. 79 x 98 cm, Rahmen ca. 100 x 120 cm, Asp.

4053 1 Ölgemälde r.u. sign. LIETTI P. (wohl Pietro
Virgilio L. *1928 Monza) "Blumenstillleben in
Glasvase"

80,00 €

Öl/Lwd. ca. 68,5x48,5cm, Holzpassepartout, Holzrahmen vergoldet ca.
95x76cm z.T. ber., je Asp.

4054 1 Ölgemälde r.u. sign. J. VOISARD (wohl
19.-20. Jh.) "Blumenstillleben mit
Pfingstrosen und Calla-Lilien"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 74,5x61,5cm, Holzrahmen z.T. ebonisiert ca. 94,5x82,5cm z.T.
ber., je Asp.

4055 1 Ölgem. r.o. sign. E. GRÜTZNER (wohl
Eduard von G. 1846 Groß-Karlowitz-1925
München) "Mönch auf dem Weg zum
Weinkeller",

o. L.

dat. 1911, Öl/Platte ca. 25,5x20,5cm, min. ber., Rahmen ca. 50x45cm,
z.T. besch./Asp.

4056 1 Ölgemälde r.u. sign. Heinr. KUGLER (wohl
Heinrich K. 1888 Nürnnberg-nach 1946
Erlangen) "Ansicht von Egloffstein"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 34,5x58,5cm, rücks, mit Provenienzhinweis 1985
Auktionshaus Bamberger, Holzrahmen beschnitzt ca. 44,5x68,5cm min.
ber., je Asp.

4057 2 Ölgemälde je sign. G. KNAUPP (lt. Etikett
Georg K. wohl 19. Jh.): "Ansicht von Stein
1840" r.u. dat. 1888 Öl/Lwd.

o. L.

ca. 40,5x77,5cm, Craquelé, Prunkrahmen vergoldet ca. 60x96cm rücks.
mit Vita der Künstlerfamilie KNAUPP/BRUNNER sowie 1 Portrait betit.
"Konrad BRUNNER IV" gewidmet der "Schützengesellschaft Stein 1855",
r.o. "Renoviert v. G. RALL 1901 Nürnberg" Öl/Lwd. ca. 38,5x30cm,
Holzrahmen ca. 51,5x43,5cm, je Rahmen z.T. min. besch., je Asp.

4058 4 Farblithographien je r.u. bleistiftsign. O.
KOLLER (wohl Oskar K. 1925 Erlangen-2004
Fürth) je dat./num.:

o. L.

3x "Blumenstillleben" davon 1x mit Widmung an Dr. BRÜCKNER zu
Weihnachten '76, bis ca. 33x24cm sowie 1x "Weißer Turm" ca. 34x43cm,
je Passepartout/RhG bis ca. 52x67cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4059 2 Farblithographien je r.u. bleistiftsign. B.
HEYDUCK (wohl *1936 Breslau):
"Kleinweidenmühle" r.u. dat. 1978, l.u. num.
39/50

o. L.

ca. 42,5x48cm und "Rote Fenster" r.u. dat. '78, l.u. num. 58/75 ca.
38,5x55,5cm, je Passepartout/RhG bis ca. 62x77cm je z.T. min. besch., je
Asp.

4060 1 Kupferstich koloriert r.u. nach Maria Sibylla
MERIAN (wohl 1647 Frankfurt/Main-1717
Amsterdam)

o. L.

"Motte (Eumorpha labruscae) ernährt sich von Weintrauben (Vitis vinifera)"
aus: "Metamorphosis insectorum Surinamensium", gekauft 1992 für 2.450
DM, ca. 36x28cm, rücks. mit Vita, Passepartout/RhG ca. 63x53,5cm, je
z.T. ber., je Asp.

4061 14 Graphiken 17.-21. Jh., davon 5
Reproduktionen: z.B. 3 Kupferstiche mit
Nürnberger Stadtansichten bez. I.A.
DELSENBACH

o. L.

(wohl Johann Adam D. 1687-1765) je ca. 21x30cm, 1 Radierung bez.
Lorenz RITTER (wohl 1832-1921) "Das Sakramentshäuschen in der
Lorenzkirche" ca. 51x36cm, 1 Lithographie r.u. bleistiftsign. A. KATO (wohl
Atsuko K. *1950) "Gingko-3" r.u. dat. '91 l.u. num. 18/30 rücks. mit
persönlicher Widmung der Künstlerin ca. 10x9,5cm, u.a., je RhG bis ca.
85x66cm, je Asp.

4062 1 Ölgemälde r.u. sign. Randolf WEHN (wohl
1911 München-1987 ebd.) "Blick auf Santa
Maria del Sasso am Luganer See"

100,00 €

r.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 79x69cm, Holzrahmen ca. 94,5x84cm,
z.T. min. besch., je Asp.

4063 1 Ölgemälde r.u. sign. John CARPENTER
(wohl 20. Jh.) "Fischerhafen in Cornwall"

80,00 €

Öl/Lwd. ca. 49,5x75,5cm, nztl. Holzrahmen ca. 58x83cm, min. ber., je Asp.

4064 1 Ölgemälde r.u. sign. T. STÜRZER "Dame in
Rot", dat. 2003, Öl/Lwd., ca. 69x59cm, roter
Rahmen, ca. 76x66cm, berieben, Asp.

125,00 €

4065 1 Ölgemälde l.u. sign. Char. P. GRUPPÉ (wohl
Charles Paul G. 1860 Picton, Canada-1940
Rockport, USA) "Flussufer mit Kuh"

150,00 €

Öl/Platte ca. 29x39cm, verg. Holzrahmen ca. 42,5x52,5cm, min. ber., je
Asp.

4066 1 Ölgemälde l.u. rot sign. Jente MEYER (wohl
20. Jh.) "Bunter Blumenstrauß vor Schwarz"

115,00 €

Öl/Platte pastoser Farbauftrag, ca. 89x59cm, Holzrahmen vergoldet ca.
105x75,5cm, je ber., je Asp.

4067 1 Ölgemälde r.u. sign. A. PETERS (wohl
August P. 1837-1901) "Wassermühle vor
Gebirgskulisse"

80,00 €

Öl/Lwd ca. 52,5x67cm, Holzrahmen vergoldet ca. 71,5x85cm, z.T. ber., je
Asp.

4068 1 Ölgemälde r.u. sign. Werner ZAPF (wohl
1938 Fürth-2018 ebd.) "Blick auf die
Nürnberger Burg mit dem Tiergärtnertorplatz"

80,00 €

Öl/Lwd. 19x39cm, Holzrahmen vergoldet ca. 32,5x51,5cm, min. besch., je
Asp.

4069 1 Pastell r.u. sign. L. WOLF-KOCH (wohl Lotte
W.-K. 1909 Kempten/Allgäu-2000) "Boote im
Hafen"

75,00 €

ca. 29,5x39,5cm, RhG ca. 53,5x68,5cm, min. besch., je Asp.

4070 3 Aquarelle je r.u. sign./rücks. bez. Maurice
UTRILLO je rücks. betit. "Le Moulin de la
Galette", "L'Église Saint-Pierre",

600,00 €

"Le Lapin Agile", je 30,5x25,5, je RhG 51x42,5cm, Asp.



4071 1 Pendant Ölgemälde je unleserlich sign.
wohl 20. Jh., je rücks. betit. "Almbachklamm
bei Berchtesgaden", "Gosauschlucht",

150,00 €

je Öl/Platte je ca. 25x15cm, je Holzrahmen vergoldet ca. 42x32cm, z.T.
besch., je Asp.

4072 1 Ölgemälde l.u. sign. UERPMANN ( wohl
Herbert U. 1911 Wuppertal-1996 ebd.) "Wilder
Kaiser mit Gebirgssee"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 79x69cm, rücks. mit Vita und Rechnung von 1971: 784,-DM,
Prachtrahmen vergoldet ca. 100x90cm, z.T. min. besch., je Asp.

4073 1 Ölgemälde unsign. wohl 19. Jh.
"Biedermeierportrait einer Dame mit Haube"

125,00 €

Öl/Lwd. ca. 29x22,5cm, Holzrahmen ca. 36,5x30,5cm, min. ber., je Asp.

4074 1 Mischtechnik wohl Öllasur auf
Silbergrund/Hartfaserplatte r.u. sign. POSSE
(wohl Wolfgang P. 1933 Böhringen-2017
Tennenlohe)

o. L.

"Blumenstillleben mit Tellern" ca. 45x90cm, min. ber., Asp.

4075 1 Andachtsbild 20. Jh. unsign./Kopie nach
Fra ANGELICO "Madonna della stella" ca.
35x19cm, vergoldeter Holzprunkrahmen

o. L.

mit freistehenden Säulen und Spitzgiebel, ca. 77x30,5cm z.T. min. besch.,
je Asp.

4076 2 Radierungen je r.u. bleistiftsign. Hermann
GRADL (wohl 1883 Martheidenfeld-1964
Nürnberg): "Spazierfahrt" ca. 16x12cm,

o. L.

"Lustige Ecke" ca. 16,5x12,5cm, je rücks. Galerie-Klebeetikett "F. W.
NICKEL& Alex. ZADOW, Nürnberg", je RhG je ca. 33x28,5cm, min. ber.,
je Asp.

4077 2 Ölgemälde 20. Jh.: 1x r.u. sign./rücks. bez.
Gunter SEEKATZ (wohl *1928 Langenberg)
"Wintervergnügen vor Stadtvedute"

o. L.

Öl/Platte ca. 13x28,5cm, u.a., je Holzrahmen vergoldet bis ca. 31x45,5cm,
je Asp.

4078 1 Ölgemälde l.u. sign. H. STADELHOFER
(wohl Helmut S. 1914 Konstanz-1979
München) "Chiemseefischer"

o. L.

l.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 59x79cm, rücks. mit Kurzvita, nztl.
Holzrahmen vergoldet ca. 77x96,5cm, je Asp.

4079 1 Ölgemälde l.u. sign. Hans WAGNER (wohl
1924 Mehrisch Ostrau-1982) "Ernteszene in
Voralpenlandschaft"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 48,5x98.5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 67,5x116,5cm min.
besch., je Asp.

4080 1 Ölgemälde l.u. sign. A. LEMKE (wohl Arno
L. 1916 München - 1981) rücks. betit. "Alte
Kirche in Garmisch (Wetterstein)"

o. L.

l.u. verortet München, Öl/Lwd. ca. 29x39cm, rücks. mit Vita, Kaufpreis
840,-, Holzrahmen vergoldet ca. 48x57,5cm, je Asp.

4081 5 Werke der Moderne: 4 Farbradierungen je
r.u. bleistiftsign. Andrea VOLO (wohl *1941
Palermo)

o. L.

"Rom aus der Sicht berühmter Persönlichkeiten" je l.u. num. 6/100, ca.
39x29,5cm, je RhG ca. 80,5x66cm, min. besch. sowie 1 vierteiliges
Ölgemälde je sign. J. NEUHANN (wohl Johannes N. *1951 Fulda)
"Abstrakte Kompositionen in Blau" je dat. 2000, je ca. 16,5x18,5cm,
zusammen passend gerahmt ca. 74,5x75,5cm, rücks. bez. "Galerie
WEIGL, Nürnberg", je Asp.

4082 3 Bilder je mit Nürnberg-Vedute: 1
Kupferstich nach Matthias MERIAN aus
"Topographia Franconia" um 1645 ca.
21x62,5cm

o. L.

rücks. bez. "Galerie F. W. NICKEL & Alex ZADOW, Nürnberg", RhG ca.
44x85,5cm z.T. besch. sowie 2 Reproduktionen: 1x nach Frans
HOGENBERG "Civitatis Orbis Terrarum" ca. 30x48cm und 1x nach der
"Schedelschen Weltchronik" ca. 32x53cm, je RhG, Asp.

4083 1 Konv. Bilder: 1 Radierung nach PIRANESI
rücks. bez. Luigi ROSSINI (1790-1857)
„Veduta del Pantheon di Agrippa" 46x68cm

o. L.

(rücks. Glassprung), 2 Holzschnitte lt. rücks. Etikett je aus Sebastian
MÜNSTER "Cosmographia": "Nürnberg" ca, 12x15cm, und "Von dem
Nordtgow" (Ausschnittkarte Frankens, der Oberpfalz, u.a.), ca. 28x17,5cm,
1 Pastell r.u. sign. Schwarz(...) "Chassidischer Rabbiner" verortet und dat.
Jerusalem '86, ca. 67,5x47,5cm u.a. je RhG bis 70x90cm, z.T. min.
besch., je Asp.

4084 4 Ölgemälde z.T. 19. Jh.: 2x unsign. "Portrait
von Dr. Stand 1869" ca. 27x23cm besch./rest.
und "Damenportrait" ca. 29x24cm,

o. L.

je Öl/Lwd.; 1 x r.u. sign. Berta W. "Stillleben mit Kupferkessel und
Trauben" ca. 32,5x48,5cm, u.a., z.T. mit Rahmen, je z.T. besch., je Asp.

4085 1 Ölgemälde r.u. unles. sign./lt. EL Klaus
NEUPER (wohl 1949 Nürnberg-2007
Griechenland) "Die Ozeanüberquerung"

o. L.

r.u. dat. '98, Collage und Spachtelarbeit, ca. 80x100cm, Asp.

4086 7 Bilder v.a. der Moderne: 1 Aquarell r.u. sign.
SÖRGEL "Weiße Callasblüten" r.u. dat. 1993
ca. 58x48cm,

o. L.

1x r.u. sign. Konrad Heinger (?) "Gingko biloba", dat. 2004 ca. 34x46cm, 1
Thangka aus Tibet auf Gewebe gemalt und auf Holzbrett fixiert, "Mandala
mit Dharmapala und Bodhisattvas" ca. 53,5x38cm rücks. Klebeetikett
"Kunsthandlung BARTHELMEß, Nürnberg", u.a. z.T. min. besch., z.T.
RhG bis ca. 79x68cm, je Asp.

4087 9 kleinformatige Ölgemälde v.a. unsign./20.
Jh., meist Öl/Platte: 1x Kopie nach Carl
FABRITIUS "Der Distelfink"

o. L.

r.u. dat. 1878, ca. 11x7cm, "Federvieh" ca. 12,5x16,5cm, "Sonnenaufgang
an der Waldlichtung" ca. 10,5x16,5cm, u.a., je gerahmt v.a. vergoldet bis
ca. 31,5x35,5cm, je z.T. min. ber., je Asp.

4088 2 Ölgemälde je monogr. EL/1x rücks
zugeschr. Edgar LONGSTAFFE (wohl 1852
Derbyshire-1933 Laindon)

o. L.

"Schottische Flusslandschaften" je dat. [18]79, je Öl/Lwd. je ca.
29,5x44,5cm z.T. min. besch., je Holzrahmen vergoldet bis ca.
46,5x61,5cm z.T. min. besch., je Asp.

4089 7 Öl-/1 Porzellangemälde v.a. 20. Jh.: z.B. 1x
l.u. sign. PREINER "Blumenstillleben auf
Marmortisch" Öl/Platte ca. 38,5x28cm,

o. L.

1x Porz. unsign. "Blumenstillleben mit Schmetterling" ca. 29x23cm, 1x r.u.
sign. H. KIESEL "Gespräche am Fluss" Öl/Platte ca. 14x29cm, 1x r.u.
sign. A. KÜHN "Rotwild in der Abenddämmerung" r.u. dat. 1852, Öl/Lwd.
ca. 21,5x42,5cm u.a., je Holzrahmen z.T. vergoldet bis ca. 53,5x43cm z.T.
min. besch., je Asp.

4090 1 Ölgemälde l.u. sign./auf Rahmen bez.
Thomas Sidney COOPER (wohl 1803
Canterbury-1902 London) "Ruhende
Schafherde"

o. L.

Öl/Platte ca. 25x35cm, rücks. auf Klebezettel bez. "WINDSOR&NEWTON
London", Prunkholzrahmen vergoldet ca. 40,5x51cm besch., je Asp.

4091 1 Aquarell r.u. sign. Nico G. BERKHOUT (wohl
N. Gijsbertus B. 1915
Hillegom/Niederlande-1999 Bergen)

o. L.

"Christus im Sturm auf dem See Genezareth" r.u. dat. '53, ca. 37x27,5cm,
Passepartout RhG z.T. vergoldet ca. 57,5x48,5cm, Passepartout min.
fleckig, je Asp.



4092 1 Ölgemälde r.u. sign. Meta PLÜCKEBAUM
(wohl 1876 Dortmund-1945 Düsseldorf)
"Kätzchen mit Blumenbeute"

o. L.

Öl/Platte ca. 37,5x27cm, min. Risse, Holzrahmen vergoldet ca. 52x43,5cm
stark besch. (Teile z.T. lose beiliegend, u.a.), je Asp.

4093 1 Radierung r.u. bez. "Nachlass
MEYER-EBERHARDT" (wohl Kurt M.-E. 1895
Leipzig-1977 München) betit. "Soll ich?"

o. L.

ca. 24x29,5cm, Passepartout, RhG ca. 54,5x56,5cm, min. ber., je Asp.

4094 1 Aquarell l.u. sign. F. TROST d. J. (wohl
Friedrich T. der Jüngere 1878 Nürnberg-1959
ebd.) "Großhabersdorf im Gau Franken"

o. L.

ca. 88,5x68,8cm, leicht wellig, RhG ca. 103,5x83,5cm, besch., je Asp.

4095 1 Ölgemälde r.u. monogr. und dat. HF [19]08
(evtl. Harold FALKNER 1875 Bramley,
England - 1963 Surrey, England)

500,00 €

"Schärenlandschaft der Lettischen Küste" Öl/Lwd. ca. 74,5x88cm, min.
Farbabrieb, Holzrahmen weiß gefasst/vergoldet ca. 83,7x97,2cm min. ber.,
je Asp.

4096 2 Farblithographien je u. mittig sign. Bruno
BRUNI (wohl *1935 Gradara/Italien) "La
piccola emigrante" und "Natura morta"

o. L.

je num. 17/150, je dat. 1981, je Prägestempel "Mathieu Litho Switzerland",
je ca.74x54,5cm, Passepartout, RhG je ca. 101,5x71,5cm, je z.T. min.
ber., je Asp.

4097 1 Konv. Graphiken: 4 Farblithographien je
sign. O. KOLLER (wohl Oskar K. 1925
Erlangen-2004 Fürth)

o. L.

z.B. mit Kreide "Braune Blumen II" dat. '83 num. 39/80 ca. 43x29cm und 1
Reproduktion sowie 2 Farblithographien je r.u. sign. A. KATO (wohl Atsuko
K. *1950 Toyoake/Japan, Ehefrau von Kunihiko K. [vgl. Lot 2956]) "Zwei
Welten" dat. '97 und "Eins und Doppelt" dat. 2015, bis ca. 26x36cm, z.T.
RhG bis ca. 66,5x51,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4098 1 Konv. Graphiken: 2 Farblithographien je
r.u. sign. WEIL (wohl Ernst. W. 1919-1981) je
l.u. bez. "Für Herrn Konrad SEITZ"

o. L.

je r.u. dat. 1974 ca. 40x53 bzw. 50,5cm, 1 Farblithographie r.u. sign. O.
KOLLER (wohl Oskar K. 1925-2004) r.u. dat. '69 ca. 30x45cm: je abstrakte
Kompositionen sowie 1 Mappe mit 5 bleistiftsignierten Drucken nach
Zeichnungen von Irene BLÖMER, je mit Ansichten von Nürnberg, je z.T.
ber., je Asp.

4099 1 Ölgemälde r.u. sign. BANKEL/rücks.
zugeschr. Johann B. (wohl 1837
Nürnberg-1906 München) "Festungsanlage
am Fluss"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 44x36,5cm Lwd. rest., rücks. mit Kurzvita, Prunkholzrahmen
vergoldet mit Akanthusblattmotiv ca. 66x58,5cm besch., je Asp.

4100 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Strandszene mit Strandkorb auf Sylt"

o. L.

Öl/Papier auf Platte, ca. 32x43cm, rücks. mit Vita, z.T. min. ber., Asp.

4101 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Strandspaziergang auf Sylt"

o. L.

Öl/Papier auf Platte ca. 32x43cm, ber., Asp.

4102 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Badegäste am Strand auf Sylt"

o. L.

Öl/Papier auf Platte ca. 32x43cm, min. ber., Asp.

4103 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Schwarzfußindianer in Montana"

o. L.

Öl/Papier auf Platte ca. 43x32cm, rücks. mit Notarstempel 3. Reich, z.T.
min. besch. an Ecke r.u., Asp.

4104 3 Ölgemälde je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.)
"Strandszene auf Sylt"

o. L.

und "Heuwagen in Allee" je ca. 30x42cm, je Passepartout je RhG ca.
44,5x58cm, Passepartout z.T. besch. sowie 1 Ölgemälde
"Crevettenfischer am Strand" ca. 58,5x78,5cm, Holzrahmen ca.
66x86,3cm, je Öl/Papier auf Karton, je Asp.

4105 2 Ölgemälde je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.) "Leda und
der Schwan als stehender Damenakt"

o. L.

je Öl/bräunlichem Papier, ca. 45,5x30,5cm bzw. ca. 30,8x50,4cm, je z.T.
am Rand besch./Klebereste, je Asp.

4106 7 Ölgemälde je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.) mit dem
Schwerpunkt "Crevettenfischer am Strand",

o. L.

z.T. Öl/Papier auf Karton z.T. Öl/Platte, von ca. 30,7x43,5cm bis ca.
35x49,7cm, z.T. rücks. mit Vita, je z.T. min. ber., je Asp.

4107 9 Ölgemälde je sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.): "Hirschau am
Chiemsee" rücks. dat. 1953 ca. 27x38,5cm,

o. L.

"Schäfer mit Herde" rücks. bez. "Zum 69. Geburtstag für Gerdi" ca.
24,5x44,8cm, rücks. betit. "Tangfischer in der Bretagne" ca. 26,5x45cm,
"Meeresbusen auf den Lofoten in Norwegen" ca. 34,7x50cm,
"Blumenstillleben" ca. 46,7x34,7cm, u.a., z.T. Öl/Papier auf Platte, z.T.
Öl/Platte, z.T. rücks. mit Vita, je z.T. min. besch., je Asp.

4108 5 Ölgemälde je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.): 4x
"Crevettenfischer am Strand",

o. L.

1x "Kühe auf Weide", je Öl/Karton, von ca. 44,5x69,5cm bis ca.
50,2x70cm, z.T. rücks. mit Vita, je z.T. ber., je Asp.

4109 4 Zeichnungen je r.u. sign. J. SEYLER (wohl
Julius S. 1873 München-1955 Ebd.):
"Meeresbucht" ca. 28x43cm,

o. L.

"Landschaft mit Haus" ca. 31x47cm, "Segelboot" ca. 43x27cm, mit
Weißhöhung "Strandszene mit Pferden" ca. 24,5x33,5cm, z.T.
Passepartout, je RhG bis ca. 62,5x45,5cm, je Asp.

4110 1 Ölgemälde r.u. sign. J. SEYLER (wohl Julius
S. 1873 München-1955 Ebd.) "Matrone im
Sonntagsstaat"

o. L.

Öl/Papier auf Karton, ca. 64,8x49,8cm, min. besch. (v.a. Abplatzungen am
Rand), Asp.

4111 9 Ölgemälde Max BAUMGARTNER (wohl
1896-1960) v.a Landschaften z.T.
Nachtstücke, je Öl/Lwd. auf Platte,

o. L.

von ca. 12,7x21,2cm, bis ca. 21x44cm, z.T. mit Nachlassstempel, z.T. mit
Notarstempel 3. Reich, z.T. gerahmt sowie 1x RhG mit 4 Gemälden davon
1x sign./3x zugeschr. Ebd. zusammen gerahmt ca. 89x37cm, je z.T. ber.,
je Asp.

4112 1 Ölgemälde l.u. sign. C. SCHULTHEISS (wohl
Karl S. 1852 München-1944 Ebd.) "Parkszene
mit Kaffeetisch und Blumenmädchen"

o. L.

Öl/Platte ca. 17,5x23,5cm, RhG ca. 37x43cm min. besch., je Asp.

4113 2 religiöse Gemälde: l.u. sign. G. HACKL
(wohl Gabriel VON H. 1843 Marburg a.d.
Drau-1926 München)

o. L.

"Tobias und der Engel" Öl/Karton ca. 27x17,5cm sowie unsign. "Mariä
Verkündigung" Öl/Kupfer ca. 27,5x22,5cm, je Holzrahmen vergoldet bis
ca. 38x32,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4114 1 Ölgemälde r.u. sign. E. HELLRATH (wohl
Emil H. 1838 Rees-1923 München), Mitglied
der Düsseldorfer Schule

o. L.

"Romantische Landschaft mit Fels" wohl Öl/Lwd. auf Karton, ca.
20,5x20,5cm r.u. bez. "Nachlass", rücks. mit Vita, RhG ca. 35,3x35,3cm
z.T. min. besch., je Asp.



4115 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschrieben
Georg BUCHNER (wohl 1858 Ampfing-1914
München) "Mädchenbildnis mit braunem
Haar"

o. L.

rücks. bez. "DIe Eigenhändigkeit seitens von Georg BUCHNER bestätigt
im Auftrag die Erbin München 1920", Öl/Platte ca. 20x15cm, Holzrahmen
vergoldet ca. 29,5x24,5cm, z.T. besch., je Asp.

4116 1 Pendant Ölgemälde je sign. L.
LINDER/rücks. zugeschr. Lambert L. (wohl
1841 Rißtissen-1889 Ebd.)

o. L.

"Der Liebesbeweis im Verlauf der Zeit" Öl/Holz, je verortet München, je ca.
42x27.2cm, rücks. mit Vita, je min. besch. (Farbabplatzungen, u.a.), je
Asp.

4117 7 kleinformatige Ölgemälde je sign.
BECHTOLSHEIM (wohl Gustav Freiherr VON
B. 1842 Regensburg-1924 München)

o. L.

versch. Landschaften z.B. "Staustufe", "Marterl im Schnee" u.a., je
Öl/Papier auf Platte, von ca. 12,3x20,5cm bis ca. 17,7x25,5cm, z.T. rücks.
mit Vita, je z.T. ber., je Asp.

4118 7 Ölgemälde je sign. BECHTOLSHEIM (wohl
Gustav Freiherr VON B. 1842
Regensburg-1924 München) versch.
Landschaftsmotive

o. L.

z.B. "Wolken über Gebirge", "Flusslauf", u.a., je Öl/Papier auf Karton, von
ca. 22x33cm bis ca. 26,5x39,2cm, 2x RhG bis ca. 83,8x58,5cm, z.T.
besch., je Asp.

4119 5 Ölgemälde je sign. BECHTOLSHEIM (wohl
Gustav Freiherr VON B. 1842
Regensburg-1924 München) z.B. "Wasserfall
im Wald",

o. L.

"Die Tränke", "Steinbruch", u.a., von ca. 25x40,3cm bis ca. 27x39,5cm,
z.T. rücks. mit Vita, je rücks. mit Notarstempel 3. Reich, je z.T. ber., je
Asp.

4120 1 Ölgemälde r.u. sign. C. MILLNER (wohl Karl
M. 1825 Mindelheim-1895 München) rücks.
betit. "Der Freibergsee bei Oberstdorf"

o. L.

Öl/Papier auf Platte ca. 35x50,5cm, min. ber., Asp.

4121 1 Ölgemälde r.u. Felix BÜRGERS (wohl 1870
Köln-1934 Dachau) rücks. betit. "Abend am
Bach" r.u. verortet Dachau,

o. L.

Öl/Platte, ca. 35,5x47cm, rücks. bez. "Fremden-Ausstellung Kunstverein",
z.T. besch., Asp.

4122 1 Ölgemälde r.u. sign. F. HORADAM (wohl
Franz VON H. 1846 Bamberg-1925 München)
"Herbstliche Allee"

o. L.

Öl/Papier auf Platte ca. 39x56cm, z.T. ber., Asp.

4123 1 Ölgemälde r.u. sign. PW KELLER (wohl
Paul Wilhelm KELLER 1854 Reutlingen-1920
München) "Nach der Ernte"

o. L.

r.u. verortet Reutlingen, Öl/Lwd. auf Karton, ca. 25,2x30,7cm, rücks.
Nachlassstempel, z.T. ber., Asp.

4124 1 Ölgemälde l.u. sign. H. STOCKMANN (wohl
Hermann S. 1867 Passau-1938 Dachau)
"Dachauer Moos"

o. L.

l.u. verortet und dat. Dachau 1923, rücks. Klebezettel Kunstverein
München, Öl/Lwd., auf Karton, ca. 28x35cm, min. ber., Asp.

4125 3 Ölgemälde: 2x l.u. sign. A. SPLITGERBER
(wohl August Karl Martin S. 1844
Steingaden-1918 München):

o. L.

"Frühling am Bach" Öl/Platte rücks. mit Notarstempel 3. Reich, ca.
13x21cm RhG ca. 28x36cm und "Das Ochsenfuhrwerk" Öl/Lwd. auf Karton
ca. 18x35cm sowie unsign./rücks. Nachlassstempel ebd. und
Notarstempel 3. Reich "Landschaft" Öl/Lwd. auf Karton ca, 11,5x21,5cm,
je z.T. ber., je Asp.

4126 4 Ölgemälde des Künstlers Moritz ERDMANN
(wohl 1845 Arneburg bei Stendal-1919
München):

o. L.

1x r.u. sign. M. ERDMANN "Voralpenlandschaft" r.u. dat. '98 Öl/Platte ca.
17,2x28,2cm, 3x unsign./rücks. mit Nachlassstempel, Vita und 1x
Notarstempel 3. Reich "Vesuv in der Morgenröte" ca. 29,2x46,2cm und
"Blick aufs Dachsteingebirge" Öl/Lwd. auf Karton ca. 28,5x45cm sowie
"Norwegische Küstenlandschaft" Öl/Platte ca. 17x26cm RhG ca. 41x50cm,
je z.T. min. besch., je Asp.

4127 1 Ölgemälde rücks. sign. Adolf Heinrich LIER
(wohl 1826 Herrnhut-1882 Vahrn bei Brixen)
rücks. betit."Abenddämmerung im Moor"

o. L.

rücks. bez. "Unterzeichneter hält das vorliegende Bild ... für eine
Originalarbeit Prof. Adolf Liers. Dr. MENNACHER" mit Abschrift und
Notarstempel 3. Reich, Öl/Platte ca. 12,7x23,5cm, z.T. ber., Asp.

4128 1 Ölgemälde unsign./rücks. zugeschrieben
Anton SEITZ (wohl 1829 Roth-1900 München)
"Anbetung der Hirten"

o. L.

rücks. bez. "Umseitiges Bild ist meines Erachtens eine Arbeit von Anton
Seitz. München 14.1.32" und Notarstempel 3. Reich, wohl Öl/Papier auf
Platte, ca. 18,5x22,5cm, z.T. min. besch., Asp.

4129 1 Ölgemälde r.u. sign. MÜLLER-WISCHIN
(wohl Anton M.-W. 1865 Weißenhorn-1949
Marquartstein) "Gewittersturm",

o. L.

rücks. verortet München und Notarstempel 3. Reich, Öl/Platte, ca.
22,3x30,3cm, z.T. besch. am Rand, Asp.

4130 1 Ölgemälde r.o. sign. W. MARC (wohl
Wilhelm M. 1839 Landshut-1907 München),
Vater von Franz MARC

o. L.

"Dame bei der Abendtoilette" rücks. mit Vita und Notarstempel 3. Reich,
Öl/Platte, ca. 20,8x15,7cm, z.T. ber., Asp.

4131 2 Ölgemälde je r.u. sign. A. THIELE (wohl
Julius Arthur T. 1841 Dresden-1919
Hohenschäftlarn bei München):

o. L.

"Rotwild im verschneiten Gebirge" Öl/Lwd. auf Karton ca. 24x31,5cm und
"Bastwetzender Hirsch mit Jägerstatue" Öl/Platte ca. 24,8x20,5cm, je
rücks. mit Nachlasstempel und Vita, je z.T. ber., je Asp,

4132 5 Ölgemälde je sign. M. HARTWIG (wohl Max
H. 1873 München-1939 Ebd.) je
"Voralpenlandschaften"

o. L.

z.T. rücks. mit Notarstempel 3. Reich, Öl/Platte bzw. Öl/Lwd. auf Karton,
von ca. 11,3x17,5cm bis ca. 28x32cm, je z.T. ber., je Asp.

4133 1 Ölgemälde r.u. sign. HOESSLIN (wohl
George VON H. 1851 Budapest-1923
München) "Baumgruppe vor italienischem
Kastell"

o. L.

rücks. Nachlassstempel, Öl/Platte ca. 26x43,5cm, z.T. min. besch. am
Rand, Asp.

4134 1 Ölgemälde r.u. sign. F. HALBERG-KRAUSS
(wohl Fritz H.-K. 1874 Stadtprozelten-1951
Prien am Chiemsee) "Flussbiegung"

o. L.

Öl/Karton auf Platte, ca. 28,5x42,5cm, z.T. ber., je Asp.

4135 2 Ölgemälde je r.u. sign. Paul WEBER (wohl
1823 Darmstadt-1916 München) je
"Landschaften"

o. L.

je rücks. Nachlassstempel und z.T. Notarstempel 3. Reich, Öl/Papier und
Öl/Lwd. je auf Platte, ca. 18,3x26,3cm und ca. 21x30cm, je z.T. min.
besch., je Asp.

4136 2 Ölgemälde je sign. Paul WEBER (wohl 1823
Darmstadt-1916 München) je "Schafsherden",

o. L.

je rücks. Notarstempel 3. Reich z.T. Nachlassstempel, je Öl/Lwd., ca.
20,5x15,7cm und ca. 20x16,5cm, je z.T. min. besch., je Asp.



4137 1 Ölgemälde l.u. sign. A. FREY-MOOCK (wohl
Adolf F.-M. 1881 Jona/St. Gallen-1954
Steinebrunn/Thurgau)

o. L.

"Skizze zur Lapithenschlacht" Öl/Platte ca. 25x37cm, rücks. mit
Notarstempel 3. Reich, z.T. ber., je Asp.

4138 1 Ölgemälde r.u. unles. sign./auf Rahmen
bez. J. WENGLEIN (wohl Josef W. 1845
München-1919 Bad Tölz) "Felswand"

o. L.

Öl/Lwd., ca. 45,5x33,5cm, Lwd. leicht wellig, RhG ca. 65,5x54cm, je Asp,

4139 5 Ölgemälde z.B. r.u. sign. M. LECHLING
"Schimmel mit zwei Dackeln" r.u. dat. [18]96
Öl/Platte ca. 18x24cm,

o. L.

l.u. sign. Frederik CARSTEN/lt. rücks. Expertise F. C. VAN DEN BERG
(1909 Nimwegen-1976 Ebd.) "Apfelstillleben" Öl/Lwd. ca. 29x39cm, u.a.,
z.T. RhG bis ca. 38x44cm, z.T. min. besch., je Asp.

4140 1 Ölgemälde r.u. sign. R. HIRTH D. FR. (wohl
Rudolf H. DU FRENES 1846
Gräfentonna-1916 Miltenberg) "Blinde
Kuh-Spiel"

o. L.

Öl/Lwd. auf Karton, ca. 38,5x53,5cm, rücks. mit Vita, RhG ca. 58x73cm
min. ber., je Asp.

4141 5 Ölgemälde v.a. Kopien niederländischer
Meister: z.B. unsign. (wohl 19. Jh.) Kopie
nach Gerard TER BORCH "Die Konsultation"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 34,5x46cm, unsign./Kopie nach Jean-Louis-Ernest
MEISSONIER "La rixe" Öl/Lwd. ca. 21,5x31cm, 1x unsign. (wohl 20. Jh.)
"Aufziehendes Gewitter über norddeutschem Gehöft" Öl/Lwd. ca.
44x59cm, u.a., je gerahmt vergoldet bis ca. 64x79cm, je z.T. besch. (z.T.
Teile lose beiliegend, u.a.), je Asp.

4142 5 moderne Aquarelle je gleich unles. sign.
z.B. "Stehender Damenakt" dat. 93 ca.
53x35cm, 1 Pendant Stillleben je dat. '94

o. L.

je ca. 53x73cm, "Die Morgentoilette" r.u. dat. 95 ca. 72,5x101,5cm, u.a., je
RhG bis ca. 76,5x106cm, je z.T. min. besch., je Asp.

4143 7 Graphiken: 2 Farblithographien/2
Farbradierungen je sign. Otmar ALT (wohl
*1940) z.B. "Happy Birthday to Paul" dat. '75,

o. L.

num. 26/75 ca. 49,5x42,5cm, "Mondgrillentaucher" dat. '74 num. 3/50 ca.
49,5x40cm, 1 Farblithographie u. mittig sign. E. WILD (wohl Ernst W.
1924-1985) "Komposition" dat. '74 num 76/120 ca. 49x42cm, 1
Farbholzschnitt r.u. sign. Susanne HOFMANN (?) "Marabu" ca. 45x24cm,
u.a., z.T. RhG bis ca. 85x60cm, z.T. min. besch., je Asp.

4144 2 Farbradierungen je r.u. sign. JANOSCH
(wohl Horst Eckert J. *1931 Hindenburg):

o. L.

"Limmerjahn hat eine Frau" num. 43/100 ca. 11,5x15cm rücks. Kaufpreis
180,- und "Der Ziegenhirte überm Dorf" num. XV/L rücks. KP 2450 DM ca.
10x14cm, je RhG bis ca. 30x40cm, je z.T. ber., je Asp.

4145 1 Ölgemälde r.u. sign. Otto HAMEL (wohl
Prof. O. H. 1866 Erfurt-1950 Lohr am Main)
"Ansicht von Dordrecht"

o. L.

rücks. verortet München und Klebezettel "Gemälde-Galerie Herbert
MENGES Hannover", Öl/Lwd. ca. 79x108,5cm, Holzrahmen vergoldet
rücks. dat. 27. Juli 1939, ca. 100x129cm, min. besch. (Abplatzungen u.a.),
je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

4146 4 Werke des Nürnberger Stadtgrafikers Fritz
Henry OERTER (wohl *1928): 3
Farblithographien: "Jahresbaum" num. 7/36
ca. 31x41cm,

o. L.

"Spielzeug Museum Bad Herrenalb" ca. 42,5x30,5cm, "Kolibri" num.
246/250 ca. 30x40,5cm sowie 1 Farbserigraphie "La musici" num. 156/200
ca. 55x40cm, je Passepartout, je RhG bis ca. 83x64,5cm je z.T. min.
besch., je Asp.

4147 7 Bilder: Farblitho u. mittig sign. Raymond
MORETTI ( wohl 1931-2005) l.u. betit."Arche"
l.u. num. 25/150 ca. 76,5x54,5cm,

o. L.

Farbradierung r.u. sign. René CARCAN (wohl 1925-1993) betit.
"Labyrinthe" l.u. num., ca. 13,5x9,5cm, Farbradierung r.u. sign. Jane
VOORHEES (wohl *1942) betit. "Night Arbor" num. 12/150 ca. 12x19,8cm,
1 Ölgemälde unsign. "Jesus und Johannesknabe" ca. 25,5x41cm, u.a.,
RhG bis ca. 111,5x85,5cm, je z.T. min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No
shipping"]

4148 1 Farbradierung r.u. sign. DALI (Salvador D.
1904 Figueres-1989 Ebd.) "Othello" aus der
Serie "Much Ado about Shakespeare"

o. L.

l.u. bez. E.A. ca. 17,5x12,5cm, rücks. Klebezettel "Galerie F. W. NICKEL
& Alex ZADOW Nürnberg", Passepartout, RhG ca. 40,5x34,5cm, min.
ber., Asp.

4149 1 Kupferstich "Nürnberg" lt. Rückseite aus
"Der getreue Reiß-Gefert durch Ober- und
Nieder-Teutschland" Nürnberg 1686,

o. L.

ca. 6x11,5cm, rücks. mit Klebezettel "Galerie E+R KISTNER,
Passepartout, RhG ca. 27,5x35,2cm, Asp.

4150 1 Prunkikone "Gottesmutter-Freude aller
Leidenden" mit Metalloklad versilbert wohl
19. Jh. ca. 27x22,5cm, z.T. ber.

o. L.

Tempera/Holz, mit Holzprunkrahmen durchbrochen gearbeitet und
vergoldet im Schaukasten RhG ca. 46x36,2cm, z.T. min. besch.
(Abplatzungen, u.a.), je Asp.

4151 2 Vierfeldikonen je wohl Russland 19. Jh.: 1x
Kruzifix mit "Maria, Christus, Heiligem
Nikolaus, Gottesmutter der Betrübten"

o. L.

ca. 44x36,5cm und 1x "Gottesmutterdarstellungen mit Hl. Nikolaus" ca.
52,5x45cm, je Tempera auf Holz z.T. mit Goldstaffage, z.T. min. besch.
(Abplatzungen, u.a.), je Asp.

4152 2 Staurothek-Ikonen wohl Russland 19. Jh. je
mit im Zentrum eingesetztem Segenskreuz
aus Bronze,

o. L.

je flankiert von den drei Marien, Johannes Evangelista und Heiligem
Longinus, z.T. begleitet von Auferstehungsszenen, je Tempera auf Holz
z.T. auf Goldgrund, ca. 45,5x38,8cm mit 1 Zertifikat Ikonenmuseum
Schloss Autenried: dat. Nordrussland um 1800 und ca. 53,5x46cm, je z.T.
min. besch., je Asp.

4153 1 Ikone wohl Russland 19. Jh. "Gottesmutter
vom unverbrennbaren Dornbusch" im
Achtzackstern mit Evangelistensymbolen,

o. L.

Zwickel mit alttestamentarischen Szenen, Tempera/Holz ca. 45,7x39,7cm,
min. besch., Asp.

4154 2 Ikonen wohl Russland 19. Jh.: 1
Festtagsikone mit 13 Feldern zu kirchlichen
Hochfesten ca. 35,5x30,5cm,

o. L.

1x "Gottesmutter Pokrow/Mariä Schutz und Fürbitte", ca. 49,5x38,7cm mit
1 Zertifikat Ikonenmuseum Schloss Autenried: Nordrussland 2. Hälfte 19.
Jh., je Tempera/Holz z.T. goldstaffiert, je z.T. min. besch., je Asp.

4155 1 Ikone Russland wohl 19. Jh. "Deesis mit
Christus, Maria, Johannes, Michael und
Gabriel" Tempera Holz goldstaffiert,

o. L.

ca. 71,5x65cm, z.T. besch. (Abplatzungen, Riss, u.a.), Asp.

4156 4 Ikonen wohl Russland 19. Jh.:
"Gottesmutter Feodorowskaja" ca.
48,5x37,5cm, "Heiliger Nikolaus" ca.
41x33cm,

o. L.

"Christus Pantokrator" ca. 49,5x40,5cm, "Maria mit Grablegung Christi" ca.
53,5x42cm, je Tempera/Holz z.T. mit Goldstaffage, je z.T. min. besch.
(Abplatzungen, u.a.), je Asp.



4157 4 orthodoxe Segenskreuze Russland wohl
19. Jh. je mit Corpus Christi v.a. auf
emailliertem Hintergrund,

o. L.

von H ca. 26,5cm bis ca. 38cm, z.T. rücks. mit kyrillischen Inschriften oder
floralem Dekor, je z.T. ber., je Asp.

4158 9 Reiseikonen Messing v.a. mit Emaille wohl
Russland 19. Jh. z.T. als Festtagsikonen, z.T.
"Gottesmutter Maria",

o. L.

"Heiliger Nikolaus", u.a., von H ca. 7,5x10,5cm bis ca. 18,5x41cm, je z.T.
ber., je Asp.

4159 14 Metallikonen je Messing z.T. mit Emaille,
je wohl Russland 19. Jh.: z.B. "Madonna mit
Kind", "Heiliger Nikolaus",

o. L.

"Gottesmutter vom unverbrennbaren Dornbusch", "Prophet Elias auf dem
Feuerwagen", u.a., von ca. 10x8,7cm bis ca. 19x11,8cm, je z.T. ber., je
Asp.

4160 2 religiöse Objekte je wohl Russland 19. Jh.:
1x Metallikone "Heiliger Nikolaus" Messing
mit Emaille ca. 27x24cm,

o. L.

1x Patriarchenkreuz/erweitertes Segenskreuz Bronze ca. 40x25,7cm, je
z.T. ber., Asp.

4161 1 Ölgemälde unsign./lt. EL Düsseldorfer
Schule "Der wagemutige Schülerstreich"
(wohl 19. Jh.)

600,00 €

Öl/Lwd. ca. 47x36cm, min. ber., Prunkholzrahmen vergoldet ca.
72,5x62cm min. besch., je Asp.

4162 1 Farboffsetdruck auf Platte/Passepartout
bez. Isa VAN DER ZEE (wohl *1928
Niederlande) "Abstraktes auf Gold"

o. L.

ca. 44,5x63cm, RhG ca. 62x77cm, rücks. Klebezettel "Julius STAUDT,
Fürth", je z.T. ber., je Asp.

4163 1 Ölgemälde r.u. sign. Cd. STANCESCU
(wohl Elena Müller S. wohl Rumänien 1.
Hälfte 20. Jh.) "Rosenstillleben mit Korb"

350,00 €

Öl/Platte ca. 48,5x68,5cm, Holzrahmen vergoldet ca. 73x95cm, je Asp.

4164 1 Ölgemälde r.u. sign.E. MÜLLER
STANCESCU (wohl Rumänien 1. Hälfte 20.
Jh.) "Weiße Chrysanthemen in Reliefvase"

500,00 €

Öl/Platte ca. 98x68cm, Prunkholzrahmen vergoldet ca. 126x95cm, je Asp.
[Kein Versand!/No shipping!]

4165 1 kolorierter Kupferstich "Erfurt/Erdfordia,
magnifica atque celeberrima Thuringorum
urbs."

300,00 €

lt. rücks. Klebezettel F. W. NICKEL & Alex. ZADOW von BRAUN und
HOGENBERG 1576, ca. 10,5x22,5cm, Passepartout, RhG ca.
23,5x34,5cm ber., je Asp.

4166 1 Ölgemälde r.u. sign. H. DRUARD (wohl
Henri D. 1821 Chalon sur Saone-1877)
"Frühstück mit Vorfreude"

o. L.

Öl/Platte ca. 31,5x22,5cm, min. ber., rücks. mit Ausstellungshinweis,
Prunkholzrahmen vergoldet ca. 50x41,5cm, min. ber., je Asp.

4167 3 Ölgemälde: 1x unsign./wohl Kopie nach
Alfons WALDE (1891-1958) "Auracher Kirchl
in Tirol" Öl/Platte ca. 29x23,5cm,

o. L.

1x l.u. sign. CLAUSMAIER (wohl 20. Jh.) "Stehender Damenakt" Öl/Platte
ca. 28,5x22,5cm, 1x l.u. undeutl. sign. RENÉ "Sitzende Ballerina in Blau"
Öl/Lwd. ca. 78,5x58cm, je Holzrahmen bis ca. 85x65cm z.T. min. besch.,
je Asp.

4168 1 Ölgemälde l.u. sign. K. SCHRADER (wohl
Karlheinz S. 1925 Altona-2012 Hamburg)
"Sonnenuntergang vor Sylt"

o. L.

l.u. verortet Hamburg Öl/Lwd. ca. 58,5x88,5cm, rücks. Kaufpreis 2010:
480 Euro, Holzrahmen weiß-braun gefasst ca. 73,5x103,5cm min. ber., je
Asp.

4169 1 Ölgemälde l.u. sign. Willy HERRMANN (1895
Berlin-Spandau-1963 Gatow), sog.
"Birken-Willy" "Herbstliche Birken am
Wannsee"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 69x58,5cm, rücks. Kaufpreis 2010: 750 Euro, Holzrahmen ca.
78x68cm besch., je Asp.

4170 1 Ölgemälde r.u. sign. J. KOGANOWSKY
(wohl Jakob K. 1874 Kiew-1926 Wien)
"Prunkstillleben mit Chrysanthemen und
Potpourri-Vase"

o. L.

Öl/Lwd. ca. 81x96,5cm min. Farbabrieb, Holzrahmen vergoldet ca.
100x116 min. besch., je Asp. [Kein Versand!/No shipping!]

Möbel & Einrichtungsgegenstände

4600 1 Schwarzwälder Kuckucksuhr lt. Rechnung
um 1830 BEHA (BECHTHOLD & HÄRTER aus
Pforzheim), Holz mit Nusswurzelfurnier,

o. L.

Pendel, Ziffernblatt mit lateinischen Stunden, lt. Rechnung Kunsthandel
Georg BRITSCH Jun. 2005: Kaufpreis 3.300 Euro, ca. 40,5x27,5x17cm,
z.T. min. besch. (Furnierschäden, Schlüssel fehlt, u.a.), Asp.

4601 1 Midcentury-Sideboard in skandinavischem
Design 2-türig mit 3 Schubladen ca.
76x190x42cm, z.T. min besch.

o. L.

(Furnierschäden u.a.), Asp./Gsp.

4602 1 Kaminuhr wohl Frankreich um 1800/1830,
urnenförmig, wohl Bronze feuervergoldet, auf
4 gedrückten Kugelfüßen,

540,00 €

emailliertes Ziffernblatt, 1 Pendel, 1 Schlüssel, H ca. 29cm, Teile fehlen,
mit Glassturz, H ca. 55cm, z.T. min. besch./ber., Asp. (Kein Versand/No
shipping)

4603 6 Esszimmer- und 2 Armlehnstühle je
Midcentury, Holz mit rotem Stoffbezug, je H
ca. 84cm, z.T. ber., je Gsp.

o. L.

4604 1 Schreibklappensekretär wohl 19. Jh. im
klassizistischen Stil, wohl
Wurzelholz/Mahagoni u.a.,

5.500,00 €

vorne Volutenfüße, Unterbau mit 3 Sockelschubladen, Korpus mit
aufklappbarer Schreibplatte, Innenleben mit mittig eingelassenem Tresor
Ernst MECK, Nürnberg (obere Hälfte gesondert abschließbar und num.
499) und zwei seitlichen Schubladenreihungen mit je 5 ausziehbaren
Fächern, Kopfschublade sowie muschelbekrönter Giebel, ca.
195x114x65cm bzw. geöffnet ca. 119cm, frisch restauriert, min. Asp.

4605 1 Comtoiseuhr Frankreich 19. Jh. auf
Metallziffernblatt bez. VANIER à Aigurande,
lateinische Stunde,

o. L.

Messingschild mit Pfauen- und Girlandendekor, Prachtpendel, 2 Gewichte,
Aufziehkurbel und Wandhalterung, H ca. 43cm, mit Pendel ca. H 96cm,
z.T. min. besch., Asp.

4606 1 Halbsekretär um 1790 Holz, 3 große
Schubladen, aufklappbar mit kleinen
Schubladen, frontseitig Bandintarsien,

225,00 €

ca. 120x112x67cm, besch. (Furnierteile fehlen/Teile lose, wohl vollständig
innen liegend, u.a.), je Asp.

4607 1 Pendule im Barockstil, Paris um 1880,
geschweiftes Holzgehäuse in
Schildpatt-Optik,

320,00 €

furniert, mit rocailleförmigen Metallappliken, weiß emailliertes Ziffernblatt
bez. "Richond Bd. Montmartre" ber., röm./arab. Ziffern, H ca. 54cm, min.
besch., Asp. (mit Gutachten-Kopie v. 1999)

4608 1 Barockspiegel wohl 18. Jh.,
Akanthus-Holzrahmen vergoldet, z.T. rest. 20.
Jh., Spiegelfläche ca. 61x52cm, Rahmen ca.
99x89cm,

490,00 €

z.T. min. besch. (Risse, min. Farbabrieb, u.a.), Asp. [Kein Versand!/No
shipping!] [[KEINE - 10% IM NVK]]



4609 4 nztl. Wandspiegel je Holzrahmen vergoldet
z.B. 1x mit Prunkrahmen ca. 97x70cm, 1x
Sonnenoptik ca. D 60cm,

o. L.

u.a., z.T. ber., je min. Asp.

4610 1 Portaluhr/Kaminuhr wohl 19. Jh.,
Holzgehäuse furniert mit Intarsien,
emailliertes Ziffernblatt, 1 Schlüssel, H ca.
45cm,

135,00 €

Teile fehlen, z.T. besch./Furnierschäden, Asp. [Kein Versand!/No
shipping!]

4611 4 Stühle THONET 2. Hälfte 20. Jh.: unters.
bez. 3x "86", 1x "89", je Bugholz z.T. mit
Korbgeflecht, bis H ca. 116cm,

o. L.

z.T. ber./min. besch., je Gsp.

4612 2 Beistellmöbel/Nähtischchen 19. Jh., Holz
furniert, gedrechselte/kannelierte
querverstrebte Beine: 1x mit 2 Schubladen

o. L.

und aufklappbarer Deckplatte ca. 75x54x38,5cm, 1x mit
"Geheim"-Schublade und gespiegelter Deckplatte ca. 78x60,5x43,5cm, je
z.T. ber., je Asp./Gsp.

4613 1 Kaminuhr Biedermeier, Holzgehäuse z.T.
furniert/ebonisiert, mit 2 Säulen und
Spiegelrückwand, 1 Pendel, 1 Schlüssel,

155,00 €

Bekrönung fehlt, H ca. 42cm, min. besch./Asp. [Kein Versand/No shipping]

4614 2 Möbel 19. Jh.: 1 Kredenz Unterschrank
2-türig mit 2 Schubladen und ausziehbarer
Platte, Aufsatz 2-türig mit offenen Fächern,

o. L.

ca. 205x140x62cm sowie 1 Vitrine Unterteil 2-türig, Aufsatz 3-seitig
verglast, Türen verzogen, ca. 171x99x46cm, je z.T. min. besch.
(Furnierschäden, Teile fehlen, u.a.), je Asp./Gsp.

4615 1 Vitrine nztl. im MEMPHIS-Stil mit 5
Glaseinlegeböden, ca. 133x85x59cm, z.T.
min. besch., je Asp.

o. L.

4616 1 Wandspiegel 20. Jh. im Empire-Stil Holz
beschnitzt und blattvergoldet, facettiertes
Glas, außen ca. 96x76cm, min. Asp.

o. L.

4617 1 Pendant Schauvitrinen um 1910/1920 Holz
beschnitzt, je 1-türig 3-seitig verglast mit
Einlegeböden, je ca. 165x91x52cm,

o. L.

1 seitliche Scheibe besch. sowie 1 Stehlampe mit kanneliertem Schaft und
massivem Sockel mit Akanthusblattdekor ca. H 190cm, je z.T: besch., je
Asp./Gsp.

4618 1 Wetterstation wohl 19. Jh. Messing, im
Empirestil mit Girlanden- und Satyrdekor,
Säule mit Adlerbekrönung, ca. H 49cm,

50,00 €

z.T. ber., je Asp.

4619 1 Konv. Elektrogeräte: 1 Receiver GRUNDIG
"R45" mit Bedienungsanleitung, Kaufpreis
'78: 1.248,- DM, 2 Boxen GRUNDIG "850a"

o. L.

KP: 616,- DM, 1 Plattenspieler GRUNDIG "PS 4200", 1 Kassettenrekorder
WELTFUNK "CR-2011", u.a., je z.T. min. besch., je Asp./Gsp. [Kein
Versand!/Non shipping!]

4620 1 Lüsterweibchen nztl. "Meerjungfrau mit
Wappenschild", elektrifiziert, ca. L 52cm, H
ca. 48cm, ber., Asp./Gsp.

140,00 €

4621 1 Konv. Kleinmöbel u.a.: 1 Hängelampe im
Art déco-Stil 3-flammig H ca. 71cm, 1
Hängelampe 1-flammig mit
Butzenscheibendekor

o. L.

ca. H 60cm, 1 Apothekerschränkchen Holz 1-türig ca. 60x39x21cm u.a.
sowie 3 Radierungen z.B. r.u. sign./rücks. zugeschr. Emil WÄNKE (wohl
*1901 Prag-?) "Blick auf Prag" ca. 14x21cm, u.a., z.T. min. besch., je
Asp./Gsp. [Kein Versand !/No shipping!]

4622 1 Regulator wohl Ende 19. Jh. Holz
beschnitzt/z.T. ebonisiert, Gehäuse 3-seitig
verglast, Ziffernblatt mit lateinischer Stunde

o. L.

und arabischer Sekunde, Pendel, 2 Gewichte mit Kurbelaufzug, ca. H
134cm, lt. EL funktionsfähig, z.T. besch./rest. (Ziffernblatt gesprungen,
u.a.), Asp./Gsp. [Kein Versand!/No shipping!]

4623 2 Fernseher SAMSUNG "GU32T5377CU" ca.
32 Zoll und "UE46F7090SL" ca. 46 Zoll, je mit
Fernbedienung, je z.T. ber., je Gsp.

o. L.

4624 1 Schreibklappensekretär wohl Ende 19./20.
Jh. Holz bemalt mit bäuerlichem
Blumenschmuck, Unterteil mit 3 Schubladen,

o. L.

Schreibplatte, innen mit 4 kleinen Schubladen, Aufsatz 2-türig mit
verspiegelter Front, Innenleben mit offenen Regalfächern, gesprengter
Giebel, ca. 241x106x48cm bzw. aufgeklappt ca. 75cm,
Originalschloss/-schlüssel, z.T. ber., Asp./Gsp.

4625 4 Design-Kleinmöbel: 2 Tischleuchten
AEG-TELEFUNKEN "E-Nr 822-210-200" wohl
1970er Jahre Kunststoff/Stahl/Aluminium

o. L.

mit Kugelgelenk verstellbar, Leuchtkorpus ca. 5x94x6cm, 1 Stehlampe
A&E DESIGN für FAGERHULTS, Sweden wohl 1980er Jahre, emaillierter
Metallsockel und Kunststoffdiffusor, ca. H 134cm sowie 1 tragbarer
Zeitungsständer Plexiglas wohl 1970er/80er Jahre ca. 40x37x24cm, je z.T.
min. besch./ber., je Asp.

4626 1 Cachepot Terrakotta reliefierter Puttifries
auf Tatzenfüßen, H ca. 38cm, D ca. 47cm,
bepflanzt, z.T. min. besch., Asp./Gsp.

o. L.

4627 2 Kleinmöbel je 20. Jh.: 1 Eckstuhl Holz
schwarz gefasst reliefiert/beschnitzt mit
kannelierten Säulen ca. 78x69,5x63cm,

o. L.

1 gepolsterter Armlehnsessel im Chippendale-Stil ca. 83x81x90cm, je z.T.
besch./ber., je Asp./Gsp.

4628 1 Salontisch Biedermeier Holz furniert
Nussbaum, mit zentralem Säulenfuß auf
Sockelplatte, Deckplatte

o. L.

mit sternförmigem Furnier, ca. H 68,5cm, D ca. 101cm, z.T. min. besch.
(leichte Furnierschäden, u.a.), Asp./Gsp.

4629 1 Beistelltisch 20. Jh. im Chippendale-Stil
Holz beschnitzt mit geschwungenen Beinen
auf Rollen, 2 Schubladen,

o. L.

ca. 65x80,5x46,5cm, min. ber., Gsp.

4630 1 Schauvitrine 20. Jh. Holz, 1-türig, 3-seitig
verglast mit floralem Dekor, mit 2
Einlegeböden und verspiegelter Rückwand,

o. L.

ca. 115x87,5x29,5cm, min. ber., min. Asp./Gsp.

4631 1 Beistelltischchen Biedermeier Holz furniert
Nussbaum z.T. ebonisiert, Dreibeinfuß, 1
Schublade, ca. 80x40x28,5cm,

o. L.

min. besch. (leichte Furnierschäden, u.a.), Asp./Gsp.

4632 4 Möbel: 2 Barhocker je mit Fußstütze und
Lehne höhenverstellbar bis ca. H 96cm, 1
Barhocker mit Fußstütze ca. H 67cm,

o. L.

1 Blumensäule Holz/Metall ca. H 84cm, D ca. 51,5cm, je z.T. min. besch.,
je Asp./Gsp.

4633 1 bombierte Stilkommode lt. EL Italien
1960er/70er Jahre, im Barockstil, 3
Schubladen, ca. 70x75x38cm,

o. L.

besch. (Furnierschäden, Riss, u.a.), Asp./Gsp.

4634 1 Eckvitrine 20. Jh. Holz im Biedermeierstil
2-türig verglast, 4 Einlegeböden, ca.
202x77x53cm, z.T. min. besch., Gsp.

o. L.



4635 1 Sekretär wohl Ende 19. Jh. Holz mit
Wurzelholzfurnier, Korpus 2-türig mit 2
Schubladen, Kopfschublade abschließbar

o. L.

und zur Schreibplatte aufklappbar, ca. 99x108x57cm bzw. aufgeklappt ca.
82cm, Originalschloss/-schlüssel, z.T. besch. (rücks. nachträgliches Loch,
Furnierschäden, Risse, u.a.), Asp.

4636 5 Sitzmöbel 19./20. Jh., je mit floralem Dekor:
3 Armlehnsessel, davon 1x mit
Federkernpolsterung, bis H ca. 105cm

o. L.

sowie 2 Medaillonstühle je H ca. 99cm, je z.T. ber., je Asp./Gsp.

4637 4 Kleinmöbel 20. Jh. z.T. im Rokokostil: 2
Wandspiegel je Holzrahmen vergoldet ca.
104x80cm bzw. ca. 96x75,7cm,

o. L.

1 Wandkonsole mit Marmordeckplatte ca. 83x86x34cm (1 Fuß
abgebrochen beiliegend), 1 Wandgarderobe Metall goldfarben ca. L 98cm,
je z.T. min. besch., je Gsp.

4638 1 Sitzgruppe Ende 19. Jh./um 1870 im Wiener
Barock-Stil, Holz z.T. beschnitzt, je
Samtbezug: 1 Zweisitzer ca. 120x176x82cm,

650,00 €

6 Medaillonstühle je H 95cm je mit Federkernpolsterung sowie 1 Tisch mit
geschwungenen Beinen ca. 75x117x69,5cm Riss, z.T. min. besch. (wohl
rest., u.a), je Asp./Gsp.

4639 3 Schauvitrinen nztl., Holz 3-seitig verglast,
je 2-türig, mit Glas-Einlegeböden, je ca.
170x67x36cm, z.T. min. besch., Gsp.

o. L.

4640 2 Bücherschränke 20. Jh. im englischen Stil,
Holz je Unterteil 4-türig mit 2 Schubladen,
Aufsatz je 4-türig

200,00 €

facettiert verglast, je ca. 244x191x46,5cm, je z.T. besch. (Furnierschäden,
u.a.), je Gsp.
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